
 

 

ข้อบัญญัติ 
เรื่องงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565 

 

 
 

 

องค์การบริหารส่วนต าบลหนองบัวสิม 

อ าเภอค าตากล้า  จังหวัดสกลนคร 

 
 

 

 

 

 



ค าแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบลหนองบัวสิม 
           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผู้บริหารท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองบัวสิม จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายประจ าปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนต าบลหนองบัวสิมอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผู้บริหาร
ท้องถิ่นองค์การบริหารส่วนต าบลหนองบัวสิม จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการ
คลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการด าเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ดังต่อไปนี้ 
 1. สถานะการคลัง 
  1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
   ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2564 องค์กรปกครอง

ส่วนท้องถิ่นมีสถานะการเงิน ดังนี้ 
   1.1.1 เงินฝากธนาคาร จ านวน 31,396,033.47 บาท 
   1.1.2 เงินสะสม จ านวน 32,013,186.03 บาท 
   1.1.3 เงินทุนส ารองเงินสะสม จ านวน 10,454,850.07 บาท 
   1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จ านวน 11 

โครงการ รวม 468,576.77 บาท 
   1.1.5 รายการกันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จ านวน 10 โครงการ รวม 

1,231,565.00 บาท 
  1.2 เงินกู้คงค้าง จ านวน 0.00 บาท 
 2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 
  2.1 รายรับจริง จ านวน 50,121,765.30 บาท ประกอบด้วย 
   หมวดภาษีอากร จ านวน 101,735.63 บาท 

   หมวดค่าธรรมเนียม 
ค่าปรับ และใบอนุญาต 

จ านวน 673,859.50 บาท 

   หมวดรายได้จาก
ทรัพย์สิน 

จ านวน 62,332.45 บาท 

   หมวดรายได้จาก
สาธารณูปโภค และ
กิจการพาณิชย์ 

จ านวน 0.00 บาท 

   หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จ านวน 47,909.47 บาท 

   หมวดรายได้จากทุน จ านวน 0.00 บาท 
   หมวดภาษีจัดสรร จ านวน 21,336,167.05 บาท 
   หมวดเงินอุดหนุน จ านวน 27,899,761.20 บาท 
  2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ านวน 0.00 บาท 

  2.3 รายจ่ายจริง จ านวน 43,546,444.21 บาท ประกอบด้วย 
   งบกลาง จ านวน 13,053,427.32 บาท 

   งบบุคลากร จ านวน 14,033,071.26 บาท 
   งบด าเนินงาน จ านวน 6,653,225.15 บาท 
   งบลงทุน จ านวน 5,915,800.00 บาท 



   งบเงินอุดหนุน จ านวน 3,860,920.48 บาท 
   งบรายจ่ายอื่น จ านวน 30,000.00 บาท 
  2.4 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ านวน 0.00 บาท 

  2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพื่อด าเนินการตามอ านาจหน้าที่ จ านวน 2,257,163.63 บาท 
  2.6 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนส ารองเงินสะสม จ านวน 11,565,500.00 บาท 
  2.7 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้ จ านวน 0.00 บาท 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



ค าแถลงงบประมาณ 
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

องค์การบริหารส่วนต าบลหนองบัวสิม 
อ าเภอค าตากล้า  จังหวัดสกลนคร 

1. รายรับ    

        

รายรับ 
รายรับจริง 
ปี  2563 

ประมาณการ 
ปี 2564 

ประมาณการ 
ปี 2565 

รายได้จัดเก็บเอง       
  หมวดภาษีอากร 63,254.45 350,000.00 350,000.00 
  หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และ

ใบอนุญาต 
266,156.50 489,700.00 445,000.00 

  หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 238,668.12 300,000.00 300,000.00 
  หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 78,339.03 300,000.00 110,000.00 

  รวมรายได้จัดเก็บเอง 646,418.10 1,439,700.00 1,205,000.00 
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  หมวดภาษีจัดสรร 20,566,623.03 24,050,000.00 25,900,000.00 

  รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

20,566,623.03 24,050,000.00 25,900,000.00 

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

      

  หมวดเงินอุดหนุน 26,876,885.00 30,000,000.00 30,000,000.00 

  รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

26,876,885.00 30,000,000.00 30,000,000.00 

รวม 48,089,926.13 55,489,700.00 57,105,000.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
2. รายจ่าย 

รายจ่าย 
รายจ่ายจริง 

ปี 2563 
ประมาณการ 

ปี 2564 
ประมาณการ 

ปี 2565 

จ่ายจากงบประมาณ       
  งบกลาง 12,284,777.00 17,092,533.00 17,803,976.00 

  งบบุคลากร 13,050,073.28 15,915,022.00 16,234,580.00 

  งบด าเนินงาน 7,216,997.24 11,238,926.00 11,175,928.00 

  งบลงทุน 6,177,300.00 6,678,000.00 7,081,300.00 

  งบเงินอุดหนุน 3,128,038.48 3,930,400.00 3,776,930.00 

  งบรายจ่ายอื่น 0.00 35,000.00 657,951.00 
รวมจ่ายจากงบประมาณ 41,857,186.00 54,889,881.00 56,730,665.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

 

 
 

   

      
 
 
 
 
 

 
 

ส่วนที่ 2 

ข้อบัญญัติ 

เรื่อง 

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

ของ 

องค์การบริหารส่วนต าบลหนองบัวสิม 

อ าเภอค าตากล้า  จังหวัดสกลนคร 
        

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

บันทึกหลักการและเหตุผล 
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองบัวสิม 
อ าเภอค าตากล้า  จังหวัดสกลนคร 

      

ด้าน รวม 
ด้านบริหารทั่วไป   
  แผนงานบริหารงานทั่วไป 13,122,466 
  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 4,408,600 
ด้านบริการชุมชนและสังคม   
  แผนงานการศึกษา 10,700,303 
  แผนงานสาธารณสุข 2,041,800 
  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 1,012,880 
  แผนงานเคหะและชุมชน 1,389,860 
  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 200,000 
  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 590,000 
ด้านการเศรษฐกิจ   
  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4,978,780 
  แผนงานการเกษตร 372,000 
  แผนงานการพาณิชย์ 110,000 
ด้านการด าเนนิงานอ่ืน   
  แผนงานงบกลาง 17,803,976 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 56,730,665 
 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนต าบลหนองบัวสิม อ าเภอค าตากล้า  จังหวัดสกลนคร 

 
แผนงานงบกลาง   
         
    งาน 

งบกลาง รวม 
   

งบ 
     
       

         

งบกลาง 17,803,976 17,803,976    

    งบกลาง 17,803,976 17,803,976    
         
         

แผนงานบริหารงานทั่วไป   
         



    งาน 
งานบริหารทั่วไป 

งานวางแผนสถิติ
และวิชาการ 

งานบริหารงาน
คลัง 

รวม งบ 
  
    

      

งบบคุลากร 5,850,580 281,320 1,966,560 8,098,460 
    เงินเดือน (ฝ่าย
การเมือง) 

3,003,120 0 0 3,003,120 

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 2,847,460 281,320 1,966,560 5,095,340 
งบด าเนินงาน 2,903,715 68,710 583,030 3,555,455 
    ค่าตอบแทน 539,715 23,710 248,030 811,455 
    ค่าใช้สอย 1,694,000 45,000 200,000 1,939,000 
    ค่าวัสดุ 340,000 0 130,000 470,000 
    ค่าสาธารณูปโภค 330,000 0 5,000 335,000 
งบลงทุน 724,000 0 60,200 784,200 
    ค่าครุภัณฑ์ 474,000 0 60,200 534,200 
    ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 250,000 0 0 250,000 
งบเงินอุดหนุน 26,400 0 0 26,400 
    เงินอุดหนุน 26,400 0 0 26,400 
งบรายจ่ายอ่ืน 657,951 0 0 657,951 
    รายจ่ายอื่น 657,951 0 0 657,951 

รวม 10,162,646 350,030 2,609,790 13,122,466 
         

แผนงานการรักษาความสงบภายใน   
         
    งาน 

งานป้องกันและบรรเทาสา
ธารณภัย 

รวม 
   

งบ 
     
       

         

งบบุคลากร 728,160 728,160    

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 728,160 728,160    

งบด าเนินงาน 655,440 655,440    

    ค่าตอบแทน 170,440 170,440    

    ค่าใช้สอย 395,000 395,000    

    ค่าวัสดุ 90,000 90,000    

งบลงทุน 3,025,000 3,025,000    

    ค่าครุภัณฑ์ 2,575,000 2,575,000    

    ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 450,000 450,000    

รวม 4,408,600 4,408,600    
         



แผนงานการศึกษา   
         
    งาน 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
การศึกษา 

งานระดับก่อนวัย
เรียนและ

ประถมศึกษา 
รวม 

 

งบ 
   
     

       

งบบุคลากร 555,420 3,467,520 4,022,940  
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 555,420 3,467,520 4,022,940  
งบด าเนินงาน 170,680 3,229,683 3,400,363  
    ค่าตอบแทน 60,680 298,210 358,890  
    ค่าใช้สอย 70,000 1,232,000 1,302,000  
    ค่าวัสดุ 40,000 1,657,873 1,697,873  
    ค่าสาธารณูปโภค 0 41,600 41,600  
งบลงทุน 4,900 361,500 366,400  
    ค่าครุภัณฑ์ 4,900 61,500 66,400  
    ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 0 300,000 300,000  
งบเงินอุดหนุน 0 2,910,600 2,910,600  
    เงินอุดหนุน 0 2,910,600 2,910,600  

รวม 731,000 9,969,303 10,700,303  
         

แผนงานสาธารณสุข   
         
    งาน 

งานบริการสาธารณสุขและ
งานสาธารณสุขอื่น 

รวม 
   

งบ 
     
       

         

งบบุคลากร 738,540 738,540    

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 738,540 738,540    

งบด าเนินงาน 841,760 841,760    

    ค่าตอบแทน 176,760 176,760    

    ค่าใช้สอย 480,000 480,000    

    ค่าวัสดุ 185,000 185,000    

งบลงทุน 141,500 141,500    

    ค่าครุภัณฑ์ 141,500 141,500    

งบเงินอุดหนุน 320,000 320,000    

    เงินอุดหนุน 320,000 320,000    

รวม 2,041,800 2,041,800    
         

 
แผนงานสังคมสงเคราะห์   

         



    งาน 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคม

สงเคราะห ์
รวม 

   

งบ 
     
       

         

งบบุคลากร 663,120 663,120    

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 663,120 663,120    

งบด าเนินงาน 311,760 311,760    

    ค่าตอบแทน 61,760 61,760    

    ค่าใช้สอย 190,000 190,000    

    ค่าวัสดุ 40,000 40,000    

    ค่าสาธารณูปโภค 20,000 20,000    

งบลงทุน 38,000 38,000    

    ค่าครุภัณฑ์ 38,000 38,000    

รวม 1,012,880 1,012,880    
         

แผนงานเคหะและชุมชน   
         
    งาน 

งานไฟฟ้าและประปา 
งานก าจัดขยะมูล
ฝอยและสิ่งปฏิกูล 

รวม 
 

งบ 
   
     

       

งบบุคลากร 0 399,420 399,420  
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 399,420 399,420  
งบด าเนินงาน 0 470,510 470,510  
    ค่าตอบแทน 0 30,510 30,510  
    ค่าใช้สอย 0 390,000 390,000  
    ค่าวัสดุ 0 50,000 50,000  
งบเงินอุดหนุน 519,930 0 519,930  
    เงินอุดหนุน 519,930 0 519,930  

รวม 519,930 869,930 1,389,860  
         

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน   
         
    งาน 

งานส่งเสริมและสนับสนุน
ความเข้มแข็งชุมชน 

รวม 
   

งบ 
     
       

         

งบด าเนินงาน 200,000 200,000    

    ค่าใช้สอย 200,000 200,000    

รวม 200,000 200,000    
         

   



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
         
    งาน 

งานกีฬาและนันทนาการ 
งานศาสนา

วัฒนธรรมท้องถิ่น 
รวม 

 

งบ 
   
     

       

งบด าเนินงาน 230,000 360,000 590,000  
    ค่าใช้สอย 180,000 360,000 540,000  
    ค่าวัสดุ 50,000 0 50,000  

รวม 230,000 360,000 590,000  
         

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา   
         
    งาน 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
อุตสาหกรรมและการโยธา 

งานก่อสร้าง รวม 
 

งบ 
   
     

       

งบบุคลากร 1,463,940 0 1,463,940  
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,463,940 0 1,463,940  
งบด าเนินงาน 581,640 230,000 811,640  
    ค่าตอบแทน 205,640 0 205,640  
    ค่าใช้สอย 101,000 30,000 131,000  
    ค่าวัสดุ 275,000 200,000 475,000  
งบลงทุน 41,700 2,661,500 2,703,200  
    ค่าครุภัณฑ์ 41,700 0 41,700  
    ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 0 2,661,500 2,661,500  

รวม 2,087,280 2,891,500 4,978,780  
         

แผนงานการเกษตร   
         
    งาน 

งานส่งเสริมการเกษตร 
งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ 

รวม 
 

งบ 
   
     

       

งบบุคลากร 120,000 0 120,000  
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 120,000 0 120,000  
งบด าเนินงาน 179,000 50,000 229,000  
    ค่าตอบแทน 9,000 0 9,000  
    ค่าใช้สอย 155,000 50,000 205,000  
    ค่าวัสดุ 15,000 0 15,000  
งบลงทุน 23,000 0 23,000  



    ค่าครุภัณฑ์ 23,000 0 23,000  
รวม 322,000 50,000 372,000  

         

แผนงานการพาณิชย์   
         
    งาน 

งานกิจการประปา รวม 
   

งบ 
     
       

         

งบด าเนินงาน 110,000 110,000    

    ค่าใช้สอย 50,000 50,000    

    ค่าวัสดุ 60,000 60,000    

รวม 110,000 110,000    

 
 

ข้อบัญญัติ 
งบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

องค์การบริหารส่วนต าบลหนองบัวสิม 
อ าเภอค าตากล้า  จังหวัดสกลนคร 

        

               โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  อาศัย
อ านาจตามความในพระราชบัญญัติพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ.2537
แก้ไขเพ่ิมเติม พ.ศ.2552 มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหาร
ส่วนต าบลหนองบัวสิม และโดยอนุมัติของนายกองค์การบริหารส่วนต าบลหนองบัวสิม 
 ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นี้เรียกว่า ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
 ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2564 เป็นต้นไป 

 
ข้อ 3 งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น 
56,730,665 บาท 

 
ข้อ 4 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวด
เงินอุดหนุน เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น 56,730,665 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้
ดังนี้ 

        

แผนงาน ยอดรวม 
ด้านบริหารทั่วไป   
  แผนงานบริหารงานทั่วไป 13,122,466 
  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 4,408,600 
ด้านบริการชุมชนและสังคม   
  แผนงานการศึกษา 10,700,303 
  แผนงานสาธารณสุข 2,041,800 
  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 1,012,880 



  แผนงานเคหะและชุมชน 1,389,860 
  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 200,000 
  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 590,000 
ด้านการเศรษฐกิจ   
  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4,978,780 
  แผนงานการเกษตร 372,000 
  แผนงานการพาณิชย์ 110,000 
ด้านการด าเนนิงานอ่ืน   
  แผนงานงบกลาง 17,803,976 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 56,730,665 
        

 ข้อ 5 งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้  
        

งบ ยอดรวม 
รวมรายจ่าย 0 

        

 

ข้อ 6 ให้นายกองค์การบริหารส่วนต าบลหนองบัวสิมปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณที่
ได้รับอนุมัติให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน 
การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

        
 ข้อ 7 ให้นายกองค์การบริหารส่วนต าบลหนองบัวสิมมีหน้าที่รักษาการให้เป็นไปตาม

ข้อบัญญัตินี้ 
    

  ประกาศ ณ วันที่ ...................................................................... 
    

    

   (ลงนาม).................................................. 
   ( ธีระวุฒิ  บูคะธรรม) 

   
ต าแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนต าบล

หนองบัวสิม 
อนุมัติ  

    

    

(ลงนาม)..................................................  
(นายปรีชา  มณีสร้อย)  

ต าแหน่ง นายอ าเภอค าตากล้า  
 
 



รายงานประมาณการรายรับ 
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565 

องค์การบริหารส่วนต าบลหนองบัวสิม อ าเภอค าตากล้า  จังหวัดสกลนคร 
 

  รายรับจริง ประมาณการ 
  ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565 
หมวดภาษีอากร             
     ภาษีโรงเรือนและ
ท่ีดิน 

168,471.75 478.00 200,000.00 0.00 % 200,000.00 

     ภาษีบ ารุงท้องท่ี 73,355.39 293.70 100,000.00 0.00 % 100,000.00 
     ภาษีท่ีดินและสิ่ง
ปลูกสร้าง 

0.00 23,003.75 0.00 0.00 % 0.00 

     ภาษีป้าย 37,018.00 39,479.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00 
     อากรการฆ่าสัตว์ 120.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 

รวมหมวดภาษีอากร 278,965.14 63,254.45 350,000.00     350,000.00 
หมวดค่าธรรมเนียม 
ค่าปรับ และ
ใบอนุญาต 

            

     ค่าธรรมเนียม
ก าจัดขยะมูลฝอย 

172,680.00 133,320.00 200,000.00 -25.00 % 150,000.00 

     ค่าธรรมเนียมเก็บ
และขนมูลฝอย 

2,040.00 39,240.00 180,000.00 0.00 % 180,000.00 

     ค่าธรรมเนียมเก็บ
ขนอุจจาระหรือสิ่ง
ปฏิกูล 

4,000.00 4,000.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00 

     ค่าธรรมเนียมปิด 
โปรย ติดตั้งแผ่น
ประกาศหรือแผ่นปลิว 
เพื่อการโฆษณา 

180.00 60.00 500.00 0.00 % 500.00 

     ค่าธรรมเนียมค า
ขอรับใบอนุญาตเป็นผู้
ควบคุม 

0.25 0.00 0.00 0.00 % 0.00 

     ค่าธรรมเนียม
เกี่ยวกับทะเบียน
พาณิชย์ 

660.00 1,090.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00 

     ค่าธรรมเนียมอื่น 
ๆ 

88.00 119.00 0.00 0.00 % 0.00 

     ค่าปรับการผิด
สัญญา 

131,684.75 68,527.50 36,200.00 14.64 % 41,500.00 

     ค่าปรับอื่น ๆ 0.00 2,380.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00 
     ค่าใบอนุญาตรับ
ท าการเก็บขนสิ่งปฏิกูล
หรือมูลฝอย 

0.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00 

     ค่าใบอนุญาต
ประกอบการค้าส าหรับ
กิจการท่ีเป็นอันตราย
ต่อสุขภาพ 

33,480.00 17,380.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00 

     ค่าใบอนุญาตอื่น ๆ 20.00 40.00 0.00 0.00 % 0.00 



     ค่าธรรมเนียมโรง
ฆ่าสัตว์ 

180.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 

     ค่าธรรมเนียม
โรงพักสัตว์ 

36.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 

รวมหมวด
ค่าธรรมเนียม ค่าปรับ 

และใบอนุญาต 
345,049.00 266,156.50 489,700.00     445,000.00 

หมวดรายได้จาก
ทรัพย์สิน 

            

     ดอกเบี้ย 358,591.59 238,668.12 300,000.00 0.00 % 300,000.00 
รวมหมวดรายได้จาก

ทรัพย์สิน 
358,591.59 238,668.12 300,000.00     300,000.00 

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด             
     เงินท่ีมีผู้อุทิศให้ 0.00 0.03 0.00 0.00 % 0.00 
     ค่าขายเอกสารการ
จัดซ้ือจัดจ้าง 

0.00 0.00 200,000.00 -70.00 % 60,000.00 

     ค่ารับรองส าเนา
และถ่ายเอกสาร 

159.00 45.00 0.00 0.00 % 0.00 

     รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น 
ๆ 

41,600.00 78,294.00 100,000.00 -50.00 % 50,000.00 

รวมหมวดรายได้
เบ็ดเตล็ด 

41,759.00 78,339.03 300,000.00     110,000.00 

หมวดภาษีจัดสรร             

     ภาษีรถยนต์ 430,640.02 437,806.18 0.00 100.00 % 500,000.00 

     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม 
พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ 

10,080,303.29 9,375,553.39 9,500,000.00 5.26 % 10,000,000.00 

     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม 
พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 

3,162,712.44 3,137,695.92 5,000,000.00 0.00 % 5,000,000.00 

     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 50,718.91 45,296.74 200,000.00 50.00 % 300,000.00 
     ภาษีสรรพสามิต 7,555,182.22 6,533,387.43 8,500,000.00 5.88 % 9,000,000.00 
     ค่าภาคหลวงแร่ 58,064.91 54,665.85 100,000.00 50.00 % 150,000.00 
     ค่าภาคหลวง
ปิโตรเลียม 

66,588.90 58,107.12 150,000.00 33.33 % 200,000.00 

     ค่าธรรมเนียมจด
ทะเบียนสิทธิและนิติ
กรรมตามประมวล
กฎหมายท่ีดิน 

646,201.00 642,548.00 600,000.00 25.00 % 750,000.00 

     ภาษีจัดสรรอื่น ๆ 1,687.80 281,562.40 0.00 0.00 % 0.00 
รวมหมวดภาษีจัดสรร 22,052,099.49 20,566,623.03 24,050,000.00     25,900,000.00 
หมวดเงินอุดหนุน             
     เงินอุดหนุนท่ัวไป 26,212,148.00 26,876,885.00 30,000,000.00 0.00 % 30,000,000.00 
รวมหมวดเงินอุดหนุน 26,212,148.00 26,876,885.00 30,000,000.00     30,000,000.00 

รวมทุกหมวด 49,288,612.22 48,089,926.13 55,489,700.00     57,105,000.00 
            

 
 



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565 

องค์การบริหารส่วนต าบลหนองบัวสิม 
อ าเภอค าตากล้า  จังหวัดสกลนคร 

        
ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น  57,105,000   บาท  แยกเป็น   

รายได้จัดเก็บเอง 
 หมวดภาษีอากร รวม 350,000 บาท 
  ภาษีโรงเรือนและที่ดิน จ านวน 200,000 บาท 
  ภาษีบ ารุงท้องที่ จ านวน 100,000 บาท 

  ภาษีป้าย จ านวน 50,000 บาท 

 หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 445,000 บาท 

  ค่าธรรมเนียมก าจัดขยะมูลฝอย จ านวน 150,000 บาท 

  ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จ านวน 180,000 บาท 

  ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล จ านวน 10,000 บาท 

  
ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิว เพ่ือ
การโฆษณา 

จ านวน 500 บาท 

  ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพาณิชย์ จ านวน 3,000 บาท 

  ค่าปรับการผิดสัญญา จ านวน 41,500 บาท 

  ค่าปรับอ่ืน ๆ จ านวน 5,000 บาท 

  ค่าใบอนุญาตรับท าการเก็บขนสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย จ านวน 5,000 บาท 

  
ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าส าหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อ
สุขภาพ 

จ านวน 50,000 บาท 

 หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 300,000 บาท 

  ดอกเบี้ย จ านวน 300,000 บาท 

 หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 110,000 บาท 

  ค่าขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง จ านวน 60,000 บาท 

  
รายได้เบ็ดเตล็ดอ่ืน ๆ จ านวน 50,000 บาท 

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
 หมวดภาษีจัดสรร รวม 25,900,000 บาท 

  ภาษีรถยนต์ จ านวน 500,000 บาท 

  ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ จ านวน 10,000,000 บาท 

  ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. จดัสรรรายได้ฯ จ านวน 5,000,000 บาท 

  ภาษีธุรกิจเฉพาะ จ านวน 300,000 บาท 



  ภาษีสรรพสามิต จ านวน 9,000,000 บาท 

  ค่าภาคหลวงแร่ จ านวน 150,000 บาท 

  ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จ านวน 200,000 บาท 

  
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน 

จ านวน 750,000 บาท 

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 หมวดเงินอุดหนุน รวม 30,000,000 บาท 

  เงินอุดหนุนทั่วไป จ านวน 30,000,000 บาท 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



รายงานประมาณการรายจ่าย 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
องค์การบริหารส่วนต าบลหนองบัวสิม อ าเภอค าตากล้า    จังหวัดสกลนคร 

 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
  ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565 

แผนงานงบกลาง             
งบกลาง             
  งบกลาง             
  งบกลาง             
    เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 170,617 212,816 277,536 1.82 % 282,582 
    เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 3,574 10,000 15,000 0 % 15,000 
    เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 8,611,700 8,881,800 11,275,200 0.53 % 11,335,200 
    เบี้ยยังชีพความพิการ 2,342,400 2,501,600 4,454,400 4.31 % 4,646,400 
    เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 134,000 114,000 180,000 0 % 180,000 
    เงินส ารองจ่าย 540,543 134,276 234,400 198.63 % 700,000 
    รายจ่ายตามข้อผูกพัน             

      
เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จ
บ านาญข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น (ก.บ.ท.) 

0 0 0 100 % 509,794 

      
เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จ
บ านาญข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น(กบท.) 

135,000 0 0 0 % 0 

      
เงินสมทบกองทุนหลักประกัน
สุขภาพ 

0 135,000 135,500 -0.37 % 135,000 

    
เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) 

244,897 295,285 509,794 -100 % 0 

รวมงบกลาง 12,182,731 12,284,777 17,081,830     17,803,976 
รวมงบกลาง 12,182,731 12,284,777 17,081,830     17,803,976 
รวมงบกลาง 12,182,731 12,284,777 17,081,830     17,803,976 

รวมแผนงานงบกลาง 12,182,731 12,284,777 17,081,830     17,803,976 
แผนงานบริหารงานท่ัวไป             
งานบริหารทั่วไป             
  งบบุคลากร             
  เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)             

    
เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

514,080 514,080 514,080 0 % 514,080 

    
ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/
รองนายก 

42,120 42,120 42,120 0 % 42,120 

    ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120 

    
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ท่ี
ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารส่วนต าบล 

86,400 86,400 86,400 0 % 86,400 

    
ค่าตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิกสภา/

2,318,400 2,249,280 2,232,000 0 % 2,232,000 



เลขานุการสภาองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

    ค่าตอบแทนอื่น 0 0 0 100 % 86,400 
รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 3,003,120 2,934,000 2,916,720     3,003,120 

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             

    
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น 

1,447,200 1,339,268.27 1,725,780 10.2 % 1,901,820 

    
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือ
พนักงานส่วนท้องถิ่น 

0 0 21,300 -53.05 % 10,000 

    เงินประจ าต าแหน่ง 210,000 220,500 252,000 0 % 252,000 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 561,899.68 560,998 624,260 1.82 % 635,640 
    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 40,609.43 43,255 48,000 0 % 48,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 
2,259,709.

11 
2,164,021.27 2,671,340     2,847,460 

รวมงบบุคลากร 
5,262,829.

11 
5,098,021.27 5,588,060     5,850,580 

  งบด าเนินงาน             
  ค่าตอบแทน             

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

105,200 48,850 301,965 -6.71 % 281,715 

    
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ 

3,200 2,520 5,900 408.47 % 30,000 

    ค่าเช่าบ้าน 136,800 121,800 164,800 20.15 % 198,000 
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             

      
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร
ข้าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ้างประจ า 

0 0 0 100 % 30,000 

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 7,000 27,100 30,000 -100 % 0 
รวมค่าตอบแทน 252,200 200,270 502,665     539,715 

  ค่าใช้สอย             
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ             
      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 392,275 0 0 0 % 0 
      ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ 0 0 20,000 -100 % 0 
      ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ 0 0 0 100 % 120,000 

      
ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ 
(ค่าจ้างเหมาให้ผู้รับจ้างท า
อย่างใดอย่างหน่ึง )     

0 23,000 0 0 % 0 

      

ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ (จ้าง
เหมาบริการเพื่อช่วยเหลือการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าท่ีหรือ
จ้างเหมาบริการอื่น ๆ )     

0 55,862.06 0 0 % 0 

      ค่าเช่าทรัพย์สินต่างๆ 0 36,000 36,000 -100 % 0 
      ค่าเช่าทรัพย์สินต่างๆ 0 0 0 100 % 36,000 

      
ค่าธรรมเนียมและ
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 

0 90,800 67,300 -100 % 0 



      
ค่าธรรมเนียมและ
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 

0 0 0 100 % 200,000 

      
ค่าเย็บปกหนังสือเข้าปก
หนังสือ 

0 0 0 100 % 10,000 

      
ค่าเย็บปกหนังสือเข้าปก
หนังสือ 

0 0 10,000 -100 % 0 

    
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธี
การ 

55,195 104,164 73,000 246.58 % 253,000 

    
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติ
ราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการบริการ
ประชาชนเกี่ยวกับข้อพิพาท
ต่างๆ 

0 0 0 100 % 15,000 

      
ค่าใช้จ่ายโครงการจัดกิจกรรม
เกี่ยวกับการป้องกันและ
ปราบปรามการทุจริต 

0 0 0 100 % 30,000 

      
ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรม
กิจกรรมเกี่ยวกับการเผยแพร่
ข้อมูลข่าวสาร 

0 0 0 100 % 30,000 

      

ค่าใช้จ่ายตามโครงการ
ฝึกอบรมและทัศนศึกษาดูงาน 
ตามแนวทางพระราชด าริ 
เศรษฐกิจพอเพียง เพื่อพัฒนา
ศักยภาพในการบริหารงาน
ขององค์กร 

0 264,100 0 0 % 0 

      
ค่าใช้จ่ายในการแก้ไขปัญหา
ท่ีดินสาธารณะประโยชน์ 

11,880 0 0 100 % 50,000 

      ค่าใช้จ่ายในการจัดงานรัฐพิธี 198,975 0 0 0 % 0 

      
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการในราชอาณาจักรหรือ
นอกราชอาณาจักร 

0 0 49,760 301.93 % 200,000 

      
ค่าใช้จ่ายในการเดืินทางไป
ราชการในราชอาณาจักรหรือ
นอกราชอาณาจักร 

111,076 116,095 0 0 % 0 

      
ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง
ผู้บริหารและสมาชิกสภา 
อบต.หนองบัวสิม 

0 0 0 100 % 600,000 

      ค่าใช้จ่ายในวันปิยะมหาราช 1,100 0 0 0 % 0 
      ค่าใช้จ่ายในวันแม่แห่งชาติ 4,900 0 0 0 % 0 

      
โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ 
องค์การบริหารส่วนต าบล
หนองบัวสิม 

0 15,000 0 0 % 0 

      

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์
บริเวณที่ท าการองค์การ
บริหารส่วนต าบลหนองบัวสิม 
ประจ าปีงบประมาณ ๒๕๖๔ 

0 0 40,000 -100 % 0 

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 213,050 75,910 45,000 233.33 % 150,000 
รวมค่าใช้สอย 988,451 780,931.06 341,060     1,694,000 



  ค่าวัสดุ             
    วัสดุส านักงาน 89,642 97,660 100,000 0 % 100,000 
    วัสดุงานบ้านงานครัว 48,126 65,600 70,000 -28.57 % 50,000 
    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 14,000 0 0 100 % 20,000 
    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 167,085.9 160,408.03 110,000 -9.09 % 100,000 
    วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 8,603 2,800 20,000 0 % 20,000 
    วัสดุคอมพิวเตอร์ 58,795 44,770 50,000 0 % 50,000 

รวมค่าวัสดุ 386,251.9 371,238.03 350,000     340,000 
  ค่าสาธารณูปโภค             
    ค่าไฟฟ้า 193,490.36 226,461.44 240,000 0 % 240,000 
    ค่าบริการโทรศัพท์ 4,221.57 2,734.92 15,000 0 % 15,000 
    ค่าบริการไปรษณีย์ 3,502 4,240.8 10,000 0 % 10,000 
    ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 93,885.79 35,823.6 130,000 -61.54 % 50,000 

    
ค่าเช่าพื้นท่ีเว็บไซต์ และ
ค่าธรรมเนียมท่ีเกี่ยวข้อง 

0 0 0 100 % 15,000 

รวมค่าสาธารณูปโภค 295,099.72 269,260.76 395,000     330,000 

รวมงบด าเนินงาน 
1,922,002.

62 
1,621,699.85 1,588,725     2,903,715 

  งบลงทุน             
  ค่าครุภัณฑ ์             
    ครุภัณฑ์ส านักงาน             

      
ค่าจัดซ้ือเก้าอี้พลาสติกมีพนัก
พิง  จ านวน  200  ตัว 

53,000 0 0 0 % 0 

      ค่าจัดซ้ือเครื่องดูดฝุ่น 0 0 0 100 % 11,000 

      
ค่าจัดซ้ือเครื่องปรับอากาศ
ห้องประชุมสภาองค์การ
บริหารส่วนต าบลหนองบัวสิม 

0 0 0 100 % 72,000 

      
ค่าจัดซ้ือเครื่องปรับอากาศ
ห้องประชุมองค์การบริหาร
ส่วนต าบลหนองบัวสิม 

0 0 0 100 % 72,000 

      
ค่าจัดซ้ือชุดเครื่องขยายเสียง
ห้องประชุมองค์การบริหาร
ส่วนต าบลหนองบัวสิม 

0 0 0 100 % 150,000 

      
ค่าจัดซ้ือชุดรับแขก จ านวน 1 
ชุดส าหรับต้อนรับแขก 

0 0 4,500 -100 % 0 

      ค่าจัดซ้ือตู้เหล็กเก็บเอกสาร 0 0 22,000 -100 % 0 

      
ค่าจัดซ้ือเต็นท์ผ้าใบ 6 ขา  
จ านวน 5 หลัง  

95,000 0 0 0 % 0 

      
ค่าจัดซ้ือเต็นท์ผ้าใบ 6 ขา 
จ านวน 2 หลัง 

0 0 50,000 0 % 50,000 

      
ค่าจัดซ้ือโต๊ะ เก้าอี้ในห้อง
ประชุมสภา จ านวน 25 ตัว 

0 0 200,000 -100 % 0 

      
ค่าจัดซ้ือโต๊ะท างาน พร้อม
เก้าอี้ ส าหรับพนักงานส่วน
ต าบล 

0 15,800 16,000 -100 % 0 

      
ค่าจัดซ้ือโต๊ะพับเอนกประสงค์
หน้าขาวเงาโครงขาเหล็ก   

24,500 0 0 0 % 0 



      
ค่าจัดซ้ือโต๊ะเหล็กพร้อมเก้าอี้  
ส าหรับพนักงานส่วนต าบล 

23,200 0 0 0 % 0 

      
ค่าจัดซ้ือโต๊ะเหล็กพร้อมเก้าอี้ 
ส าหรับพนักงานส่วนต าบล 

0 0 11,600 -100 % 0 

      ค่าจัดซ้ือผ้าม่านพร้อมอุปกรณ์ 0 0 0 100 % 65,000 
      ค่าจัดซ้ือพัดลม 0 0 0 100 % 10,000 

      
เครื่องปรับอากาศ แบบแยก
ส่วน  (แบบแขวน)  ขนาด 
24,000 บีทียู 

0 64,800 0 0 % 0 

      
จัดซ้ือเครื่องปรับอากาศห้อง
ท างานนายกองค์การบริหาร
ส่วนต าบลหนองบัวสิม 

0 0 0 100 % 36,000 

    
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์ 

            

      
เครื่องคอมพิวเตอร์ โน้ตบุ๊ก 
ส าหรับงานส านักงาน    

0 16,000 16,000 -100 % 0 

      
จัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร์
ส าหรับส านักงาน  

22,000 0 0 0 % 0 

      
จัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร์
ส าหรับส านักงาน (PC) 

0 16,800 0 0 % 0 

      
จัดซ้ือเครื่องปริ้นเตอร์
ส านักงาน 

0 0 0 100 % 8,000 

รวมค่าครุภัณฑ์ 217,700 113,400 320,100     474,000 
  ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง             

    
ค่าก่อสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้าง
ต่าง ๆ 

            

      ก่อสร้างหอพระ  0 0 150,000 -100 % 0 

      
เพื่อจ่ายเินค่าโครงการ
ปรับปรุงซ่อมแซมอาคาร
หอประชุม 

0 0 500,000 -100 % 0 

    
ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือ
สิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ 

            

      
เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการ
ปรับปรุงซ่อมแซมระบบ
ประปาส านักงาน 

0 0 0 100 % 250,000 

รวมค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 650,000     250,000 
รวมงบลงทุน 217,700 113,400 970,100     724,000 

  งบเงินอุดหนุน             
  เงินอุดหนุน             

    
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

            

      
อุดหนุนเทศบาลต าบลค าตา
กล้า 

0 0 26,400 0 % 26,400 

รวมเงินอุดหนุน 0 0 26,400     26,400 
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 26,400     26,400 

  งบรายจ่ายอื่น             
  รายจ่ายอื่น             



    รายจ่ายอื่น             

      
ค่าคืนเงินประโยชน์ตอบแทน
อื่น 

0 0 0 100 % 622,951 

      

ค่าจ้างหน่วยงานเพื่อมา
ประเมินผลการปฏิบัติงานของ 
อบต.หนองบัวสิม (510100) 
ประเภทค่าจ้างท่ีปรึกษา 

0 0 35,000 0 % 35,000 

รวมรายจ่ายอื่น 0 0 35,000     657,951 
รวมงบรายจ่ายอื่น 0 0 35,000     657,951 

รวมงานบริหารทั่วไป 
7,402,531.

73 
6,833,121.12 8,208,285     10,162,646 

งานวางแผนสถิติและวิชาการ             
  งบบุคลากร             
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             

    
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น 

192,360 205,380 122,240 -4.45 % 116,800 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 146,135 146,280 155,160 6.03 % 164,520 
    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 13,140 13,020 -100 % 0 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 338,495 364,800 290,420     281,320 
รวมงบบุคลากร 338,495 364,800 290,420     281,320 

  งบด าเนินงาน             
  ค่าตอบแทน             

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

0 0 31,440 -56.39 % 13,710 

    
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ 

0 0 0 100 % 10,000 

รวมค่าตอบแทน 0 0 31,440     23,710 
  ค่าใช้สอย             
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ             
      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 10,000 0 0 0 % 0 

      
ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปก
หนังสือ 

0 8,075 10,000 0 % 10,000 

      
ค่ารับรองในการประชุม
คณะกรรมการต่างๆ หรือ
คณะบุคคล 

0 0 15,000 0 % 15,000 

    
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      

ค่าใช้จ่ายในการจัดท า
โครงการจัดท าแผนพัฒนา
ท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-
2570) 

0 0 0 100 % 20,000 

      
ค่ารับรองในการประชุม
คณะกรรมการต่างๆหรือคณะ
บุคคล 

6,550 0 0 0 % 0 



      
โครงการจัดท าแผนพัฒนา
ท้องถิ่น 

0 10,970 0 0 % 0 

      
โครงการจัดท าแผนพัฒนา
ท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2561-
2565) 

15,000 0 0 0 % 0 

รวมค่าใช้สอย 31,550 19,045 25,000     45,000 
รวมงบด าเนินงาน 31,550 19,045 56,440     68,710 

  งบลงทุน             
  ค่าครุภัณฑ ์             
    ครุภัณฑ์ส านักงาน             
      ค่าจัดซ้ือตู้เหล็กเก็บเอกสาร 0 5,500 0 0 % 0 

    
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์ 

            

      
เครื่องคอมพิวเตอร์ โน้ตบุ๊ก 
ส าหรับงานส านักงาน 

0 16,000 0 0 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 21,500 0     0 
รวมงบลงทุน 0 21,500 0     0 

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 370,045 405,345 346,860     350,030 
งานบริหารงานคลัง             
  งบบุคลากร             
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             

    
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น 

568,740 714,760 994,760 27.77 % 1,271,040 

    เงินประจ าต าแหน่ง 0 0 0 100 % 21,000 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 514,289.95 528,760 627,460 4.25 % 654,120 
    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 26,745 38,870 52,140 -60.87 % 20,400 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 
1,109,774.

95 
1,282,390 1,674,360     1,966,560 

รวมงบบุคลากร 
1,109,774.

95 
1,282,390 1,674,360     1,966,560 

  งบด าเนินงาน             
  ค่าตอบแทน             

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

0 49,500 251,550 -42.74 % 144,030 

    
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ 

0 0 0 100 % 10,000 

    ค่าเช่าบ้าน 36,000 50,000 81,500 3.07 % 84,000 
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             

      
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร
ข้าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ้างประจ า 

0 0 0 100 % 10,000 

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 0 10,000 -100 % 0 
รวมค่าตอบแทน 36,000 99,500 343,050     248,030 

  ค่าใช้สอย             
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ             



      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 137,846 0 0 0 % 0 
      ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ 0 0 0 100 % 50,000 

      
ค่าธรรมเนียมและ
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 

0 40,000 44,200 81 % 80,000 

    
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติ
ราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการ 

0 60,012 60,000 -33.33 % 40,000 

      ค่าเดินทางไปราชการ 49,000 0 0 0 % 0 

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 10,800 4,400 1,660 1,707.23 % 30,000 

รวมค่าใช้สอย 197,646 104,412 105,860     200,000 
  ค่าวัสดุ             
    วัสดุส านักงาน 47,621 59,162 60,000 0 % 60,000 
    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 0 100 % 15,000 
    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 0 0 0 100 % 20,000 
    วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 5,000 0 % 5,000 
    วัสดุคอมพิวเตอร์ 29,880 40,660 30,000 0 % 30,000 

รวมค่าวัสดุ 77,501 99,822 95,000     130,000 
  ค่าสาธารณูปโภค             
    ค่าบริการไปรษณีย์ 0 0 5,000 0 % 5,000 

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 5,000     5,000 
รวมงบด าเนินงาน 311,147 303,734 548,910     583,030 

  งบลงทุน             
  ค่าครุภัณฑ ์             
    ครุภัณฑ์ส านักงาน             

      
ค่าจัดซ้ือเก้าอี้พนักงานส่วน
ต าบล   

13,600 0 11,600 -100 % 0 

      ค่าจัดซ้ือตู้เหล็กเก็บเอกสาร 22,000 27,500 22,000 -50 % 11,000 

      
เครื่องปรับอากาศ แบบแยก
ส่วน  (แบบแขวน)  ขนาด 
24,000 บีทียู  

0 32,400 0 0 % 0 

    
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์ 

            

      
ค่าจัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร์
โน๊ตบุ๊ค ส าหรับส านักงาน 

0 0 16,000 175 % 44,000 

      
ค่าจัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร์
ส าหรับประมวลผล 

0 0 17,000 -100 % 0 

      
เครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LED 
ขาวด า 

0 0 0 100 % 5,200 

      
จัดซ้ือเครื่องพิมพ์ ส าหรับ
ส านักงาน   

7,900 0 0 0 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 43,500 59,900 66,600     60,200 
รวมงบลงทุน 43,500 59,900 66,600     60,200 



รวมงานบริหารงานคลัง 
1,464,421.

95 
1,646,024 2,289,870     2,609,790 

รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 
9,236,998.

68 
8,884,490.12 10,845,015     13,122,466 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน             
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย             
  งบบคุลากร             
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             

    
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น 

0 0 50 413,660 % 206,880 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 395,919.36 470,280 479,040 1.3 % 485,280 
    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 49,570.5 49,140 49,140 -26.74 % 36,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 445,489.86 519,420 528,230     728,160 
รวมงบบุคลากร 445,489.86 519,420 528,230     728,160 

  งบด าเนินงาน             
  ค่าตอบแทน             

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

94,100 33,300 109,920 27.77 % 140,440 

    
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ 

0 2,000 0 100 % 10,000 

    ค่าเช่าบ้าน 0 0 0 100 % 10,000 
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             

      
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร
ข้าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ้างประจ า 

0 0 0 100 % 10,000 

รวมค่าตอบแทน 94,100 35,300 109,920     170,440 
  ค่าใช้สอย             
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ             
      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 222,250 0 0 0 % 0 
      ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ 0 163,064.39 185,000 -2.7 % 180,000 

      
ค่าธรรมเนียมและ
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 

0 0 0 100 % 20,000 

    
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติ
ราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      
ค่าใช้จ่ายโครงการป้องกัน
ปัญหาอุบัติเหตุทางถนน 

38,500 23,925 7,800 797.44 % 70,000 

      
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการ 

5,200 0 0 100 % 15,000 

      
โครงการจัดซ้ือวัสดุป้องกัน
อุบัติเหตุทางน้ า 

14,700 0 0 0 % 0 

      
โครงการซ้อมแผนและป้องกัน
บรรเทาสาธารณภัย 

34,910 0 0 100 % 50,000 

      
โครงการฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ

0 102,956 0 0 % 0 



ประจ าองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

      

โครงการฝึกอบรมหลักสูตร
ทบทวน เพื่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพและศักยภาพ 
อปพร. ๕๐ คน 

0 0 0 100 % 30,000 

      
โครงการฝึกอบรมอาสาสมัคร
ป้องกันไฟป่า 

0 0 0 100 % 30,000 

รวมค่าใช้สอย 315,560 289,945.39 192,800     395,000 
  ค่าวัสดุ             
    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 12,300 34,200 0 100 % 30,000 
    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 62,800 38,300 30,000 0 % 30,000 
    วัสดุเครื่องแต่งกาย 0 0 85,000 -100 % 0 
    วัสดุเครื่องดับเพลิง 44,700 0 30,000 0 % 30,000 
    วัสดุอื่น 0 0 30,000 -100 % 0 

รวมค่าวัสดุ 119,800 72,500 175,000     90,000 
รวมงบด าเนินงาน 529,460 397,745.39 477,720     655,440 

  งบลงทุน             
  ค่าครุภัณฑ ์             
    ครุภัณฑ์ส านักงาน             

      
ค่าจัดซ้ือกระจกโค้งจราจร โพ
ลีคาร์บอเนต ป้องกันอุบัติเหตุ
ในจุดเสี่ยงต่างๆ 

42,500 44,000 55,000 0 % 55,000 

      
โครงการจัดซ้ือวัสดุ ป้องกัน
ปัญหาอุบัติเหตุทางถนน 

29,505 0 0 0 % 0 

      
ป้ายสามเหลี่ยมหยุดตรวจ
แบบทึบ 

0 0 20,000 -100 % 0 

    ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง             

      
ค่าจัดซ้ือรถยนต์บรรทุกน้ า
ดับเพลิงแบบเอนกประสงค์
พร้อมติดตั้งเครนไฮดรอลิค 

0 0 0 100 % 2,500,000 

    ครุภัณฑ์การเกษตร             
      ค่าจัดซ้ือเลื่อยโซ่ยนต์ 0 0 0 100 % 20,000 

รวมค่าครุภัณฑ์ 72,005 44,000 75,000     2,575,000 
  ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง             

    
ค่าก่อสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้าง
ต่าง ๆ 

            

      
โครงการก่อสร้างอาคาร
เอนกประสงค์งานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย 

0 0 0 100 % 450,000 

รวมค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0     450,000 
รวมงบลงทุน 72,005 44,000 75,000     3,025,000 

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
1,046,954.

86 
961,165.39 1,080,950     4,408,600 

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 
1,046,954.

86 
961,165.39 1,080,950     4,408,600 

แผนงานการศึกษา             



งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา             
  งบบุคลากร             
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             

    
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น 

339,540 295,294.84 245,180 61.51 % 396,000 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 57,500 138,000 146,280 4.02 % 152,160 
    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 8,925 21,420 16,360 -55.62 % 7,260 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 405,965 454,714.84 407,820     555,420 
รวมงบบุคลากร 405,965 454,714.84 407,820     555,420 

  งบด าเนินงาน             
  ค่าตอบแทน             

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

0 0 64,125 -28.76 % 45,680 

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             

      
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร
ข้าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ้างประจ า 

0 0 0 100 % 15,000 

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 0 20,000 -100 % 0 
รวมค่าตอบแทน 0 0 84,125     60,680 

  ค่าใช้สอย             
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ             
      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 4,750 0 0 0 % 0 

      
ค่าธรรมเนียมและ
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 

0 4,900 20,000 0 % 20,000 

    
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธี
การ 

3,500 0 15,000 0 % 15,000 

    
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติ
ราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการ 

0 3,780 15,000 0 % 15,000 

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 20,000 0 % 20,000 
รวมค่าใช้สอย 8,250 8,680 70,000     70,000 

  ค่าวัสดุ             
    วัสดุส านักงาน 22,170 0 20,000 0 % 20,000 
    วัสดุคอมพิวเตอร์ 12,440 10,700 15,000 33.33 % 20,000 

รวมค่าวัสดุ 34,610 10,700 35,000     40,000 
รวมงบด าเนินงาน 42,860 19,380 189,125     170,680 

  งบลงทุน             
  ค่าครุภัณฑ ์             
    ครุภัณฑ์ส านักงาน             

      
ค่าจัดซ้ือตู้เอกสารบานเลื่อน
กระจก 

0 0 0 100 % 4,900 

    
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์ 

            



      
จัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร์
ส าหรับส านักงาน  

0 16,800 0 0 % 0 

      
จัดซ้ือเครื่องพิมพ์ส าหรับ
ส านักงาน  

0 8,900 0 0 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ ์ 0 25,700 0     4,900 
รวมงบลงทุน 0 25,700 0     4,900 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 448,825 499,794.84 596,945     731,000 
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา             
  งบบุคลากร             
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             

    
เงินเดอืนข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น 

1,147,600 1,214,380 1,293,415 23.06 % 1,591,680 

    เงินวิทยฐานะ 80,500 84,000 168,000 0 % 168,000 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,011,200 1,546,240 1,585,040 7.75 % 1,707,840 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 2,239,300 2,844,620 3,046,455     3,467,520 
รวมงบบุคลากร 2,239,300 2,844,620 3,046,455     3,467,520 

  งบด าเนินงาน             
  ค่าตอบแทน             

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

0 6,700 375,486 -28.57 % 268,210 

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             

      
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร
ข้าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ้างประจ า 

0 0 0 100 % 30,000 

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 18,870 20,000 -100 % 0 
รวมค่าตอบแทน 0 25,570 395,486     298,210 

  ค่าใช้สอย             
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ             
      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 163,800 0 0 0 % 0 
      ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ 0 1,000 30,000 0 % 30,000 

      
ค่าธรรมเนียมและ
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 

0 9,400 70,000 0 % 70,000 

      
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย
การบริหารสถานศึกษา 
(ค่าอาหารกลางวัน)  

0 572,900 0 0 % 0 

      
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย
ในการจัดการศึกษาส าหรับ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  

0 187,220 0 0 % 0 

    
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติ
ราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      
ค่าใช้จ่ายในการแข่งขันกีฬา
ภายในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 

10,000 0 0 100 % 10,000 

      
ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา
ส าหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
ประจ าปี พ.ศ.2562 

150,200 0 0 0 % 0 



      
ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรม
วันแม่แห่งชาติ 

3,150 3,350 0 100 % 15,000 

      
ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันเด็ก
แห่งชาติ 

20,000 20,000 86 23,155.81 % 20,000 

      
ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุม
ผู้ปกครองศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 

0 1,500 0 100 % 10,000 

      
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการ 

31,420 15,380 7,016 897.72 % 70,000 

      

โครงการสนับสนุนค่าจัดการ
เรียนการสอนในสถานศึกษา 
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัด
การศึกษาขั้นพื้นฐาน 

207,400 211,680 101,700 -100 % 0 

      
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย
ในการจัดการศึกษา ส าหรับ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 

0 0 249,220 -100 % 0 

      
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย
ในการบริหารสถานศึกษา 

654,900 0 0 100 % 339,600 

      
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย
ในการบริหารสถานศึกษา
(ค่าอาหารกลางวัน) 

0 0 694,600 -11.11 % 617,400 

      

โครงการอบรมและศึกษาดู
งานเพ่ือพัฒนาศักยภาพของ
บุคลากรศูนย์พัฒนาเด็กเล็กใน
สังกัดองค์การบริหารส่วน
ต าบลหนองบัวสิม 

34,320 0 0 0 % 0 

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0 1,000 0 100 % 50,000 
รวมค่าใช้สอย 1,275,190 1,023,430 1,152,622     1,232,000 

  ค่าวัสดุ             
    วัสดุส านักงาน 26,850 49,888 39,569 -24.18 % 30,000 

    วัสดุงานบ้านงานครัว 50,000 53,089 50,000 3,115.75 % 1,607,873 

    ค่าอาหารเสริม (นม) 
1,652,143.0

4 
1,267,680.5 1,645,105 -100 % 0 

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 18,700 57,400 20,000 0 % 20,000 

รวมค่าวัสดุ 
1,747,693.

04 
1,428,057.5 1,754,674     1,657,873 

  ค่าสาธารณูปโภค             
    ค่าไฟฟ้า 10,891.86 9,781.99 10,000 0 % 10,000 
    ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล 1,385 2,594 10,000 0 % 10,000 
    ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0 7,575.6 21,600 0 % 21,600 

รวมค่าสาธารณูปโภค 12,276.86 19,951.59 41,600     41,600 

รวมงบด าเนินงาน 
3,035,159.

9 
2,497,009.09 3,344,382     3,229,683 

  งบลงทุน             
  ค่าครุภัณฑ์             
    ครุภัณฑ์ส านักงาน             



      
ค่าจัดซ้ือตู้เหล็กบานเลื่อน
กระจก 

0 0 0 100 % 17,800 

      
ค่าจัดซ้ือตู้เอกสารบานเลื่อน
กระจก 

0 0 0 100 % 4,900 

      ค่าจัดซ้ือพัดลม 0 0 0 100 % 6,000 

      
จัดซ้ือตู้เหล็กเก็บเอกสาร  
ขนาด 4 ฟุต   

0 13,500 0 0 % 0 

      
จัดซ้ือโต๊ะพร้อมเก้าอี้ ระดับ  
3 – 6   

0 23,700 0 0 % 0 

    ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่             

      
ค่าจัดซ้ือโทรทัศน์ (LED TV) 
แบบ Smart TV 

0 0 0 100 % 25,300 

    ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์             
      ค่าจัดซ้ือเครื่องวัดอุณหภูมิ 0 0 0 100 % 7,500 

    
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์ 

            

      
จัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร์แท็ป
เล็ตส าหรับส านักงาน 

48,000 0 0 0 % 0 

      
จัดซ้ือเครื่องพิมพ์ ส าหรับ
ส านักงาน 

23,700 0 0 0 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 71,700 37,200 0     61,500 
  ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง             

    
ค่าก่อสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้าง
ต่าง ๆ 

            

      
ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุง 
ซ่อมแซมอาคาร ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก  

340,000 0 150,000 -100 % 0 

    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ             

      
โครงการปรับปรุง ซ่อมแซม 
ต่อเติม อาคารศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก 

0 0 0 100 % 300,000 

รวมค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 340,000 0 150,000     300,000 
รวมงบลงทุน 411,700 37,200 150,000     361,500 

  งบเงินอุดหนุน             
  เงินอุดหนุน             
    เงินอุดหนุนส่วนราชการ             
      เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 2,850,000 2,856,000 1.91 % 2,910,600 
      อุดหนุนโรงเรียนบ้านท่างาม              514,000 0 0 0 % 0 
      อุดหนุนโรงเรียนบ้านนาถ่อน           215,000 0 0 0 % 0 

      
อุดหนุนโรงเรียนบ้านหนองบัว
สิม       

916,000 0 0 0 % 0 

      
อุดหนุนโรงเรียนเพียพิทยา
พัฒน์         

1,421,000 0 0 0 % 0 

รวมเงินอุดหนุน 3,066,000 2,850,000 2,856,000     2,910,600 
รวมงบเงินอุดหนุน 3,066,000 2,850,000 2,856,000     2,910,600 

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 
8,752,159.

9 
8,228,829.09 9,396,837     9,969,303 



รวมแผนงานการศึกษา 
9,200,984.

9 
8,728,623.93 9,993,782     10,700,303 

แผนงานสาธารณสุข             
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุข
อื่น 

            

  งบบุคลากร             
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             

    
เงินเดอืนข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น 

0 119,441.37 199,200 5.84 % 210,840 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 215,709.68 345,598 470,280 0 % 470,280 
    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 23,967.75 42,498 57,420 0 % 57,420 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 239,677.43 507,537.37 726,900     738,540 
รวมงบบุคลากร 239,677.43 507,537.37 726,900     738,540 

  งบด าเนินงาน             
  ค่าตอบแทน             

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

0 0 82,080 115.35 % 176,760 

รวมค่าตอบแทน 0 0 82,080     176,760 
  ค่าใช้สอย             
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ             
      1)ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ  0 66,048.25 0 0 % 0 

      
1.ค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ 
(จ้างเหมาบริการปฏิบัติงาน 
ประจ ารถกู้ชีพ) 

0 0 70,000 157.14 % 180,000 

      
2) ค่าธรรมเนียมและ
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 

0 0 0 100 % 40,000 

      
2.คิ่าจ้างเหมาบริการให้ผู้
รับจ้างท าอย่างใดอย่างหน่ึง 

0 0 4,000 150 % 10,000 

    
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติ
ราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      
ค่าใช้จ่ายโครงการสัตว์ปลอด
โรค คนปลอดภัย จากโรคพิษ
สุนัขบ้า  

0 66,545 0 0 % 0 

      
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการในราชอาณาจักรหรือ
นอกราชอาณาจักร 

0 0 0 100 % 30,000 

      

ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการ
ด าเนินงานและบริหารจัดการ
ระบบการแพทย์ฉุกเฉิน
ท้องถิ่น 

0 0 0 100 % 40,000 

      
โครงการป้องกันโรคพิษสุนัข
บ้า 

47,725 0 80,000 0 % 80,000 

      
โครงการป้องกันและควบคุม
โรคไข้เลือดออก ประจ าปี 
๒๕๖๓ 

0 27,000.32 0 0 % 0 



      
โครงการป้องกันและควบคุม
โรคโรคไข้เลือดออก 

0 0 50,000 0 % 50,000 

      
โครงการพลังคนไทยร่วมใจ
ป้องกันไวรัสโคโรนา (COVID 
- ๑๙) 

0 6,164 0 0 % 0 

      

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ
ให้ความรู้ในการป้องกันโรค
ติดเชื้อ ไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ 
(COVID ๑๙) และการจัดท า
หน้ากากอนามัยเพื่อป้องกัน
ตนเอง 

0 15,800 0 0 % 0 

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 16,470 203.58 % 50,000 
รวมค่าใช้สอย 47,725 181,557.57 220,470     480,000 

  ค่าวัสดุ             
    วัสดุส านักงาน 0 0 10,000 0 % 10,000 
    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 14,000 0 0 100 % 20,000 
    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 45,900 53,690 55,000 0 % 55,000 
    วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 67,950 93,991 210,000 -52.38 % 100,000 

รวมค่าวัสดุ 127,850 147,681 275,000     185,000 
รวมงบด าเนินงาน 175,575 329,238.57 577,550     841,760 

  งบลงทุน             
  ค่าครุภัณฑ ์             
    ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง             

      
ประเภทวัสดุยานพาหนะและ
ขนส่ง รถกู้ชีพ 

0 19,500 0 0 % 0 

    ครุภัณฑ์การเกษตร             
      เครื่องพ่นหมอกควัน 0 59,000 0 100 % 59,000 

      
จัดซ้ือเครื่องพ้นยา แบบใช้
แรงลม ชนิดสะพายหลัง 

0 0 0 100 % 25,000 

    ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์             

      
ค่าจัดซ้ือเครื่องวัดอุณหภูมิ 
แบบต้ังพื้นหรือติดต้ังได้ 
จ านวน ๕ เครื่อง 

0 0 12,500 -100 % 0 

      
ค่าจัดซ้ือเครื่องวัดอุณหภูมิ 
แบบมือถือ จ านวน ๕ เครื่อง 

0 0 10,000 -100 % 0 

      
จัดซ้ือเครื่องวัดความดันโลหิต
แบบดิจิตอล 

0 0 0 100 % 50,000 

      จัดซ้ือเครื่องวัดอุณหภูมิ 0 0 0 100 % 7,500 
    ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว             
      จัดซ้ือตู้เย็น ท่ีใช้เก็บวัคซีน 0 0 9,000 -100 % 0 

    
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์ 

            

      
จัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร์ 
ส าหรับส านักงาน 

0 0 17,000 -100 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 78,500 48,500     141,500 
รวมงบลงทุน 0 78,500 48,500     141,500 



  งบเงินอุดหนุน             
  เงินอุดหนุน             
    เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน             

      

อุดหนุนบริการสาธารณสุขมูล
ฐานประจ าหมู่บ้าน(โครงการ
ตามพระราชด าริด้าน
สาธารณสุข) 

0 0 320,000 0 % 320,000 

รวมเงินอุดหนุน 0 0 320,000     320,000 
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 320,000     320,000 

รวมงานบริการสาธารณสุขและงาน
สาธารณสุขอื่น 

415,252.43 915,275.94 1,672,950     2,041,800 

รวมแผนงานสาธารณสุข 415,252.43 915,275.94 1,672,950     2,041,800 
แผนงานสังคมสงเคราะห์             
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์             
  งบบุคลากร             
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             

    
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น 

591,000 497,877 549,240 13.09 % 621,120 

    เงินประจ าต าแหน่ง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000 
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 633,000 539,877 591,240     663,120 

รวมงบบุคลากร 633,000 539,877 591,240     663,120 
  งบด าเนินงาน             
  ค่าตอบแทน             

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

0 0 31,880 62.36 % 51,760 

    ค่าเช่าบ้าน 27,000 18,000 0 0 % 0 
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             

      
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร
ข้าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ้างประจ า 

0 0 0 100 % 10,000 

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 0 10,000 -100 % 0 
รวมค่าตอบแทน 27,000 18,000 41,880     61,760 

  ค่าใช้สอย             
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ             
      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 98,100 0 0 0 % 0 
      ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ 0 90,000 90,000 0 % 90,000 

      
ค่าธรรมเนียมและ
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 

0 15,600 20,000 150 % 50,000 

    
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติ
ราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการ 

0 22,112 0 0 % 0 



      
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการในราชอาณาจักรหรือ
นอกราชอาณาจักร 

19,138 0 20,000 50 % 30,000 

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 20,000 0 % 20,000 
รวมค่าใช้สอย 117,238 127,712 150,000     190,000 

  ค่าวัสดุ             
    วัสดุส านักงาน 7,682 7,385 20,000 0 % 20,000 
    วัสดุคอมพิวเตอร์ 11,000 21,000 20,000 0 % 20,000 

รวมค่าวัสดุ 18,682 28,385 40,000     40,000 
  ค่าสาธารณูปโภค             
    ค่าบริการโทรศัพท์ 0 10,477.44 0 0 % 0 
    ค่าบริการไปรษณีย์ 0 0 5,000 0 % 5,000 
    ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 8,988 0 15,000 0 % 15,000 

รวมค่าสาธารณูปโภค 8,988 10,477.44 20,000     20,000 
รวมงบด าเนินงาน 171,908 184,574.44 251,880     311,760 

  งบลงทุน             
  ค่าครุภัณฑ ์             
    ครุภัณฑ์ส านักงาน             

      
จัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร์
โน้ตบุ๊ก 

0 0 0 100 % 22,000 

      
จัดซ้ือโต๊ะท างาน พร้อมเก้าอี้ 
ส าหรับพนักงานส่วนต าบล 

0 0 0 100 % 16,000 

    
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์ 

            

      
จัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร์
ส าหรับส านักงาน (PC)  
จ านวน  1  เครื่อง 

0 16,800 0 0 % 0 

      
จัดซ้ือเครื่องพิมพ์ 
Multifunction  เลเซอร์ หรือ 
LED สี  

0 8,000 0 0 % 0 

      
จัดซ้ือเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์
หรือชนิด LED ขาวด า 
(18หน้า/นาที) 

0 2,600 0 0 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 27,400 0     38,000 
รวมงบลงทุน 0 27,400 0     38,000 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 804,908 751,851.44 843,120     1,012,880 
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 804,908 751,851.44 843,120     1,012,880 

แผนงานเคหะและชุมชน             
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน             
  งบบุคลากร             
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             

    
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น 

205,380 11,141.8 0 0 % 0 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 547,560 674,580 891,600 -100 % 0 
    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 46,260 52,905 75,460 -100 % 0 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 799,200 738,626.8 967,060     0 



รวมงบบุคลากร 799,200 738,626.8 967,060     0 
  งบด าเนินงาน             
  ค่าตอบแทน             

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

447,100 296,600 814,300 -100 % 0 

    
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ 

0 0 10,000 -100 % 0 

    ค่าเช่าบ้าน 27,600 0 0 0 % 0 
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             
      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 4,000 0 0 0 % 0 

รวมค่าตอบแทน 478,700 296,600 824,300     0 
  ค่าใช้สอย             
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ             
      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 17,200 0 20,000 -100 % 0 

    
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติ
ราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการ 

15,990 0 3,720 -100 % 0 

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 1,150,530 448,690 11,710 -100 % 0 
รวมค่าใช้สอย 1,183,720 448,690 35,430     0 

  ค่าวัสดุ             
    วัสดุส านักงาน 10,486 0 20,000 -100 % 0 
    วัสดุก่อสร้าง 11,100 30,930 20,800 -100 % 0 
    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 25,700 0 30,000 -100 % 0 
    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 25,850 16,950 40,000 -100 % 0 
    วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 5,000 -100 % 0 
    วัสดุคอมพิวเตอร์ 12,750 30,000 30,000 -100 % 0 

รวมค่าวัสดุ 85,886 77,880 145,800     0 
รวมงบด าเนินงาน 1,748,306 823,170 1,005,530     0 

  งบลงทุน             
  ค่าครุภัณฑ ์             
    ครุภัณฑ์ส านักงาน             

      
ค่าจัดซ้ือโต๊ะท างาน พร้อม
เก้าอี้  ส าหรับพนักงานส่วน
ต าบล 

0 0 8,000 -100 % 0 

      
ค่าจัดซ้ือโต๊ะท างานส าหรับ
พนักงาน ระดับ  3-6 ขนาด 5 
ฟุต 

4,500 0 0 0 % 0 

      
จัดซ้ือกล้องถ่ายภาพระบบ
ดิจิตอล    

13,500 0 0 0 % 0 

      
จัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร์
ส าหรับ ส าหรับส านักงาน 2  
เครื่อง  

43,800 0 0 0 % 0 



      
จัดซ้ือเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ 
หรือชนิด LED ขาวด า 
(18/หน้า/นาที) 

2,600 0 0 0 % 0 

    ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ             

      
จัดซ้ือเครื่องหาพิกัดด้วย
สัญญาณดาวเทียมแบบพกพา   

24,900 0 0 0 % 0 

      อินเวอร์เตอร์ 0 12,000 0 0 % 0 
    ครุภัณฑ์ส ารวจ             

      
ค่าจัดซ้ือเครื่องเจาะพื้น
คอนกรีต 

0 0 68,000 -100 % 0 

      เทปวัด   0 800 0 0 % 0 

    
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์ 

            

      
ค่าจัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร์
ส าหรับงานประมวลผลแบบท่ี 
1 

0 0 22,000 -100 % 0 

      
เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อม
ติดตั้งถังหมึกพิมพ์ 

0 0 4,300 -100 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 89,300 12,800 102,300     0 
รวมงบลงทุน 89,300 12,800 102,300     0 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 2,636,806 1,574,596.8 2,074,890     0 
งานไฟฟ้าและประปา             
  งบด าเนินงาน             
  ค่าใช้สอย             
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ             
      ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ      0 0 20,000 -100 % 0 
    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 3,425,678 -100 % 0 

รวมค่าใช้สอย 0 0 3,445,678     0 
  ค่าวัสดุ             
    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 85,195 196,526 85,542 -100 % 0 

รวมค่าวัสดุ 85,195 196,526 85,542     0 
รวมงบด าเนินงาน 85,195 196,526 3,531,220     0 

  งบลงทุน             
  ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง             
    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค             

      

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กไปแหล่ง
เกษตร จากบ้านนายอรุณ พัน
โต ถึงนาดง  หมู่ท่ี 6 บ้านเพีย    

0 342,000 0 0 % 0 

      

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภายใน
หมู่บ้าน จากข้างวัดโนน
สมบูรณ์ ถึง ถนนค าตากล้าท่า
ก้อน หมู่ท่ี 3 บ้านนาถ่อน   

0 310,000 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภายใน

0 168,000 0 0 % 0 



หมู่บ้าน จากบ้านนางศรีดา 
แดนนาบัว ไปบ้านนายณรงค์
เดช แดนนาบัว หมู่ท่ี 10 บ้าน
โพธ์ิชัย 

      

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภายใน
หมู่บ้าน จากแยกฟาร์ม
ตัวอย่าง ถึงนาดง หมู่ท่ี 2 
บ้านโคกทรายขาว   

0 482,000 0 0 % 0 

      

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภายใน
หมู่บ้าน ทางเข้าเมรุ วัดป่านา
ถ่อน  ถึง  หมู่ท่ี 3 บ้านนา
ถ่อน  

0 0 206,000 -100 % 0 

      

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภายใน
หมู่บ้าน ท่ีพักสงฆ์บ้านนาล้อม  
ถึง  หมู่ท่ี 16 บ้านนาล้อม  

0 0 350,000 -100 % 0 

      

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภายใน
หมู่บ้าน บริเวณข้างบ้านนายสุ
พจน์ ถึงนานางราศรี  หมู่ท่ี 4 
บ้านท่างาม   

0 285,000 0 0 % 0 

      

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภายใน
หมู่บ้าน หน้าวัด จากบ้านนาย
ประพันธ์ กลางสุพรรณ ถึง
บ้านนายทิละ มั่นค าศรี หมู่ท่ี 
5 บ้านปากโนต    

0 470,000 0 0 % 0 

      

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภายใน
หมู่บ้าน หมู่ท่ี 10  บ้านโพธ์ิ
ชัย   จ านวน 224,000 บาท   

222,500 0 0 0 % 0 

      

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภายใน
หมู่บ้าน หมู่ท่ี 14     บ้านเพีย
ใต้  จ านวน  226,000  บาท  

224,500 0 0 0 % 0 

      

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภายใน
หมู่บ้าน หมู่ท่ี 15 บ้านท่าสาว
เอ้     จ านวน 336,000  บาท                 

333,000 0 0 0 % 0 

      

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภายใน
หมู่บ้าน หมู่ท่ี 2 บ้านโคก
ทรายขาว  จ านวน 204,000 
บาท  

203,000 0 0 0 % 0 

      

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภายใน
หมู่บ้าน หมู่ท่ี 3 บ้านนาถ่อน      
จ านวน 337,000 บาท 

335,000 0 0 0 % 0 



      

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภายใน
หมู่บ้าน หมู่ท่ี 4 บ้านท่างาม       
จ านวน  336,000 บาท   

333,000 0 0 0 % 0 

      

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภายใน
หมู่บ้าน หมู่ท่ี 6 บ้านเพีย           
จ านวน 337,000 บาท  

335,000 0 0 0 % 0 

      

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภายใน
หมู่บ้าน หมู่ท่ี 8 บ้านดอนติ้ว     
จ านวน 337,000 บาท   

335,000 0 0 0 % 0 

      

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภายใน
หมู่บ้าน หมู่ท่ี 9 บ้านหนอง
ผามเรือ   จ านวน 337,000 
บาท   

335,000 0 0 0 % 0 

      

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภายใน
หมู่บ้านจากนานายพิทักษ์ 
ทองน า ถึง ป่าช้า หมู่ท่ี 9 
บ้านหนองผามเรือ    

0 0 355,000 -100 % 0 

      

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภายใน
หมู่บ้านจากบ้าน นายอุดม 
ดอนโง่นค า ถึงนายจ านง จาม
สีหะ หมู่ท่ี 1 บ้านหนองบัวสิม    

0 0 41,000 -100 % 0 

      

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภายใน
หมู่บ้านจากบ้านนางนิตยา 
แก้วมณี ถึง บ้านนายชาญชัย 
แจ่มบุญมา หมู่ท่ี 1 บ้าน
หนองบัวสิม  

0 54,500 0 0 % 0 

      

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภายใน
หมู่บ้านจากบ้านนายแดง 
หารือค า ถึงบ้านนายเขียน กะ
นะฮาด หมู่ท่ี 8 บ้านดอนติ้ว    

0 71,500 0 0 % 0 

      

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภายใน
หมู่บ้านจากบ้านนายบุญเลิศ  
ก าทองดี  ถึง บ้านนางนันทา 
หมู่ท่ี 10  บ้านโพธ์ิชัย 

0 0 125,000 -100 % 0 

      

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภายใน
หมู่บ้านจากบ้านนายบุญเลี้ยง  
ถึง นานางสนม วรรณสันต์ 
หมู่ท่ี 8 บ้านดอนติ้ว    

0 0 350,000 -100 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภายใน

0 342,000 0 0 % 0 



หมู่บ้านจากบ้านนายไพวัลย์ 
บัวค า ถึงหนองบึง  หมู่ท่ี 15 
บ้านท่าสาวเอ้     

      

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภายใน
หมู่บ้านจากบ้านนายสมชาย 
จูมสุพรรณ  ถึงสวนยางนาง
ส าลี หลุมทอง หมู่ท่ี 2 บ้าน
โคกทรายขาว   

0 0 234,800 -100 % 0 

      

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภายใน
หมู่บ้านจากบ้านพ่อแก้ว 
รัตนมาตร ถึง ทางหลวง
ชนบท  สน.3023 หมู่ท่ี 3 
บ้านนาถ่อน 

0 0 87,600 -100 % 0 

      

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภายใน
หมู่บ้านจากเมรุป่าช้า ถึง นา
นายเสถียร ไกรวิชัย   หมู่ท่ี 4 
บ้านท่างาม    

0 0 350,000 -100 % 0 

      

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภายใน
หมู่บ้านจากเส้นทางหลวง 
ทางเข้าหน้าป่าช้า หมู่ท่ี 16 
บ้านนาล้อม   

0 278,000 0 0 % 0 

      

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภายใน
หมู่บ้านบ้านนายประพันธ์ อิน
นามเพ็ง ถึงสวนยางนายน้อย 
ทับบุญ หมู่ท่ี 9 บ้านหนอง
ผามเรือ    

0 230,500 0 0 % 0 

      

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสู่แหล่ง
เกษตร จากบ้านนายมิตร ก า
ทองดี ถึงนาหนองเอือด หมู่ท่ี 
7 บ้านโพนก่อ    

0 281,000 0 0 % 0 

      

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสู่แหล่ง
เกษตร บ้านนายยุทธ พรม
แผน ถึงสร้างทาม หมู่ท่ี 8 
บ้านดอนติ้ว  

0 149,000 0 0 % 0 

      

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสู่แหล่ง
เกษตรจากโกดังนายวิลัย 
เจียมไพเราะ ถึงนาฮองไผ่  
หมู่ท่ี 12 บ้านหนองบัวใต้     

0 230,500 0 0 % 0 

      

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสู่แหล่ง
เกษตรจากหน้าบ้านนาย
ณรงณ์เดช  แดนนาบัว ถึง

0 168,000 0 0 % 0 



สวนยางนายชัยวัฒน์ เดช
บรรทม  หมู่ท่ี 10 บ้านโพธิ์ชัย    

      

โครงการก่อสร้างเทคอนกรีต
ไหล่ทางภายในหมู่บ้าน  หมู่ท่ี 
12  บ้านหนองบัวใต้     
จ านวน 72,000 บาท   

71,500 0 0 0 % 0 

      

โครงการก่อสร้างเทคอนกรีต
ไหล่ทางภายในหมู่บ้าน ข้าง
บ้านนายอภิเดช ปัสสาค า ถึง
วัดโพธ์ิชัย  หมู่ท่ี 1  บ้าน
หนองบัวสิม   

0 80,000 0 0 % 0 

      

โครงการก่อสร้างเทคอนกรีต
ไหล่ทางภายในหมู่บ้าน ตรง
ข้ามบ้านนายพิทักษ์และ
บริเวณหน้าบ้านนางอภินันทื 
ก าทองดี  ทองน า หมู่ท่ี 16  
บ้านนาล้อม   

0 42,500 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างเทคอนกรีต
ไหล่ทางภายในหมู่บ้านจาก 
หมู่ท่ี 15  บ้านท่าสาวเอ้    

0 0 89,900 -100 % 0 

      
โครงการก่อสร้างเทคอนกรีต
ไหล่ทางภายในหมู่บ้านจาก 
หมู่ท่ี 7  บ้านโพนก่อ 

0 0 73,000 -100 % 0 

      

โครงการก่อสร้างเทคอนกรีต
ไหล่ทางภายในหมู่บ้านหน้าวัด
บูรพา ประตูโขงเส้นบ้านนาง
ไสว อนุศรี  หมู่ท่ี 11 บ้านบึง
บูรพา   

0 31,000 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างประปา
ภายในหมู่บ้าน หมู่ 1 บ้าน 
หนองบัวสิม 

0 0 453,000 -100 % 0 

      
โครงการก่อสร้างประปา
ภายในหมู่บ้าน หมู่ 11 บ้าน 
บึงบูรพา  

0 364,000 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างประปา
ภายในหมู่บ้าน หมู่ 13 บ้าน
หัวนาค า   

0 376,000 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างประปา
ภายในหมู่บ้าน หมู่ 14 บ้าน 
เพียใต้                       

0 0 374,000 -100 % 0 

      

โครงการก่อสร้างรางระบาย
น้ าคอนกรีตเสริมเหล็กภายใน
หมู่บ้าน บ้านนายสมัย บัวค า 
ถึง บ้านนายอนันต์ เก่งค าใบ   
หมู่ท่ี 15  บ้านท่าสาวเอ้  

0 0 58,600 -100 % 0 

      

โครงการก่อสร้างรางระบาย
น้ าคอนกรีตเสริมเหล็กภายใน
หมู่บ้าน หมู่ท่ี 1 บ้านหนองบัว
สิม จ านวน 137,000 บาท   

136,000 0 0 0 % 0 



      

โครงการก่อสร้างรางระบาย
น้ าคอนกรีตเสริมเหล็กภายใน
หมู่บ้าน หมู่ท่ี 13          บ้าน
หัวนาค า  จ านวน 302,000 
บาท     

301,000 0 0 0 % 0 

      

โครงการก่อสร้างรางระบาย
น้ าคอนกรีตเสริมเหล็กภายใน
หมู่บ้าน หมู่ท่ี 5 บ้านปากโนต  
จ านวน 369,000 บาท   

368,000 0 0 0 % 0 

      

โครงการก่อสร้างรางระบาย
น้ าคอนกรีตเสริมเหล็กภายใน
หมู่บ้าน หมู่ท่ี 7  บ้านโพนก่อ  
จ านวน 270,000 บาท        

269,000 0 0 0 % 0 

      

โครงการก่อสร้างรางระบาย
น้ าคอนกรีตเสริมเหล็กภายใน
หมู่บ้านข้างบ้านนายสว่าง สุ
บุญมา ถึง นายตึ๋ง เจริญนิจ 
หมู่ท่ี 12  บ้านหนองบัวใต้   

0 0 78,500 -100 % 0 

      

โครงการก่อสร้างรางระบาย
น้ าคอนกรีตเสริมเหล็กภายใน
หมู่บ้านจากบ้านนางปัน ติยะ
วงค์  ถึง บ้านนายสมหวัง ก า
ทองดี   หมู่ท่ี 7  บ้านโพนก่อ   

0 0 227,000 -100 % 0 

      

โครงการก่อสร้างรางระบาย
น้ าคอนกรีตเสริมเหล็กภายใน
หมู่บ้านจากบ้านนายเจน ถึง 
นายฉวี ประธรรมเต หมู่ท่ี 11  
บ้านบึงบูรพา   

0 0 110,000 -100 % 0 

      

โครงการก่อสร้างรางระบาย
น้ าคอนกรีตเสริมเหล็กภายใน
หมู่บ้านจากบ้านนายถวิล ทอง
น า ถึง นายสุพี ผลจันทร์  หมู่
ท่ี 5  บ้านปากโนต 

0 0 322,600 -100 % 0 

      

โครงการก่อสร้างรางระบาย
น้ าคอนกรีตเสริมเหล็กภายใน
หมู่บ้านจากบ้านนายอภิเดช 
ปัสสาค า ถึงนายเปรม ดอน
โง่นค า หมูท่ี  12  บ้านหนอง
บัวใต้   

0 0 294,000 -100 % 0 

      

โครงการก่อสร้างรางระบาย
น้ าคอนกรีตเสริมเหล็กภายใน
หมู่บ้านหน้าบ้านนางดอกไม้ 
หมูสี ไปวัดป่านายาง หมู่ท่ี 13  
บ้านหัวนาค า  

0 0 249,500 -100 % 0 

      

โครงการก่อสร้างลงฝาราง
ระบายน้ า หมู่ท่ี 16 บ้านนา
ล้อม                                
จ านวน 302,000  บาท  

301,000 0 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างลงฝาราง
ระบายน้ า หมู่ท่ี 2 บ้านโคก

47,000 0 0 0 % 0 



ทรายขาว                      
จ านวน 47,700 บาท   

      

โครงการก่อสร้างลาน
คอนกรีตท่ีสาธารณประโยชน์ 
บริเวณศาลาประชาคม  หมู่ท่ี 
6 บ้านเพีย 

0 0 58,600 -100 % 0 

      

โครงการก่อสร้างอาคาร
ระบายน้ าคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(ท่อสามแถว) กุดโง้ง  หมู่ท่ี 
14 บ้านเพียใต้   

0 315,000 0 0 % 0 

      
โครงการขยายถนนคอนกรีต
บริเวณข้างโรงเรียนบ้านท่า
งาม  

0 26,700 0 0 % 0 

      
โครงการขยายท่อประธาน 
(ท่อเมน) หมู่ 10 บ้าน โพธิ์ชัย
ขยายท่อประธาน (ท่อเมน) 

0 0 366,400 -100 % 0 

      
โครงการจัดซ้ือฝารางระบาย
น้ า หมู่ท่ี 16 บ้านนาล้อม   

0 23,700 0 0 % 0 

      

โครงการลงดินลูกรังซ่อมแซม
ถนนสู่พื้นท่ีการเกษตร ภายใน
เขตรับผิดชอบของ หมู่ท่ี  11 
บ้านบึงบูรพา        

0 0 57,000 -100 % 0 

      

โครงการลงดินลูกรังซ่อมแซม
ถนนสู่พื้นท่ีการเกษตร ภายใน
เขตรับผิดชอบของ หมู่ท่ี  14 
บ้านเพียใต้         

0 0 57,000 -100 % 0 

      

โครงการลงดินลูกรังซ่อมแซม
ถนนสู่พื้นท่ีการเกษตร ภายใน
เขตรับผิดชอบของ หมู่ท่ี  4 
บ้านท่างาม      

0 0 57,000 -100 % 0 

      

โครงการลงดินลูกรังซ่อมแซม
ถนนสู่พื้นท่ีการเกษตร ภายใน
เขตรับผิดชอบของ หมู่ท่ี 12 
บ้านหนองบัวใต้   

0 79,500 0 0 % 0 

      
โครงการลงดินลูกรังซ่อมแซม
ถนนสู่พื้นท่ีการเกษตร หมู่ท่ี 1  
จ านวน  163,000 บาท 

162,200 0 0 0 % 0 

      

โครงการลงดินลูกรังซ่อมแซม
ถนนสู่พื้นท่ีการเกษตร หมู่ท่ี 
10  บ้านโพธิ์ชัย       จ านวน 
110,000 บาท   

109,400 0 0 0 % 0 

      

โครงการลงดินลูกรังซ่อมแซม
ถนนสู่พื้นท่ีการเกษตร หมู่ท่ี 
11  บ้านบึงบูรพา     จ านวน  
110,000 บาท   

109,400 0 0 0 % 0 

      

โครงการลงดินลูกรังซ่อมแซม
ถนนสู่พื้นท่ีการเกษตร หมู่ท่ี 
13  บ้านหัวนาค า   จ านวน 
40,800 บาท   

40,500 0 0 0 % 0 



      

โครงการลงดินลูกรังซ่อมแซม
ถนนสู่พื้นท่ีการเกษตร หมู่ท่ี 
14  บ้านเพียใต้         
จ านวน 122,600  บาท  

122,000 0 0 0 % 0 

      

โครงการลงดินลูกรังซ่อมแซม
ถนนสู่พื้นท่ีการเกษตร หมู่ท่ี 
16  บ้านนาล้อม     จ านวน 
40,800 บาท  

40,500 0 0 0 % 0 

      

โครงการลงดินลูกรังซ่อมแซม
ถนนสู่พื้นท่ีการเกษตร หมู่ท่ี 2  
บ้านโคกทรายขาว      
จ านวน 110,000 บาท   

109,000 0 0 0 % 0 

      

โครงการลงดินลูกรังซ่อมแซม
ถนนสู่พื้นท่ีการเกษตรภายใน
เขต รับผิดชอบของ หมู่ท่ี  13 
บ้านหัวนาค า         

0 0 57,000 -100 % 0 

      

โครงการลงดินลูกรังซ่อมแซม
ถนนสู่พื้นท่ีการเกษตรภายใน
เขต รับผิดชอบของ หมู่ท่ี  5 
บ้านปากโนต       

0 0 57,000 -100 % 0 

      

โครงการลงดินลูกรังซ่อมแซม
ถนนสู่พื้นท่ีการเกษตรภายใน
เขตรับผิดชอบของ หมู่ท่ี  15 
บ้านท่าสาวเอ้      

0 0 57,000 -100 % 0 

      

โครงการลงดินลูกรังซ่อมแซม
ถนนสู่พื้นท่ีการเกษตรภายใน
เขตรับผิดชอบของ หมู่ท่ี  2 
บ้านโคกทรายขาว     

0 0 57,000 -100 % 0 

      

โครงการลงดินลูกรังซ่อมแซม
ถนนสู่พื้นท่ีการเกษตรภายใน
เขตรับผิดชอบของ หมู่ท่ี  3 
บ้านนาถ่อน      

0 0 57,000 -100 % 0 

      

โครงการลงดินลูกรังซ่อมแซม
ถนนสู่พื้นท่ีการเกษตรภายใน
เขตรับผิดชอบของ หมู่ท่ี 1 
บ้านหนองบัวสิม       

0 79,500 0 0 % 0 

      

โครงการลงดินลูกรังซ่อมแซม
ถนนสู่พื้นท่ีการเกษตรภายใน
เขตรับผิดชอบของ หมู่ท่ี 13 
บ้านหัวนาค า   

0 79,500 0 0 % 0 

      

โครงการลงดินลูกรังซ่อมแซม
ถนนสู่พื้นท่ีการเกษตรภายใน
เขตรับผิดชอบของ หมู่ท่ี 14 
บ้านเพียใต้ 

0 79,500 0 0 % 0 

      

โครงการลงดินลูกรังซ่อมแซม
ถนนสู่พื้นท่ีการเกษตรภายใน
เขตรับผิดชอบของ หมู่ท่ี 7  
บ้านโพนก่อ    

0 79,500 0 0 % 0 

      
โครงการลงดินลูกรังซ่อมแซม
ถนนสู่พื้นท่ีการเกษตรภายใน

0 79,500 0 0 % 0 



เขตรับผิดชอบของ หมู่ท่ี 8 
บ้านดอนติ้ว  

      

โครงการลงดินลูกรังซ่อมแซม
ถนนสู่พื้นท่ีการเกษตรภายใน
เขตรับผิดชอบของ หมู่ท่ี 9 
บ้านหนองผามเรือ  

0 79,500 0 0 % 0 

      

โครงการลงดินลูกรังซ่อมแซม
ถนนสู่พื้นท่ีการเกษตรภายใน
เขตรับผิดชอบของหมู่ท่ี  6 
บ้านเพีย 

0 0 57,000 -100 % 0 

      
โครงการลงดินลูกรังรอบบ่อ
ขยะบริเวณองค์การบริหาร
ส่วนต าบลหนองบัวสิม    

0 79,500 0 0 % 0 

      
โครงการลงฝารางระบายน้ า
รอบหมู่บ้าน หมู่ท่ี 6 บ้านเพีย  

0 0 36,900 -100 % 0 

รวมค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 4,842,500 5,756,900 5,404,400     0 
รวมงบลงทุน 4,842,500 5,756,900 5,404,400     0 

  งบเงินอุดหนุน             
  เงินอุดหนุน             
    เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ             

      

อุดหนุนการไฟฟ้าอ าเภอวานร
นิวาส ตามโครงการขยาย
ไฟฟ้าแรงต่ า หมู่ 10 บ้านโพธ์ิ
ชัย 

0 0 0 100 % 76,000 

      

อุดหนุนการไฟฟ้าอ าเภอวานร
นิวาส ตามโครงการขยาย
ไฟฟ้าแรงต่ า หมู่ท่ี 11 บ้านบึง
บูรพา 

0 0 0 100 % 95,000 

      

อุดหนุนการไฟฟ้าอ าเภอวานร
นิวาส ตามโครงการขยาย
ไฟฟ้าแรงต่ า หมู่ท่ี 16 บ้านนา
ล้อม 

0 0 0 100 % 28,500 

      

อุดหนุนการไฟฟ้าอ าเภอวานร
นิวาส ตามโครงการขยาย
ไฟฟ้าแรงต่ า/ขยาย
ไฟฟ้าแรงสูง ย้ายหม้อแปลง 
ขนาด 30 KVA 1 ต้น หมู่ท่ี 
15 บ้านท่าสาวเอ้ 

0 0 0 100 % 216,000 

      

อุดหนุนการไฟฟ้าอ าเภอวานร
นิวาส ตามโครงการขยาย
ไฟฟ้าแรงต่ า/พาดสายดับ หมู่
ท่ี 12 บ้านหนองบัวใต้ 

0 0 0 100 % 84,430 

      

อุดหนุนการไฟฟ้าอ าเภอวานร
นิวาส ตามโครงการพาดสาย
ดับ ลงชุด ออโต้ไลท์ 1 ชุด 
หมู่ท่ี 14 บ้านเพียใต้ 

0 0 0 100 % 5,000 

      
อุดหนุนการไฟฟ้าอ าเภอวานร
นิวาส ตามโครงการพาดสาย
ดับ หมู่ท่ี 4 บ้านท่างาม 

0 0 0 100 % 15,000 



    เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน             

      
(1) อุดหนุนโครงการขยายเขต
และติดตั้งโคมไฟฟ้าส่องสว่าง  

0 278,038.48 0 0 % 0 

    
เงินอุดหนุนกิจการท่ีเป็น
สาธารณประโยชน์ 

            

      
เงินอุดหนุนกิจการท่ีเป็น
สาธารณประโยชน์ 

941,062.94 0 728,000 -100 % 0 

รวมเงินอุดหนุน 941,062.94 278,038.48 728,000     519,930 
รวมงบเงินอุดหนุน 941,062.94 278,038.48 728,000     519,930 

รวมงานไฟฟ้าและประปา 
5,868,757.

94 
6,231,464.48 9,663,620     519,930 

งานก าจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล             
  งบบุคลากร             
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 136,080 352,080 357,600 2.38 % 366,120 
    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 23,340 47,340 44,700 -25.5 % 33,300 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 159,420 399,420 402,300     399,420 
รวมงบบุคลากร 159,420 399,420 402,300     399,420 

  งบด าเนินงาน             
  ค่าตอบแทน             

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

0 0 44,700 -31.74 % 30,510 

รวมค่าตอบแทน 0 0 44,700     30,510 
  ค่าใช้สอย             
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ             
      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 457,730 0 0 0 % 0 

      
1) ค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ 
(พนักงานเก็บขยะและอื่น ๆ ) 

0 175,005 186,000 -3.23 % 180,000 

      

2) ค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ 
(จ้างเหมาบริการเกี่ยวกับการ
บริหารจัดการขยะ และอื่น ๆ 
) 

0 152,329.9 90,000 0 % 90,000 

      3) ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ 0 0 28,810 142.97 % 70,000 

    
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติ
ราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      
โครงการบริหารจัดการขยะ
มูลฝอยชุมชน 

58,310 0 0 100 % 20,000 

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0 27,070 18,000 66.67 % 30,000 
รวมค่าใช้สอย 516,040 354,404.9 322,810     390,000 

  ค่าวัสดุ             
    วัสดุงานบ้านงานครัว 0 17,950 10,000 0 % 10,000 
    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 22,540 0 10,000 0 % 10,000 
    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 15,700 27,500 30,000 0 % 30,000 

รวมค่าวัสดุ 38,240 45,450 50,000     50,000 



รวมงบด าเนินงาน 554,280 399,854.9 417,510     470,510 
รวมงานก าจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 713,700 799,274.9 819,810     869,930 

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 
9,219,263.

94 
8,605,336.18 12,558,320     1,389,860 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน             
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน             
  งบด าเนินงาน             
  ค่าใช้สอย             

    
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติ
ราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      
ค่าใช้จ่ายโครงการบ าบัดทุกข์ 
บ ารุงสุข แบบ AEC 

0 0 10,000 -100 % 0 

      
ค่าใช้จ่ายในการป้องกัน 
แก้ปัญหายาเสพติด 

13,000 0 50,000 0 % 50,000 

      
ค่าใช้จ่ายในศูนย์ต่อสู้เพ่ือ
เอาชนะยาเสพติด ประจ า 
อบต.หนองบัวสิม 

0 0 30,000 -100 % 0 

      โครงการกิจกรรมวันผู้สูงอายุ  26,100 0 0 0 % 0 

      
โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้
พิการและผู้ดูแลคนพิการ 

0 0 0 100 % 20,000 

      
โครงการส่งเสริมการ
ด าเนินงานของสภาเด็กและ
เยาวชนต าบลหนองบัวสิม 

0 0 40,000 0 % 40,000 

      
โครงการส่งเสริมความรักและ
ความอบอุ่นในครอบครัว 

0 0 0 100 % 20,000 

      
โครงการส่งเสริมอาชีพและ
รายได้ให้แก่กลุ่มสตรีต าบล
หนองบัวสิม 

0 0 0 100 % 20,000 

      
โครงการเสริมสร้างคุณภาพ
ชีวิตของผู้สูงอายุ 

0 0 50,000 0 % 50,000 

รวมค่าใช้สอย 39,100 0 180,000     200,000 
รวมงบด าเนินงาน 39,100 0 180,000     200,000 

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็ง
ชุมชน 

39,100 0 180,000     200,000 

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 39,100 0 180,000     200,000 
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และ
นันทนาการ 

            

งานกีฬาและนันทนาการ             
  งบด าเนินงาน             
  ค่าใช้สอย             

    
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติ
ราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      
ค่าใช้จ่ายโครงการจัดการ
แข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด 

0 158,820 0 100 % 160,000 



      
ค่าใช้จ่ายในการแข่งขันกีฬา
ต้นยาเสพติดต าบลหนองบัว
สิม 

160,000 0 164,914 -100 % 0 

      
ค่าใช้จ่ายในการแข่งขันกีฬา
ฟุตบอลค าตากล้าคัพ 

14,280 0 20,000 0 % 20,000 

รวมค่าใช้สอย 174,280 158,820 184,914     180,000 
  ค่าวัสดุ             
    วัสดุกีฬา 0 0 50,000 0 % 50,000 

รวมค่าวัสดุ 0 0 50,000     50,000 
รวมงบด าเนินงาน 174,280 158,820 234,914     230,000 

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 174,280 158,820 234,914     230,000 
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น             
  งบด าเนินงาน             
  ค่าใช้สอย             

    
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธี
การ 

6,600 10,000 25,000 0 % 25,000 

    
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติ
ราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      
ค่าใช้จ่ายโครงการวันวิสาขบู
ชา 

0 0 0 100 % 15,000 

      ค่าใช้จ่ายในงานวันวิสาขบูชา   7,815 0 15,000 -100 % 0 

      
โครงการจัดงานประเพณี
แข่งขันเรือพาย 

0 156,985 0 100 % 160,000 

      
โครงการจัดงานประเพณีบุญ
บั้งไฟ 

160,000 0 0 100 % 160,000 

รวมค่าใช้สอย 174,415 166,985 40,000     360,000 
รวมงบด าเนินงาน 174,415 166,985 40,000     360,000 

  งบเงินอุดหนุน             
  เงินอุดหนุน             
    เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน             

      
โครงการประเพณีแข่งขันเรือ
พาย เป็นค่าใช้จ่ายในการ
แข่งขันเรือพาย  

160,000 0 0 0 % 0 

รวมเงินอุดหนุน 160,000 0 0     0 
รวมงบเงินอุดหนุน 160,000 0 0     0 

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 334,415 166,985 40,000     360,000 
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และ

นันทนาการ 
508,695 325,805 274,914     590,000 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา             
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและ
การโยธา 

            

  งบบุคลากร             
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             

    
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น 

0 0 0 100 % 493,680 



    เงินประจ าต าแหน่ง 0 0 0 100 % 21,000 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 907,680 
    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 41,580 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 0 0     1,463,940 
รวมงบบุคลากร 0 0 0     1,463,940 

  งบด าเนินงาน             
  ค่าตอบแทน             

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

0 0 0 100 % 175,640 

    
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ 

0 0 0 100 % 10,000 

    ค่าเช่าบ้าน 0 0 0 100 % 10,000 
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             

      
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร
ข้าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ้างประจ า 

0 0 0 100 % 10,000 

รวมค่าตอบแทน 0 0 0     205,640 
  ค่าใช้สอย             
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ             

      
ค่าธรรมเนียมและ
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 

0 0 0 100 % 41,000 

    
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติ
ราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการ 

0 0 0 100 % 30,000 

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 0 100 % 30,000 
รวมค่าใช้สอย 0 0 0     101,000 

  ค่าวัสดุ             
    วัสดุส านักงาน 0 0 0 100 % 30,000 
    วัสดุก่อสร้าง 0 0 0 100 % 100,000 
    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 0 100 % 30,000 
    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 0 0 0 100 % 80,000 
    วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 0 100 % 5,000 
    วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 30,000 

รวมค่าวัสดุ 0 0 0     275,000 
รวมงบด าเนินงาน 0 0 0     581,640 

  งบลงทุน             
  ค่าครุภัณฑ ์             
    ครุภัณฑ์ส านักงาน             
      ค่าจัดซ้ือเครื่องปรับอากาศ 0 0 0 100 % 5,500 
      ค่าจัดซ้ือตู้เหล็กเก็บเอกสาร 0 0 0 100 % 36,200 

รวมค่าครุภัณฑ ์ 0 0 0     41,700 
รวมงบลงทุน 0 0 0     41,700 



รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรม
และการโยธา 

0 0 0     2,087,280 

งานก่อสร้าง             
  งบด าเนินงาน             
  ค่าใช้สอย             
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ             
      ค่าจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 20,000 
      ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 0 100 % 10,000 

รวมค่าใช้สอย 0 0 0     30,000 
  ค่าวัสดุ             
    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 100 % 200,000 

รวมค่าวัสดุ 0 0 0     200,000 
รวมงบด าเนินงาน 0 0 0     230,000 

  งบลงทุน             
  ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง             
    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ             

      

โครงการก่อสร้างคอนกรีต
เสริมเหล็กภายในหมู่บ้านนาย
บุญเพ็ง สุพร ถึงหน้าบ้านนาย
เสถียร หมู่ท่ี 13 บ้านหัวนาค า 

0 0 0 100 % 192,200 

      

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก ภาย
ในหมุิิบ้าน เส้นนาหนองเอือด 
ถึง นานายบุญมี เสาร์ศรี หมู่ท่ี 
7 บ้านโพนก่อ 

0 0 0 100 % 192,200 

      

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมุ่ิ
บ้าน บ้านนายปิยะบุตร ศรีใจ 
ถึงบ้านนายสีโห พวงเงิน หมู่ท่ี 
5 บ้านปากโนต 

0 0 0 100 % 171,400 

      

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภายใน
หมู่บ้าน จากทางเข้าเมรุวัดป่า
นาถ่อน ถึง นานายวิทยา ม่าน
การีย์ หมุิิท่ี 3 บ้านนาถ่อน 

0 0 0 100 % 195,400 

      

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภายใน
หมู่บ้าน จากนาแม่น่ิม ถึง นา
น้อย หมู่ 6 บ้านเพีย 

0 0 0 100 % 230,900 

      

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภายใน
หมู่บ้าน จากบ้านนางเป ธรร
มา ถึงบ้านสันเขื่อนกันตล่ิง
สงคราม หมู่ท่ี 4 บ้านท่างาม 

0 0 0 100 % 95,400 

      

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภายใน
หมู่บ้าน จากบ้านนายกฤษณ
พงษ์ กะนะฮาด ถึงนางอุไรวัน 

0 0 0 100 % 192,200 



เหมชุมพล หมู่ท่ี 9 บ้านหนอง
ผามเรือ 

      

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภายใน
หมู่บ้าน จากสวนนาย
ประสิทธิ์ ไกรธิราช ถึงสวน
ยางนายสุริยา เอ้มะราช หมู่ท่ี 
8 บ้านดอนติ้ว 

0 0 0 100 % 198,000 

      
โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภายใน
หมู่บ้าน หมู่ท่ี 14 บ้านเพียใต้ 

0 0 0 100 % 195,400 

      

โครงการก่อสร้างรางระบาย
น้ าคอนกรีตเสริมเหล็กภายใน
หมู่บ้านจากวันดทุ่งถาวร ถึง
บ้านพ่อวิเชียน แทนกลางหมู่
ท่ี 2 บ้านโคกทรายขาว 

0 0 0 100 % 194,300 

      
โครงการก่อสร้างลาน
คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 16 
บ้านนาล้อม 

0 0 0 100 % 156,000 

      
โครงการขยายท่อประธาน 
(ท่อเมน) ประปา หมู่ท่ี 1 บ้าน
หนองบัวสิม 

0 0 0 100 % 166,900 

      

โครงการซ่อมแซมถนนสู่พ้ืนท่ี
การเกษตร ภายในเขต
รับผิดชอบของ หมู่ท่ี 13 บ้าน
หัวนาค า 

0 0 0 100 % 47,000 

      

โครงการซ่อมแซมถนนสู่พ้ืนท่ี
การเกษตร ภายในเขต
รับผิดชอบของหมู่ท่ี 2 บ้าน
โคกทรายขาว 

0 0 0 100 % 47,000 

      

โครงการซ่อมแซมถนนสู่พ้ืนท่ี
การเกษตรภายในเขต
รับผิดชอบของ หมุ่ิท่ี 14 
บ้านเพียใต้ 

0 0 0 100 % 47,000 

      

โครงการซ่อมแซมถนนสู่พ้ืนท่ี
การเกษตรภายในเขต
รับผิดชอบของหมู่ท่ี 10 บ้าน
โพธ์ิชัย 

0 0 0 100 % 47,000 

      

โครงการซ่อมแซมถนนสู่พ้ืนท่ี
การเกษตรภายในเขต
รับผิดชอบของหมู่ท่ี 15 บ้าน
ท่าสาวเอ้ 

0 0 0 100 % 47,000 

      
โครงการซ่อมแซมถนนสู่พ้ืนท่ี
เกษตร ภายในเขตรับผิดชอบ
ของ หมู่ท่ี 4 บ้านท่างาม 

0 0 0 100 % 47,000 

      
โครงการซ่อมแซมถนนสู่พ้ืนท่ี
เกษตรภายในเขตรับผิดชอบ 
หมู่ท่ี 11 บ้านบึงบูรพา 

0 0 0 100 % 117,600 

      
โครงการปรับปรุงซ่อมแซมราง
ระบายน้ าภายในหมู่บ้านบ้าน

0 0 0 100 % 42,400 



นายประวิน นนพละ ถึงนาง
ดอกไม้ หมูศรี หมู่ท่ี 13 บ้าน
หัวนาค า 

      
โครงการลงดินลูกรังที่
สาธารณะติดเขื่อนกับตลิ่ง
สงครามบ้านท่างาม 

0 0 0 100 % 39,200 

รวมค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0     2,661,500 
รวมงบลงทุน 0 0 0     2,661,500 

รวมงานก่อสร้าง 0 0 0     2,891,500 
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 0     4,978,780 

แผนงานการเกษตร             
งานส่งเสริมการเกษตร             
  งบบุคลากร             
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             

    
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น 

300,840 232,260 0 0 % 0 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 54,000 61,548 108,000 0 % 108,000 
    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 6,000 6,838 12,000 0 % 12,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 360,840 300,646 120,000     120,000 
รวมงบบุคลากร 360,840 300,646 120,000     120,000 

  งบด าเนินงาน             
  ค่าตอบแทน             

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

0 0 13,500 -33.33 % 9,000 

รวมค่าตอบแทน 0 0 13,500     9,000 
  ค่าใช้สอย             
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ             

      
1)ค่าธรรมเนียมและ
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 

0 0 0 100 % 10,000 

      2)ค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ  0 37,500 0 0 % 0 

      
ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ (จ้าง
เหมาบริการเกี่ยวกับงาน
เกษตรและอื่นๆ) 

0 0 45,000 -100 % 0 

    
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติ
ราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการในราชอาณาจักรหรือ
นอกราชอาณาจักร 

0 0 0 100 % 10,000 

      
โครงการฝึกอบรมให้ความรู้
แก่ประชาชนเกี่ยวกับการ
จัดท าปุ๋ยอินทรีย์ ชีวภาพ 

27,731 0 0 100 % 35,000 

      
โครงการเศรษฐกิจพอเพียง
ตามแนวพระราชด าริ เพื่อเป็น
ศูนย์เรียนรู้ให้แก่ชุมชน 

78,784 31,715 100,000 0 % 100,000 

รวมค่าใช้สอย 106,515 69,215 145,000     155,000 



  ค่าวัสดุ             
    วัสดุการเกษตร 13,157.5 0 10,500 42.86 % 15,000 

รวมค่าวัสดุ 13,157.5 0 10,500     15,000 
รวมงบด าเนินงาน 119,672.5 69,215 169,000     179,000 

  งบลงทุน             
  ค่าครุภัณฑ ์             
    ครุภัณฑ์การเกษตร             

      
ค่าจัดซ้ือเครื่องสับหญ้าพร้อม
มอเตอร์ 

0 0 0 100 % 8,000 

      ค่าจัดซ้ือปั้มน้ าบาดาล 0 0 0 100 % 15,000 
รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0     23,000 

รวมงบลงทุน 0 0 0     23,000 
รวมงานส่งเสริมการเกษตร 480,512.5 369,861 289,000     322,000 

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ             
  งบด าเนินงาน             
  ค่าใช้สอย             

    
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติ
ราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      
1)โครงการส่งเสริมการปลูก
ต้นไม้และรักษาต้นไม้ 

0 0 0 100 % 20,000 

      

ค่าใช้จ่ายในโครงการตามแนว
พระราชเสาวนีย์ “โครงการ
หน่ึงคน หน่ึงต้น หน่ึงฝนเพื่อ
ประชาชนชาวไทย” 

11,301 0 0 0 % 0 

      

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช
อันเน่ืองมาจากพระราชด าริ 
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารี 

0 0 0 100 % 30,000 

รวมค่าใช้สอย 11,301 0 0     50,000 
รวมงบด าเนินงาน 11,301 0 0     50,000 

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 11,301 0 0     50,000 
รวมแผนงานการเกษตร 491,813.5 369,861 289,000     372,000 

แผนงานการพาณิชย์             
งานกิจการประปา             
  งบด าเนินงาน             
  ค่าใช้สอย             
    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 10,000 400 % 50,000 

รวมค่าใช้สอย 0 0 10,000     50,000 
  ค่าวัสดุ             
    วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 60,000 0 % 60,000 

รวมค่าวัสดุ 0 0 60,000     60,000 
รวมงบด าเนินงาน 0 0 70,000     110,000 

รวมงานกิจการประปา 0 0 70,000     110,000 
รวมแผนงานการพาณิชย์ 0 0 70,000     110,000 



รวมทุกแผนงาน 43,146,702
.31 

41,827,186 54,889,881     56,730,665 

 
 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

องค์การบริหารส่วนต าบลหนองบัวสิม 
อ าเภอค าตากล้า   จังหวัดสกลนคร 

        
                 

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 56,730,665 บาท แยกเป็น  
แผนงานงบกลาง 

 งบกลาง รวม 17,803,976 บาท 
  งบกลาง รวม 17,803,976 บาท 
   งบกลาง รวม 17,803,976 บาท 

   เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จ านวน 282,582 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็น เงินสมทบประกันสังคมให้กับพนักงานจ้างตาม
ภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป ของ อบต. ส าหรับจ่ายเป็นเงิน
ช่วยเหลือเข้ากองทุนประกันสังคมในอัตราร้อยละ 5 ของ
ค่าจ้างท่ีองค์การบริหารส่วนต าบลหนองบัวสิม ให้แก่พนักงาน
จ้างของและบุคคล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงาน
งบกลาง  (00410)  งานงบกลาง (00411)  
1)  พระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2533   
2)  หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท.และก.อบต. ด่วน
ที่สุด  ที ่มท 0809.5/ว 9  ลง
วันที่  22  มกราคม 2557  เรื่อง การจ่ายเบี้ยประกันสังคม
ของพนักงานจ้าง  
3) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และก.อบต. ด่วนที่สุด
ที ่มท 0809.5/ว 81 ลง
วันที่ 10 กรกฎาคม 2557 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.
อบต. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 3)  
4)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 2989 ลงวันที่  31 พฤษภาคม  2560  เรื่อง ซักซ้อม
แนวทางการจัดท างบประมาณรายจ่ายประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ. 2561 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
5) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0809.4/ว 1326 ลง
วันที่ 4 กรกฎาคม 2560 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดท า
งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 เงิน

      



อุดหนุนทั่วไปส าหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็ก  รายการ
เงินเดือน  เงินสวัสดิการส าหรับข้าราชการครูผู้ดูแลเด็ก เงิน
ค่าตอบแทน เงินเพ่ิมค่าครองชีพ และเงินประกันสังคม
ส าหรับพนักงานจ้าง 

   เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จ านวน 15,000 บาท 

      
  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนของพนักงาน

ที ่องค์การบริหารส่วนต าบลจะต้องจ่ายในอัตรา ร้อยละ 0.2  
      

   เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จ านวน 11,335,200 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่ารองรับการจัดสวัสดิการให้แก่
ผู้สูงอายุ 60 ปี บริบูรณ ์ขึ้นไป ที่มีคุณสมบัติครบถ้วนตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเบี้ยยัง
ชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2552 เงิน
สงเคราะห์เพ่ือการยังชีพคนชรา จ านวน 1,272 คน ตั้งจ่าย
จากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานงบ
กลาง  (00410) งานงบกลาง (00411) ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2 /ว 4072 ลง
วันที่ 15 กรกฎาคม 2559 
   หมายเหตุ  ในการเบิกจ่ายจริงในแต่ละเดือนผู้มีสิทธิได้รับ
เบี้ยอาจจะลดลงหรือเพ่ิมข้ึน  ดังนั้นจ านวนเงินงบประมาณ
ที่ตั้งไว้ในข้อ 1) - 4) สามารถถัวเฉลี่ยจ่ายกันได้และหากมีการ
โอนเพิม่หรือโอนลดงบประมาณไม่จ าเป็นต้องเปลี่ยนแปลงค า
ชี้แจงให้จ่ายได้ตามจ านวนผู้มีสิทธิตามท่ีระเบียบข้อกฎหมาย
ก าหนด  เพราะจ านวนผู้สูงอายุอาจมีการเปลี่ยนแปลงได้ทุก
วันหรือทุกเดือน  อันเกิดมาจากหลายสาเหตุ  เช่น  การ
เสียชีวิต  มติคณะรัฐมนตรีให้เพ่ิมหรือลดอัตราการจ่ายเงิน
เป็นต้น 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่ง
การ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจาย
อ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์
เพ่ือการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548    
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงิน
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2552 
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงิน
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2553 

      



5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงิน
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับ
ที ่2) พ.ศ. 2560 
6) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0891.3/
ว 118 ลงวันที่ 15 มกราคม พ.ศ. 2556 เรื่อง ซักซ้อม
แนวทางปฏิบัติตามระเบียบระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่า
ด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2553 และระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยความ
พิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2553 
7) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/
ว 2076 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 เรื่อง การซักซ้อมแนว
ทางการตั้งงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.
2562 เงินอุดหนุนทั่วไป เงินอุดหนุนส าหรับโครงการ
เสริมสร้างสวัสดิการทางสังคมให้แก่ผู้พิการและทุพพล
ภาพ โครงการสนับสนุนการจัดสวัสดิการทางสังคมแก่
ผู้ด้อยโอกาสทางสังคม และโครงการสร้างหลักประกันรายได้
ให้แก่ผู้สูงอายุ  
(แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564  ล าดับ
ที ่ 3  หน้า  71) 

               

   เบี้ยยังชีพความพิการ จ านวน 4,646,400 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่ารองรับการจัดสวัสดิการเบี้ยความพิการให้แก่
คนพิการที่มีสิทธิ์ตามหลักเกณฑ์ ที่ก าหนดที่ได้แสดงความ
จ านงโดยการขอขึ้นทะเบียนเพ่ือขอรับเบี้ยความพิการไว้กับ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เงินสงเคราะห์เพ่ือการยังชีพผู้
พิการ  จ านวน  464  คน คนละ 800 บาท 12  เดือน  ต้ัง
จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานงบ
กลาง  (00410)  งานงบกลาง (00411)  
หมายเหตุ ทั้งนี้เพ่ือความยืดหยุ่นและเพ่ือประสิทธิภาพและ
ประสิทธิผลในการบริหารงานการจ่ายเบี้ยยังชีพผู้
พิการ  เนื่องจากระเบียบการจ่ายคนพิการฉบับ
ใหม่  ก าหนดให้สามารถข้ึนทะเบียนพิการได้ทุกเดือนและให้
จ่ายเบี้ยในเดือนถัดไป  ดังนั้นจ านวนที่ตั้งงบประมาณรายจ่าย
ประเภทนี้จึงเป็นเพียงการประมาณการจ านวนผู้พิการที่มีสิทธิ
รับเบี้ย  ซึ่งในเดือนที่จ่ายจริง  จ านวนผู้สิทธิอาจลดหรือ
เพ่ิมข้ึน  จ านวนในข้อ 1) – 2) จึงสามารถถัวเฉลี่ยกันได้และ
หากมีการโอนเพิ่มหรืทอโอนลดไม่จ าเป็นต้องเปลี่ยนแปลงค า
ชี้แจง  ให้จ่ายตามจ านวนผู้มีสิทธิตามท่ีระเบียบกฎหมาย

      



ก าหนด  เพราะจ านวนผู้พิการอาจมีการเปลี่ยนแปลงได้ทุกวัน
และทุกเดือน  อันเกิดมาจากหลายสาเหตุ  เช่น  การ
เสียชีวิต  การเปิดรับลงทะเบียนทุกเดือนและจ่ายในเดือน
ถัดไปตามระเบียบกฎหมายก าหนด  เป็นต้น 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่ง
การ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจาย
อ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์
เพ่ือการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2548 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงิน
เบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2553 
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเบี้ย
ความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ฉบับ
ที ่2 พ.ศ. 2559   
5) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0891.3/
ว 118 ลงวันที่ 15 มกราคม พ.ศ. 2556 เรื่อง ซักซ้อม
แนวทางปฏิบัติตามระเบียบระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่า
ด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2553 และระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยความ
พิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2553 
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0891.3/
ว 3609 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559  เรื่อง แนวทางการจ่าย
เบี้ยความพิการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย
หลักเกณฑ์การจ่ายเบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2553  (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2559   
7) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/
ว 2076 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 เรื่อง การซักซ้อมแนว
ทางการตั้งงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.
2562 เงินอุดหนุนทั่วไป เงินอุดหนุนส าหรับโครงการ
เสริมสร้างสวัสดิการทางสังคมให้แก่ผู้พิการและทุพพล
ภาพ โครงการสนับสนุนการจัดสวัสดิการทางสังคมแก่
ผู้ด้อยโอกาสทางสังคม และโครงการสร้างหลักประกันรายได้
ให้แก่ผู้สูงอายุ 
(แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564  ล าดับ
ที ่ 4  หน้า  71) 

               



   เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จ านวน 180,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพให้กับผู้ป่วยโรคเอดส์ เพ่ือจ่ายเป็นเงิน
สงเคราะห์เพ่ือการยังชีพผู้ป่วยเอดส์  เพ่ือให้ประทังชีวิตอยู่
ได้ ที่ยังไม่ได้รับการช่วยเหลือจากหน่วยงาน
ใดๆ  จ านวน 30 คน อัตราคนละ  500 บาท/เดือน
จ านวน  12  เดือน  ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏใน
แผนงานงบกลาง  (00410) งานงบกลาง (00411) จ านวนที่
ระบุในค าชี้แจงนี้เป็นเพียงค าชี้แจงหลักการในการค านวณตั้ง
งบประมาณ  โดยหากมีการโอนเพิ่มหรือโอนลดลง
งบประมาณไม่จ าเป็นต้องเปลี่ยนแปลงค าชี้แจงจ านวนผู้มี
สิทธิ  ให้ด าเนินการเบิกจ่ายตามจ านวนงบประมาณท่ีได้ตั้ง
ไว้  ตามจ านวนผู้มีสิทธิที่ระเบียบกฎหมายก าหนด  เพราะ
จ านวนผู้มีสิทธิอาจมีการเปลี่ยนแปลงได้ทุกวัน อันเกิดมาจาก
หลายสาเหตุ  เช่น  การเสียชีวิต  การลงทะเบียน
เพ่ิมเติม  เป็นต้น 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่ง
การ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจาย
อ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจ่ายเงิน
สงเคราะห์เพ่ือการยังชีพขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2548 ข้อ 16 และ ข้อ 17   
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/
ว 2076  
ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 เรื่อง การซักซ้อมแนวทางการตั้ง
งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2562 เงิน
อุดหนุนทั่วไป เงินอุดหนุนส าหรับโครงการเสริมสร้าง
สวัสดิการทางสังคมให้แก่ผู้พิการและทุพพลภาพ โครงการ
สนับสนุนการจัดสวัสดิการทางสังคมแก่ผู้ด้อยโอกาสทาง
สังคม และโครงการสร้างหลักประกันรายได้ให้แก่ผู้สูงอายุ 
(แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี  พ.ศ.2561 - 2564  ล าดับ
ที ่ 2  หน้า  71) 

      

   เงินส ารองจ่าย จ านวน 700,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในกรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้น
หรือการป้องกันและบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชน
เป็นส่วนรวม ในกรณีการแก้ไขปัญหากรณีประสบภัย
ธรรมชาติ และหรือการจ่ายงบประมาณท่ีไม่ได้ตั้งงบประมาณ
ในหมวดอ่ืนๆ  เพ่ือช่วยเหลือประชาชนตามอ านาจ

      



หน้าที่ เช่น การป้องกันและแก้ไขปัญหาอุทกภัย ภัยแล้ง  ภัย
หนาว อัคคีภัย เป็นต้น  
ตามระเบียบกฎหมาย  ประกาศ หลักเกณฑ์  หรือหนังสือสั่ง
การที่เก่ียวข้อง  จ านวน 500,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงิน
อุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานงบกลาง  (00410)  งานงบ
กลาง (00411)  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือสั่งการ   ดังนี้ 
1)  พระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณ
ภัย พ.ศ. 2560 
2)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย   ด่วน
มาก  ที ่ มท  0313. 4 /ว 667 ลง
วันที่ 12  มีนาคม   2545 เรื่อง  การช่วยเหลือประชาชน
กรณีเกิดสาธารณภัยขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
3)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 4224 ลงวันที่ 10  ตุลาคม  2554   เรื่องการช่วยเหลือผู้
ประสบอุทกภัย  น้ าทว่มฉับพลัน  น้ าป่าไหลหลาก  และน้ า
ล้นตลิ่ง 
4)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที ่มท 0808.2/ว 3215 ลง
วันที่ 6 มิถุนายน 2559 เรื่อง  ซักซ้อมแนวทางการใช้จ่าย
งบประมาณเพ่ือช่วยเหลือประชาชนกรณีเกิดสาธารณภัยของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
5)  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0891.2/ว 76  ลง
วันที่ 13  มกราคม  2558  เรื่อง  การเตรียมการป้องกันและ
แก้ไขปัญหาภัยหนาว  
6)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/
ว 0684 ลงวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2560 เรื่อง หลักเกณฑ์และ
วิธีการปฏิบัติส าหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในการ
ช่วยเหลือองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอ่ืนและจังหวัดที่ประสบ
สาธารณภัยตามพระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณ
ภัย พ.ศ.2560 
7) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.4/
ว 526 ลงวันที่ 8 มีนาคม 2560 
8) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.4/
ว 608 ลงวันที่ 5 มีนาคม 2561 เรื่อง การป้องกันและแก้ไข
ปัญหาไฟป่าและหมอกควัน ปี 2561 
9)  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น   ด่วน
ที่สุด  ที ่ มท  0810.4/ว  1064  ลง
วันที่  31 พฤษภาคม 2560  เรื่อง การเตรียมการป้องกันและ
แก้ไขปัญหาป้องกันอุทกภัย  น้ าท่วมฉับพลัน  น้ าป่าไหล
หลาก  และดินถล่ม ปี 2560 



10) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด  ที ่ มท  0810.4/ว  1073     ลง
วันที่ 15 มิถุนายน  2560   
11) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0810.4/ว 1520 ลงวันที่ 2 สิงหาคม 2560   
12) หนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 2145 ลงวันที่ 11 ตุลาคม 2560   
13) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0810.7/ว 6768         ลง
วันที่ 29 พฤศจิกายน 2560    
14) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0810.4/ว 1077         ลง
วันที่ 17 เมษายน 2561  

               

   รายจ่ายตามข้อผูกพัน       

    
เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น 
(ก.บ.ท.) 

จ านวน 509,794 บาท 

      

  -เพ่ือส่งสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น (กบท.) ประจ าปีงบประมาณ  2564  ในอัตราร้อย
ละ 2 ของรายได้ประจ าปี  ตามความในพระราชบัญญัติ
บ าเหน็จบ านาญข้าราชการท้องถิ่น  และตามระเบียบ
กฎหมายหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบ
กองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) ต้ัง
จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานงบ
กลาง (00410) งานงบกลาง (00411) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ระเบียบ และหนังสือสั่ง
การ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น  พ.ศ. 2500 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินบ าเหน็จบ านาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2546   
3) หนังสือส านักงานกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น   
ด่วนมาก ที่ มท 0808.5/ว 29 ลง
วันที่ 12 กรกฎาคม  2560  เรื่อง ซักซ้อมการส่งเงินสมทบ
กองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ. 2561 
4) หนังสือส านักงานกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น   
ด่วนมาก ที่ มท 0808.5/ว 30 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม  2560 

      



    
เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ จ านวน 135,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับ
ท้องถิ่นในเขตต าบลหนองบัวสิม โดยสมทบงบประมาณไม่
น้อยกว่าร้อยละ 40 ของงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรจาก
ส านักหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไป ปรากฏใน    
แผนงานงบกลาง (00410) งานงบกลาง (00411) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ระเบียบ และหนังสือสั่ง
การ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2500 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินบ าเหน็จบ านาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.2546   
3) หนังสือส านักงานกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น   
ด่วนมาก ที่ มท 0808.5/ว 29 ลง
วันที่ 12 กรกฎาคม  2560  เรื่อง  ซักซ้อมการ 
ส่งเงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 
4) หนังสือส านักงานกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น  ด่วนมาก ที ่มท 0808.5/ว 30 ลง
วันที่ 12 กรกฎาคม  2560   

      

แผนงานบริหารงานทั่วไป 
 งานบริหารทั่วไป รวม 10,162,646 บาท 

  งบบุคลากร รวม 5,850,580 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 3,003,120 บาท 

   เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จ านวน 514,080 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน ให้กับ นายกองค์การบริหารส่วนต าบล
และรองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล 2 คน    
(1) นายกองค์การบริหารส่วนต าบล   เดือน
ละ  20,400 x 12 จ านวน 244,800 บาท 
(2) รองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล เดือน
ละ 11,220 x 12 จ านวน 134,640 บาท 
(3) รองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล เดือน
ละ 11,220 x 12 จ านวน 134,640 บาท 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป
(00110)  งานบริหารงานทั่วไป (00111) รหัสบัญช ี531000 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

      



1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก
องค์การบริหารส่วนต าบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วน
ต าบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล เลขานุการ
นายกองค์การบริหารส่วนต าบลและเลขานุการสภาองค์การ
บริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2554 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก
องค์การบริหารส่วนต าบล รองนายกองค์การบริหารส่วน
ต าบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล รอง
ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล  
สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบล เลขานุการนายก
องค์การบริหารส่วนต าบล และเลขานุการสภาองค์การบริหาร
ส่วนต าบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557 

   ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก จ านวน 42,120 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจ าต าแหน่ง ให้กับ นายก
องค์การบริหารส่วนต าบล และรองนายกองค์การ บริหารสว่น
ต าบล   
 (1) นายกองค์การบริหารส่วนต าบล  เดือน
ละ 1,750 x 12 จ านวน 21,000 บาท 
 (2) รองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล  เดือน
ละ    880 x 12 จ านวน 10,560 บาท 
(3) รองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล  เดือน
ละ 880 x 12 จ านวน 10,560 บาท 
 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงาน
ทั่วไป (00110) งานบริหารงานทั่วไป(00111) รหัส
บัญชี 531000 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก
องค์การบริหารส่วนต าบล รองนายกองค์การบริหารส่วน
ต าบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล รอง
ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล  
เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนต าบลและเลขานุการสภา
องค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2554 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก
องค์การบริหารส่วนต าบล รองนายกองค์การบริหารส่วน
ต าบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล รอง
ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล  
สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบล เลขานุการนายก
องค์การบริหารส่วนต าบล และเลขานุการสภาองค์การบริหาร
ส่วนต าบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557 

      



   ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จ านวน 42,120 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษ ให้กับนายกองค์การ
บริหารส่วนต าบล และรองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล   
(1) นายกองค์การบริหารส่วนต าบล  เดือน
ละ 1,750 x 12  จ านวน 21,000 บาท 
(2) รองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล เดือน
ละ 880 x 12 จ านวน 10,560 บาท 
(3) รองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล เดือน
ละ 880 x 12 จ านวน 10,560 บาท 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงาน
ทั่วไป (00110)  งานบริหารงานทั่วไป(00111) รหัส
บัญชี 531000 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก
องค์การบริหารส่วนต าบล รองนายกองค์การบริหารส่วน
ต าบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล รอง
ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล  
เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนต าบลและเลขานุการสภา
องค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2554 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก
องค์การบริหารส่วนต าบล รองนายกองค์การบริหารส่วน
ต าบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล รอง
ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล  
สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบล เลขานุการนายก
องค์การบริหารส่วนต าบล และเลขานุการสภาองค์การบริหาร
ส่วนต าบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557 

      

   
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารส่วนต าบล 

จ านวน 86,400 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจ าเดือนให้กับเลขานุการนายก
องค์การบริหารส่วนต าบล                                       
- เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนต าบล  เดือนละ
7,200 x 12 จ านวน   86,400 บาท 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงาน
ทั่วไป (00110) งานบริหารงานทั่วไป(00111) รหัส
บัญชี 530000 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก
องค์การบริหารส่วนต าบล รองนายกองค์การบริหารส่วน
ต าบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล รอง

      



ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล  
เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนต าบลและเลขานุการสภา
องค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2554 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก
องค์การบริหารส่วนต าบล รองนายกองค์การบริหารส่วน
ต าบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล รอง
ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล  
สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบล เลขานุการนายก
องค์การบริหารส่วนต าบล และเลขานุการสภาองค์การบริหาร
ส่วนต าบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557 

   
ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการ
สภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

จ านวน 2,232,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่ประธานสภาองค์การบริหาร
ส่วนต าบลรองประธานสภาองค์การบริหารส่วน
ต าบล เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนต าบลและสมาชิก
สภาองค์การบริหารส่วนต าบล   
(1) ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล เดือน
ละ 11,220 x 12 จ านวน 134,640 บาท  
(2) รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล  เดือน
ละ   9,180 x 12 จ านวน  110,160 บาท  
(3) สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบล    เดือน
ละ 7,200 x 12 x23 จ านวน 1,987,200 บาท  (จ านวน 23 
คน) 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงาน
ทั่วไป (00110)  งานบริหารงานทั่วไป(00111) รหัส
บัญชี 210600 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก
องค์การบริหารส่วนต าบล รองนายกองค์การบริหารส่วน
ต าบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล รอง
ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล  
เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนต าบลและเลขานุการสภา
องค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2554 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก
องค์การบริหารส่วนต าบล รองนายกองค์การบริหารส่วน
ต าบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล รอง
ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล  
สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบล เลขานุการนายก
องค์การบริหารส่วนต าบล และเลขานุการสภาองค์การบริหาร
ส่วนต าบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557 

      



   ค่าตอบแทนอ่ืน จ านวน 86,400 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจ าเดือนให้กับเลขานุการสภา
องค์การบริหารส่วนต าบล                                  
- เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนต าบลเดือน
ละ 7,200 x 12 จ านวน 86,400 บาท 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป
(00110) งานบริหารงานทั่วไป(00111) รหัสบัญชี 530000 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก
องค์การบริหารส่วนต าบล รองนายกองค์การบริหารส่วน
ต าบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล รอง
ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล  
เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนต าบลและเลขานุการสภา
องค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2554 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก
องค์การบริหารส่วนต าบล รองนายกองค์การบริหารส่วน
ต าบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล รอง
ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล  
สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบล เลขานุการนายก
องค์การบริหารส่วนต าบล และเลขานุการสภาองค์การบริหาร
ส่วนต าบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557 

      

   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 2,847,460 บาท 

   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 1,901,820 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนต าบลพร้อมทั้งการ
ปรับปรุงเงินเดือน แก่พนักงานส่วนต าบลที่สังกัดส านักปลัด  
(1) ปลัดองค์การบริหารส่วนต าบล   เดือน
ละ  42,245 x 12 จ านวน 506,940 บาท  
(2) รองปลัดองค์การบริหารส่วนต าบล  เดือน
ละ  35,770 x 12    
จ านวน 429,240 บาท 
(3) หัวหน้าส านักงานปลัด  เดือน
ละ  38,520 x 12 จ านวน 462,240 บาท 
(4) นิติกร    เดือนละ  19,480 x 6  
จ านวน 116,880 บาท 
(5) นักทรัพยากรบุคคล  เดือนละ  
19,480 x 12 จ านวน 233,760 บาท 
 (6) เจ้าพนักงานธุรการ   เดือนละ   
12,730 x 12  จ านวน 152,760 บาท 

      



 (7) ต าแหน่งอื่นๆ ที่สังกัดส านักปลัด 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป
(00110)  งานบริหารงานทั่วไป(00111) รหัสบัญชี 220100 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการก าหนดให้เงิน
ประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นอาจจ่ายได้ พ.ศ.2559 

   เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 10,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมตามคุณวุฒิ เงินเพ่ิมรายเดือนและเงิน
เพ่ิมการครองชีพชั่วคราวให้กับพนักงานส่วนต าบล เงินเพ่ิม
ส าหรับต าแหน่งที่มีเหตุพิเศษ ต าแหน่ง นิติกร (พ.ต.ก) และ
เงินเพ่ิมอ่ืนตามสิทธิ์  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงาน
ทั่วไป (00110)  งานบริหารงานทั่วไป (00111) 
- เป็นไปพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงิน
ปี บ าเหน็จ บ านาญและเงินอ่ืน 
ในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535  
3) ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง ก าหนดหลักเกณฑ์
การให้ข้าราชการ 
หรือพนักงานส่วนท้องถิ่นได้รับเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจาก
เงินเดือน  
ลงวันที่ 22 เมษายน 2547 และหนังสือ
ส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.3/ว 28 ลง
วันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2548 เรื่องแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับการ
เบิกจ่ายเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน (การ
ก าหนดให้ข้าราชการการหรือพนักงานส่วน
ท้องถิ่น ระดบั 8 ขึ้นไป ได้รับเงินเดือนค่าตอบแทนเป็นราย
เดือนเท่ากับอัตราเงินประจ าต าแหน่ง) 

      

   เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 252,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งนัก
บริหารงาน อบต. ระดับกลาง (ปลัด อบต),นัก
บริหารงาน อบต.ระดับต้น (รองปลัด อบต) 
นักบริหารงานทั่วไปอ านวยการต้น             ( หัวหน้า

      



ส านักงานปลัด อบต.)  
(1) ปลัดองค์การบริหารส่วนต าบล  เดือน
ละ 14,000 x 12 จ านวน 168,000 บาท 
(2) รองปลัดองค์การบริหารส่วนต าบล  เดือน
ละ 3,500 x 12  จ านวน  42,000 บาท 
(3) หัวหน้าส านักงานปลัด   เดือน
ละ  3,500 x 12 จ านวน  42,000 บาท 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป
(00110)  งานบริหารงานทั่วไป(00111) รหัสบัญชี 220600 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือสั่งการ  
ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน พ.ศ. 2551 
2) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) พระราชบัญญัติเงินเดือนและเงินประจ า
ต าแหน่ง พ.ศ. 2538  
 และท่ีแก้ไขถึง(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2544 
4) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงิน
ปี บ าเหน็จ บ านาญและเงินอ่ืนในลักษณะ
เดียวกัน พ.ศ. 2535 
5) ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน
ค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนข้าราชการและ
ลูกจ้างประจ าส่วนราชการ (ฉบับที ่4) พ.ศ.2553 ประกาศลง
วันที่ 3 ธันวาคม 2553  
6) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น เรื่อง ก าหนดมาตรฐานกลางการบริหารบุคคล
ท้องถิ่น (ฉบับที่ 2)  
7) ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนต าบล เรื่องมาตรฐาน
ทั่วไปเก่ียวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และ
ประโยชน์ตอบแทนอ่ืน (ฉบับที ่6) ลงวันที่ 7 มีนาคม 2559 

               

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 635,640 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทั่วไป  
 (1) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ (ตามภารกิจ)        เดือน
ละ 16,970x12 จ านวน 203,640 บาท 
(2 พนักงานขับรถยนต์ส่วนกลาง(ทั่วไป)   เดือน
ละ 9,000 x 12 จ านวน 108,000 บาท  

      



(3) ยาม (ทั่วไป)  เดือนละ   9,000 x 12      
จ านวน  108,000  บาท 
(4) คนครวั (ทั่วไป)  เดือนละ   9,000 x 12      
จ านวน  108,000 บาท 
(5) คนตกแต่งสวน (ทั่วไป)   เดือน
ละ   9,000 x 12  จ านวน 108,000 บาท 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงาน
ทั่วไป (00110) งานบริหารงานทั่วไป (00111) รหัส
บัญชี  220600 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราช
กฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือสั่งการ  
 ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงิน
ปี บ าเหน็จ บ านาญและเงินอ่ืนในลักษณะ
เดียวกัน พ.ศ. 2535 
3) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ต าบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับ
ที ่4) ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2558 
4) หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.5/
ว 36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ.
, ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับพนักงาน
จ้าง  

   เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 48,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่างๆให้แก่พนักงานจ้างที่ได้รับการบรรจุ
แต่งตั้งมาด ารงต าแหน่งในส านักงานปลัด องค์การบริหารส่วน
ต าบลหนองบัวสิม ทุกอัตรา พนักงานจ้างตามภารกิจ และ
พนักงานจ้างทั่วไปฯลฯ เป็น ค่าครองชีพชั่วคราว ค่าตอบแทน
พิเศษ ตลอดจนเงินเพ่ิมต่างๆ ที่มีสิทธิได้รับตาม
กฎหมาย                                          
(1) พนักงานขับรถยนต์ส่วนกลาง(ทั่วไป)  เดือน
ละ 1,000 x 12 จ านวน 12,000 บาท 
(2) ยาม (ทั่วไป)  เดือนละ  1,000 x 12     
จ านวน  12,000 บาท 
(3) คนครัว (ทั่วไป)  เดือนละ   1,000 x 12      
จ านวน  12,000 บาท 
(4) คนตกแต่งสวน (ทั่วไป)  เดือน
ละ   1,000 x 12   จ านวน 12,000 บาท 

      



(5) พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป อ่ืนๆ ที่มี
สิทธิ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงาน
ทั่วไป (00110)   งานบริหารงานทั่วไป(00111) รหัส
บัญชี 220700 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือสั่งการ 
 ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงิน
ปี บ าเหน็จ บ านาญและเงินอ่ืนใน 
ลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535 
3) หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/
ว 1372 ลง
วันที่ 1 กรกฎาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.
อบต. เรื่อง ก าหนดมาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับหลักเกณฑ์การให้
พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ได้รับเงินเพิ่มค่าครองชีพ 

  งบด าเนินงาน รวม 2,903,715 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 539,715 บาท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

จ านวน 281,715 บาท 

      

  1)เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนแก่ผู้ปฏิบัติงาน
ราชการ        จ านวน      201,715 บาท    
อันเป็นประโยชน์แก่ อบต.เช่น จ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบ
แทนอ่ืน 
เป็นกรณีพิเศษแก่พนักงานส่วนต าบลและพนักงาน 
(1) ปลัดองค์การบริหารส่วนต าบล  จ านวน     42,245 บาท  
(2) รองปลัดองค์การบริหารส่วน
ต าบล       จ านวน     35,770 บาท 
(3) หัวหน้าส านักงานปลัด             จ านวน     38,520 บาท 
(4) นักทรัพยากรบุคคล  
จ านวน  19,480 บาท 
(5) เจ้าพนักงานธุรการ              
จ านวน     12,730 บาท 
(6) ผู้ช่วยพนักงาน
ธุรการ                      จ านวน     16,970  บาท 
(7) พนักงานขับรถยนต์
ส่วนกลาง             จ านวน      9,000 บาท 
(8) ยาม  จ านวน      9,000 บาท 

      



(9) คนครัว (ทั่วไป)    จ านวน    9,000  บาท 
(10) คนตกแต่ง
สวน (ทั่วไป)                   จ านวน      9,000 บาท 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป
(00110)  งานบริหารงานทั่วไป (00111) 
- ข้อ 1) - ข้อ 3)เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือสั่ง
การ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการก าหนดเงิน
ประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงิน
รางวัลประจ าปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอ่ืนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ 0808.2/
ว 859 ลงวันที่ 29 พฤษภาคม 2557 เรื่อง การด าเนินการ
ตามระเบียบ 
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการก าหนดเงินประโยชน์ตอบแทน
อ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปีแก่
พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
3) หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0809.3/ว 380  
ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2558  เรื่อง ประกาศ ก.จ., ก.ท.
, และ ก.อบต. เรื่อง ก าหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับ
หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการก าหนดเงินประโยชน์ตอบ
แทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปี
ส าหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างของ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2558 
4) หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0809.3/ว 27  
ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติ
เกี่ยวกับหลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการก าหนดประโยชน์ตอบ
แทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปี 

      

   
2)  เพ่ือจ่ายค่ารางวัลน าจับในคดีเก่ียวกับกฎหมาย
จ านวน    10,000    บาท จราจรทาง
บก (531000)                           
-เพ่ือจ่ายเป็นค่ารางวัลน าจับของเจ้าหน้าที่ต ารวจจ านวน ร้อย
ละ 25 ของยอดปรับทั้งหมดตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยการจ่ายเงินรางวัลในคดีจับกุมผู้กระท าความผิดตาม
พระราชบัญญัติจราจรทางบก  
พ.ศ. 2553  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป(00110)     งานบริหารงานทั่วไป (00111) 

      



 
3)  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการ
ต่างๆ   จ านวน    70,000   บาท 
-เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการต่างๆ ที่ได้รับการ
แต่งตั้งจากองค์การบริหารส่วนต าบล  และมีสิทธิ์ได้รับตาม
ระเบียบหรือกฎหมายก าหนด  เช่น  คณะกรรมการประเมิน
หน่วยงาน  คณะกรรมการ 
สอบคัดเลือกพนักงานส่วนต าบล ฯลฯ  ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งาน
บริหารงานทั่วไป (00111) 

   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 30,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
ให้แก่พนักงานส่วนต าบล  พนักงานจ้าง  ที่มาปฏิบัติงานนอก
เวลาราชการ ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบและหนังสือสั่งการที่
เกี่ยวข้อง  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารงานทั่วไป 
(00111) 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบ
แทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว 2409 ลง
วันที่   17 พฤศจิกายน 2559 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการ
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 

      

   ค่าเช่าบ้าน จ านวน 198,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่  พนักงานส่วนต าบลตลอดจน
บุคคลอื่นที่มีสิทธิ์ได้รับสวัสดิการตามสิทธิที่พึงจะได้รับ ตาม
ข้อ 1.1.2 (1) เป็นต้น ตามสิทธิที่พึงจะได้รับ     ( ตาม
ข้อ 1.1.2 (1)  
(1)  ปลัดองค์การบริหารส่วนต าบล      เดอืน
ละ 3,500 x 12 จ านวน 42,000 บาท 
(2)  รองปลัดองค์การบริหารส่วนต าบล  เดือน
ละ 4,500 x 12 จ านวน 54,000 บาท 
(3)  หัวหน้าส านักงานปลัด        เดือน
ละ 4,500 x 12   จ านวน 54,000 บาท 

      



(4)  นักทรัพยากรบุคคล   เดือนละ  
4,000 x 12  จ านวน 48,000 บาท 
(5)  ต าแหน่งอื่นๆท่ีมีสิทธิ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารงาน
ทั่วไป (00110) งานบริหารงานทั่วไป (00111)- เป็นไปตาม
ระเบียบ  และหนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548  
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น    (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2551 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย    ค่าเช่าบ้านของ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที ่3) พ.ศ.2559 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 5862 ลง
วันที่ 12 ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับ
การ 
เบิกจ่ายเงินค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น 

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

    
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 30,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรของ พนักงานส่วน
ต าบล ตามสิทธิที่พึงจะได้รับ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏ
ใน แผนงานบริหารงานทั่วไป(00110)         งานบริหารงาน
ทั่วไป (00111) 
- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา ระเบียบ ดังนี้  
1) พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเก่ียวกับการศึกษา
บุตร พ.ศ. 2523 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2554 
2) ระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน
สวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร พ.ศ. 2560 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541    
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับ
ที ่3) พ.ศ. 2549 

      

   ค่าใช้สอย รวม 1,694,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    
ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ จ านวน 120,000 บาท 

      

  ค่าจ้างเหมาบริการ
ต่างๆ              จ านวน    120,000   บาท   
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาให้ผู้รับจ้างท าอย่างใดอย่าง

      



หนึ่ง  จ านวน 90,000 บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ
ซึ่งมิใช่การ 
ประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมครุภัณฑ์หรือสิ่งก่อสร้างอย่างใด
อย่างหนึ่ง และอยู่ในความรับผิดชอบของ อบต. เช่น  การจ้าง
เหมาบริการการปฏิบัติงานในส านักงานปลัด ที่มีลักษณะเป็น
โครงการจ้างเหมาบริการเพ่ือช่วยเหลือการปฏิบัติงาน  ของ
เจ้าหน้าที่ เช่น จ้างปฏิบัติหน้าที่ เมื่อมีต าแหน่งว่างลง  
หรือไม่มีต าแหน่งแต่มีความ จ าเป็นต้องปฏิบัติงาน ให้จ้าง
เหมาบุคคลเพ่ือปฏิบัติงานนั้น และในอัตราที่เหมาะสมกับ
ต าแหน่ง ฯลฯ  ตามระเบียบของกระทรวงมหาดไทย หรือ
หนังสือสั่งการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานทั่วไป (00111)   
-เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาให้ผู้รับจ้างท าอย่างใดอย่างหนึ่ง
จ านวน 30,000 บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ซึ่งมิใช่
การประกอบดัดแปลง ต่อเติมครุภัณฑ์หรือสิ่งก่อสร้างอย่างใด
อย่างหนึ่ง  และอยู่ใน 
ความรับผิดชอบของ อบต. เช่น  ค่าจ้างเหมาบุคคล ท าความ
สะอาดถนน ดูแลสวน  ค่าซักฟอก  ค่าจ้างเหมาสูบ
น้ า  ค่าจ้างแบกหามสัมภาระ ค่าบริการก าจัดปลวก  ติดต้ัง
ไฟฟ้า  ติดตั้งโทรศัพท์  ค่าประดับตกแต่ 
งอาคาร สถานที่จัดงาน ฯลฯ  ตามระเบียบของ
กระทรวงมหาดไทย หรือหนังสือสั่งการ ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งาน
บริหารงานทั่วไป (00111)  

    
ค่าเช่าทรัพย์สินต่างๆ จ านวน 36,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าทรัพย์สินต่างๆ ในการปฏิบัติราชการ
ของ อบต. เช่น  ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าเช่าครุภัณฑ์
ส านักงานอื่น   ค่าเช่าครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง  ค่าเช่า
ครุภัณฑ์การเกษตร ฯลฯ  ตลอดจนการเช่าทรัพย์สินอื่นๆที่
จ าเป็นต้องใช้ในกิจการของ อบต. ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งาน
บริหารงานทั่วไป (00111) 

      

    
ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน 200,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ เช่น การ
ฝึกอบรม ประชุม  สัมมนาต่างๆ ของคณะผู้บริหาร พนักงาน
ส่วนต าบล พนักงานจ้าง สมาชิกสภาฯ  และผู้ปฏิบัติงานให้
องค์การบริหารส่วนต าบล ค่าธรรมเนียมการส่งข้อบัญญัติไป

      



ประกาศในราชกิจจานุเบกษา   ค่าธรรมเนียมในการจัดท า
แนวเขตพ้ืนที่  แนวเขตท่ีสาธารณะประโยชน์และรังวัดที่ดิน
หรืออ่ืนๆ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารงานทั่วไป (00111) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่ง
การ ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  ฉบับ
ที ่6 พ.ศ. 2552  
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจาย
อ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก
ที ่มท 0808.2/ว 1657  
ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และ
อัตราค่าใช้จ่ายในการประกอบการพิจารณางบประมาณ
รายจ่ายประจ าปีในลักษณะค่าใช้สอยและค่าสาธารณูปโภค 
5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น
พ.ศ. 2557 

    
ค่าเย็บปกหนังสือเข้าปกหนังสือ จ านวน 10,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือค่าโฆษณาและ
เผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง  โทรทัศน์ หรือสื่อสิ่งพิมพ์
ต่างๆ  
ค่าถ่ายเอกสารเข้าเล่มแผนพัฒนา
ท้องถิ่น  ข้อบัญญัติ  หนังสือระเบียบ  กฎหมาย  ฯลฯ  ต้ัง
จ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารงาน
ทั่วไป (00110)  งานบริหารงานทั่วไป (00111) 

      

   รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จ านวน 253,000 บาท 

      

  1) ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะ
บุคคล    จ านวน 30,000   บาท                 
-เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการรับรอง ต้อนรับบุคคลหรือคณะ
บุคคล หรือทัศนะศึกษาดูงานหรือการประชุมระหว่างองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น หรือองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับ
รัฐวิสาหกิจ  หรือเอกชนรับรองคณะ

      



บุคคล  หรือ คณะกรรมการหรืออนุกรรมการที่ได้รับแต่งตั้ง
ตามกฎหมาย หรือตามระเบียบหรือหนังสือสั่งการเก่ียวข้อง
กระทรวงมหาดไทย เช่น          ค่าอาหารค่าเครื่องดื่ม ค่า
ของขวัญ         ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวเนื่องใน
การเลี้ยงรับรองจ านวนถึงค่าบริการและค่าใช้จ่ายอื่นซึ่ง
จ าเป็นต้องจ่ายที่เก่ียวกับการรับรอง ฯลฯตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งาน
บริหารงานทั่วไป (00111)  
 
2) ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภา
ท้องถิ่น   จ านวน   60,000   บาท  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่ารับรองในการประชุมสภา
ท้องถิ่น เช่น ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่มต่างๆ เครื่องใช้ในการ
เลี้ยงรับรองและค่าบริการอ่ืนที่จ าเป็นต้องจ่ายที่เก่ียวกับการ
รับรองในการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนต าบล รวมถึง
ผู้เข้าร่วมประชุม                   ผู้สังเกตการณ์ และเจ้าหน้าที่
ที่เก่ียวข้อง  ซึ่งเข้าร่วมประชุม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏ
ในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110)  งานบริหารงาน
ทั่วไป (00111) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ระเบียบ และหนังสือสั่ง
การ  ดังนี้  
- ข้อ 1) และ ข้อ 2) เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือ
สั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  ฉบับ
ที ่6  พ.ศ. 2552  
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจาย
อ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542   
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.4/ว 2381ลง
วันที่ 28 กรกฎาคม 2548เรื่องการตั้งงบประมาณและการ
เบิกจ่ายเงินค่ารับรองหรือค่าเลี้ยงรับรองขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 
 
3) ค่าใช้จ่ายในการรับเสด็จพระราชด าเนินทรงปฏิบัติพระราช
กรณียกิจ  จ านวน   50,000   บาท     
-เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในเตรียมรับเสด็จหรือเข้าร่วมขบวน
เตรียมรับเสด็จพระราชด าเนิน ทรงปฏิบัติพระราชกรณีย
กิจ ในพ้ืนที่จังหวัดสกลนครและใกล้เคียง ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ
วันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เช่น ค่าจัดท า
ซุ้มเตรียมรับเสด็จการตกแต่งสถานที่บริเวณท่ีเสด็จผ่าน  หรือ
ค่าใช้จ่ายในการพามวลชนเดินทางไปรับเสด็จ ฯลฯ เพ่ือเป็น



การแสดงถึงความจงรักภักดีและตระหนักถึงพระมหา
กรุณาธิคุณต่อสถาบันพระมหากษัตริย์ ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110)  งาน
บริหารงานทั่วไป (00111) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่ง
การ  ดังนี้  
 1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  ฉบับ
ที ่6  พ.ศ. 2552  
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจาย
อ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542   
 
4)  ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับงานราชพิธี
ส าคัญ จ านวน 100,000 บาท เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการ
เฉลิมพระชนพรรษาสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวรัชกาลที่ 10  ใน
วันที่ 28 กรกฎาคม โครงการเฉลิมพระชนพรรษา สมเด็จพระ
นางเจ้าพระบรมราชินี  และงานพิธีส าคัญต่างๆ เป็นค่าใช้จ่าย
ในการจัดพิธีแสดงความจงรักภักดี เช่น  ค่าจัดท าซุ้มเพ่ือเป็น
การถวายพระพร การจัดซื้อวัสดุต่างๆเพื่อเป็นการเฉลิม
ฉลอง การจัดซื้อธงตราสัญลักษณ์  หรือวัสดุต่างๆที่
เกี่ยวข้อง การตกแต่งสถานที่  ค่าด าเนินการใน ใน
กิจกรรม การแสดงความจงรักภักดีต่อสถาบัน
พระมหากษัตริย์ หรือค่าใช้จ่ายในการพามวลชนเดินทางไป
ร่วมถวายพระพรเพ่ือเป็นการแสดงถึงความจงรักภักดีและ
ตระหนักถึง 

      

  พระมาหากรุณาธิคุณต่อสถาบันพระมหากษัตริย์ ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110)  งาน
บริหารงานทั่วไป (00111) 
- ข้อ 1) และ 2) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ดังนี้ 
 
5) ค่าใช้จ่ายในวันปิยะมหาราช  จ านวน 3,000 บาท 
-เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดพิธีแสดงความจงรักภักดีแด่
พระบาทสมเด็จพระจุลจอมเกล้าเจ้าอยู่หัว ใน
วันที่ 23 ตุลาคม เช่นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดท าพวง
มาลา  เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป  (00110)  งานบริหารงานทั่วไป  00111) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  ฉบับ
ที ่6  พ.ศ. 2552  
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจาย

      



อ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542   
 
6) ค่าใช้จ่ายในวันแม่แห่งชาติ จ านวน 10,000 บาท 
-เพ่ือเป็ค่าใช้จ่ายในการจัดพิธีแสดงความจงรักภักดีแด่สมเด็จ
พระนางเจ้าสิริกิติ์พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปี
หลวงในวันที่ 12 สิงหาคม ซึ่งเป็นวันแม่
แห่งชาติ  เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ ค่าจัดท าซุ้มเตรียม
ต่างๆ ตกแต่งสถานที่ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏใน
แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110)   
งานบริหารงานทั่วไป  (00111) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ดังนี้ 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการบริการประชาชนเกี่ยวกับข้อพิพาทต่างๆ จ านวน 15,000 บาท 

      

  ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการบริการประชาชนเกี่ยวกับข้อพิพาท
ต่างๆ จ านวน 15,000 บาท 
- เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการบริการประชาชนเกี่ยวกับข้อ
พิพาทต่างๆ เช่น    ค่าใช้จ่าย ในศูนย์ยุติธรรมต าบลหนองบัว
สิม  ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป   
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110)  งานบริหารงาน
ทั่วไป (00111) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537  
และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  ฉบับที่ 6  พ.ศ. 2552  
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจาย
อ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  

      

    
ค่าใช้จ่ายโครงการจัดกิจกรรมเกี่ยวกับการป้องกันและ
ปราบปรามการทุจริต 

จ านวน 30,000 บาท 

      

  ค่าใช้จ่ายโครงการจัดกิจกรรมเกี่ยวกับการป้องกันและ
ปราบปรามการทุจริต   จ านวน 30,000 บาท 
- เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดกิจกรรมเกี่ยวกับการป้องกัน
และปราบปรามการทุจริต เช่น การฝึกอบรม คุณธรรม
จริยธรรม  
และธรรมาภิบาล ของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาองค์การ
บริหารส่วนต าบล  
และพนักงานส่วนต าบลหรือกิจกรรมอ่ืนที่เก่ียวข้อง  และจ่าย
เป็นค่าด าเนินการฝึกอบรม วสัดุต่างๆ ค่าอาหาร ค่า

      



เครื่องดื่ม ป้ายประชาสัมพันธ์ ฯลฯ เป็นต้น  ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งาน
บริหารงานทั่วไป  (00111) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และ
ระเบียบ ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที ่6 พ.ศ. 2552 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจาย
อ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหาร
กิจการบ้านเมืองที่ดี  
พ.ศ.2546 
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี  พ.ศ. 2561 – 2565  เพ่ิมเติม ฉบับ
ที ่1 ล าดับที่  หน้า ) 

    
ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมกิจกรรมเกี่ยวกับการเผยแพร่ข้อมูล
ข่าวสาร 

จ านวน 30,000 บาท 

      

  - เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมกิจกรรมเกี่ยวกับ
การเผยแพร่ข้อมูลข่าวสาร ให้ความรู้ด้านกฎหมาย
เบื้องต้น แก่ประชาชน เพ่ือการบริหารบ้านเมืองที่ดี และจ่าย
เป็นค่าด าเนินการฝึกอบรม วสัดุต่างๆ ค่าอาหารค่า
เครื่องดื่ม ป้ายประชาสัมพันธ์ ฯลฯ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งาน
บริหารงานทั่วไป  (00111) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และ
ระเบียบ ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที ่6 พ.ศ.2552 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจาย
อ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหาร
กิจการบ้านเมืองที่ดี 
พ.ศ.2546 
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

      

    
ค่าใช้จ่ายในการแก้ไขปัญหาที่ดินสาธารณะประโยชน์ จ านวน 50,000 บาท 

      
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าด าเนินการแก้ไขปัญหาที่ดิน

สาธารณประโยชน์และด าเนินการออกเอกสารสิทธิ์ในต าบล
      



หนองบัวสิม  เพ่ือป้องกันการบุกรุกที่สาธารณประโยชน์  ให้
ประชาชนร่วมคิด  ร่วมท า  ร่วมอนุรักษ์  โดยจ่ายเป็น
ค่าธรรมเนียม ค่าเบี้ยเลี้ยงในการออกส ารวจรังวัดที่
สาธารณประโยชน์ประจ าหมู่บ้าน  ให้แก่เจ้าหน้าที่ของ
ส านักงานที่ดินจังหวัด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏใน
แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงาน
ทั่วไป  (00111) 
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  ฉบับ
ที ่6  พ.ศ. 2552 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจาย
อ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542   

    
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือนอก
ราชอาณาจักร 

จ านวน 200,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง  ค่าพาหนะ ค่าท่ีพัก  และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จ าเป็นในการเดินทางไปราชการของคณะ
ผู้บริหาร สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบลหนองบัว
สิม  พนักงานส่วนต าบล  พนักงานจ้างของ  อบต.หนองบัว
สิม เลขานุการฯและผู้ปฏิบัติงานใน อบต. ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่า
ที่พัก ฯที่เก่ียวกับการปฏิบัติหน้าที่ในส านักงานปลัด อบต. ต้ัง
จ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหาร  งาน
ทั่วไป (00110) งานบริหารงานทั่วไป (00111) 
- เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้  
1) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของ 
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2555 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของ 
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2558 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับ
ที ่3) พ.ศ. 2559 

      

    
ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งผู้บริหารและสมาชิกสภา อบต.หนองบัว
สิม 

จ านวน 600,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งส าหรับการเลือกตั้ง
สมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่นตามที่คณะกรรมการ
เลือกตั้งก าหนด (กรณีท่ีครบวาระ ยุบสภา กรณีแทนต าแหน่ง
ว่าง และกรณีคณะกรรมการการเลือกตั้งสั่งให้มีการเลือกตั้ง
ใหม่ และกรณีอ่ืนๆ) อีกท้ังให้ความร่วมมือและการสนับสนุน

      



ค่าใช้จ่ายส าหรับการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎรและ
หรือสมาชิกวุฒิสภาตามกฎหมายก าหนด เช่น ค่าตอบแทน
บุคคลที่ได้รับแต่งตั้งให้ปฏิบัติหน้าที่ในการเลือกตั้งค่าใช้สอย
และวัสดุ  ค่าสาธารณูปโภค เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งาน
บริหารงานทั่วไป (00111) 
(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี  พ.ศ. 2561 – 2565  เพ่ิมเติม ฉบับ
ที ่ ล าดับที่  หน้า  ) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537  
และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  ฉบับที่ 6  พ.ศ. 2552  
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจาย
อ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 3028 ลงวันที่ 8 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการ
จัดท างบประมาณรายจ่ายประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 150,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาปรับปรุง ต่อเติมและซ่อมแซม
ทรัพย์สิน เพ่ือให้สามารถใช้ งานได้ปกติ  เช่น  ค่า
บ ารุงรักษา และซ่อมแซมทรัพย์สินต่างๆ         
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซมวัสดุหรือครุภัณฑ์ต่างๆ ค่า
บ ารุงรักษาและซ่อมแซมท่ีดินและสิ่งก่อสร้างที่อยู่ในความ
รับผิดชอบของ อบต.เช่น คอมพิวเตอร์ ปริ้นเตอร์ เครื่องส่ง
โทรสาร  เครื่องปรับอากาศ ปรับปรุง ต่อเติม ซ่อมแซม
ห้องน้ าส านักงาน ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏใน
แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110)  งานบริหารงาน
ทั่วไป (00111)  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และหนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที ่6 พ.ศ. 2552 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจาย
อ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก
ที ่มท 0808.2/ว 1657 ลง
วันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      



4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว
1752 ลงวันที่ 6 สิงหาคม 2556  เรื่อง แนวทางปฏิบัติ
เกี่ยวกับรูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย
งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
5) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว 1134   ลง
วันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และ
อัตราค่าใช้จ่ายในการประกอบการพิจารณางบประมาณ
รายจ่ายประจ าปีในลักษณะค่าใช้สอยและค่าสาธารณูปโภค 
(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี  พ.ศ. 2561 – 2565 ล าดับ
ที ่4 หน้า 75) 

   ค่าวัสดุ รวม 340,000 บาท 

   วัสดุส านักงาน จ านวน 100,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุส านักงาน  เช่น  แฟ้ม
เอกสาร กระดาษ ดินสอ  ปากกา  คลิป เป๊ก เข็ม
หมุด เทป พีวีซีแบบใส   
เครื่องเย็บกระดาษสี ลวดเย็บกระดาษ ธงชาติ  ธงตรา
สัญลักษณ์ น้ าดื่ม ฯลฯ  เพ่ือใช้ในการปฏิบัติงาน และน้ าดื่มไว้
คอยบริการประชาชนผู้มาติดต่อราชการ ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งาน
บริหารงานทั่วไป (00111) 
 - เป็นไปตามหนังสือสั่งการ  ดังนี้   
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว 1134 ลง
วันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลง
วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่าย
ตามงบประมาณ 

      

   วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน 50,000 บาท 



      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัวสิ่งของเครื่องใช้
ต่างๆ ที่จ าเป็นต้องใช้ในราชการ เช่น จาน ช้อน ถ้วย ไม้
กวาด  ไม้ถูพ้ืน น้ ายาล้างจาน น้ ายาถูพ้ืน แก้ว  
ถ้วยกาแฟ ถังขยะ ถุงด า ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏ
ในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงาน
ทั่วไป (00111) 
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการ ดังนี้   
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว 1134 ลง
วันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลง
วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่าย
ตามงบประมาณ 

      

   วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 20,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง หรือเปลี่ยน
วัสดุที่จ าเป็นส าหรับรถยนต์  รถจักรยานยนต์
ส่วนกลาง เช่น  สัญญาณไฟฉุกเฉิน แบตเตอรี่ น้ ามันเบรก
กระจกมองข้างรถ แม่แรง ประแจต่างๆ  
หม้อน้ ารถยนต์ กันชนรถยนต์  เบาะรถยนต์  ยางนอก ยางใน
ฯลฯ เพ่ือให้รถยนต์  รถจักรยานยนต์ฟิล์มกรองแสง เข็มขัด
นิรภัย ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานทั่วไป (00111) 
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการ  ดังนี้   
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว 1134 ลง
วันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลง
วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่าย
ตามงบประมาณ 

      



   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ านวน 100,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุน้ ามันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น   
เช่น น้ ามันดีเซล น้ ามันก๊าด  น้ ามัน
เบนซิน  น้ ามันเครื่อง  แก๊สหุงต้ม   
เป็นต้น  ส าหรับรถยนต์  รถจักรยานยนต์  เครื่องสูบ
น้ า ฯลฯ ที่ใช้ใน 
ราชการของ อบต. ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานทั่วไป (00111) 
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการ  ดังนี้   
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว 1134 ลง
วันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลง
วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่าย
ตามงบประมาณ 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 3523  
ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตรา
ค่าใช้จ่ายในการประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่าย
ประจ าปีในลักษณะค่าใช้สอยและค่าสาธารณูปโภค 
(แผนพฒันาท้องถิ่นห้าปี  พ.ศ. 2561 – 2565  ล าดับ
ที ่   หน้า ) 

      

   วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ที่จ าเป็นต้องใช้
ในราชการ เช่น ป้ายไวนิล ป้ายผ้าประชาสัมพันธ์ เพ่ือจ่าย
เป็นค่าจัดซื้อวัสดุ 
โฆษณาและเผยแพร่  เช่น ฟิล์ม ล้างอัดขยายรูป ผ้าเขียน
ป้าย แผ่นเหล็กเขียนป้าย สี พู่กัน และวัสดุอ่ืนๆ ฯลฯ  ตั้งจ่าย
จากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารงาน
ทั่วไป (00100)  งานบริหารงานทั่วไป (00111)  
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการ  ดังนี้   
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว 1134 ลง
วันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนก

      



ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลง
วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็น 
วัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตาม
งบประมาณ(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้า
ปี  พ.ศ. 2561 – 2565 ล าดับที่  6  หน้า 74 ) 

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 50,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล ตลับผงหมึก
ส าหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ สายเคเบิล กระดาษ
ต่อเนื่อง แป้นพิมพ์ เมนูบอร์ด เมาส์ เครื่องอ่านและบันทึก
ข้อมูลแบบต่างๆ โปรแกรมคอมพิวเตอร์หรือซอฟแวร์ที่มีราคา
หน่วยหนึ่งไม่เกิน 20,000 บาทฯลฯ และค่าอุปกรณ์เก่ียวกับ
เครื่องคอมพิวเตอร์ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏใน
แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงาน
ทั่วไป (00111)  
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการ  ดังนี้   
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว 1134 ลง
วันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1248ลง
วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่าย
ตามงบประมาณ 

      

   ค่าสาธารณูปโภค รวม 330,000 บาท 

   ค่าไฟฟ้า จ านวน 240,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่ากระแสฟ้าที่ใช้ในส านักงานองค์การบริหาร
ส่วนต าบล 
หรือไฟฟ้าสาธารณะที่อยู่ในความรับผิดชอบขององค์การ
บริหารส่วนต าบล   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารงาน
ทั่วไป (00110) งานบริหารงานทั่วไป (00111) 

      



- เป็นไปตามหนังสือสั่งการ  ดังนี้   
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก
ที ่มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่     
 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ– รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0810.8/ว 2217 ลงวันที่   
19 ตุลาคม 2560 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1846 ลงวันที่  12 กันยายน 2560
เรื่อง แนวทางการแก้ไขปัญหาค่าสาธารณูปโภคค้างช าระ 
4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0810.7/ว 1529 ลงวันที่    3 สิงหาคม 2560 

   ค่าบริการโทรศัพท์ จ านวน 15,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ภายในประเทศ  เช่นค่าเช่า
หมายเลข ค่าธรรมเนียม ค่าใช้บริการรายเดือน ค่า
โทรศัพท์เคลื่อนที่  
ที่ใช้ติดต่อในราชการขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองบัว
สิม ฯลฯ เพ่ือให้เกิดความสะดวกรวดเร็วในการใช้ติดต่อ
ราชการ ให้การปฏิบัติงานราชการเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ
และประสิทธิผล  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงาน
ทั่วไป (00110) งานบริหารงานทั่วไป (00111)- เป็นไปตาม
หนังสือสั่งการ  ดังนี้   
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก
ที ่มท 0808.2/ว 1657 ลง
วันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

   ค่าบริการไปรษณีย์ จ านวน 10,000 บาท 

      

  -เพ่ือเป็นค่าจัดส่งเอกสาร  หนังสือราชการ ค่าส่งธนาณัติ ค่า
ดวงตราไปรษณีย์ยากร เพ่ือใช้ในราชการขององค์การบริหาร
ส่วนต าบล และการเลือกตั้งสมาชิกสภา
ท้องถิ่น            ผู้บริหารท้องถิ่น เป็นต้น  ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110)  งาน
บริหารงานทั่วไป (00111) 
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการ  ดังนี้   

      



1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก
ที ่มท 0808.2/ว 1657 ลง
วันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

   ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จ านวน 50,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับระบบอินเตอร์เน็ต เช่น
ค่าบริการรายเดือน ค่าบ ารุงรักษา ค่าเช่าพื้นที่
เว็บไซต์ ฯลฯ  เพ่ือให้บริการประชาชนและพนักงานใช้สืบค้น
ข้อมูล  ค้นคว้าหาความรู้ด้านต่างๆ  ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110)  งาน
บริหารงานทั่วไป (00111) 
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการ  ดังนี้   
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก
ที ่มท 0808.2/ว 1657 ลง
วันที่       16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

   ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง จ านวน 15,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาจัดท าเว็ปไซต์ และต่ออายุเว็ป
ไซต์ ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองบัวสิม และอ่ืนๆที่
เกี่ยวข้อง      ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานทั่วไป (00111)  

      

  งบลงทุน รวม 724,000 บาท 
   ค่าครุภัณฑ ์ รวม 474,000 บาท 
   ครุภัณฑ์ส านักงาน       

    
ค่าจัดซื้อเครื่องดูดฝุ่น จ านวน 11,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องดูด
ฝุ่น ขนาด 15 ลิตร จ านวน 1 เครื่อง จัดซื้อตามราคา
มาตรฐานครุภัณฑ์ 2563 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งาน
บริหารทั่วไป (00111) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ระเบียบ และหนังสือสั่ง
การ  ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที ่6 พ.ศ. 2552 

      



2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจาย
อ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหาร
กิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ.2546 
4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก
ที ่มท 0808.2/ว 1657 ลง
วันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
5) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว 1134 ลง
วันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
6) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลง
วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุ 

    
ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วน
ต าบลหนองบัวสิม 

จ านวน 72,000 บาท 

      

  -เพ่ือใช้จ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยก
ส่วน ขนาด 26,000 บีทียู พร้อมติดตั้ง  จ านวน 2 ชุดๆ
ละ 36,000 บาท      
ตั้งตามราคาบัญชีครุภัณฑ์ ปีงบประมาณ 2563 ตั้งจ่ายจาก
เงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริหารงาน
ทั่วไป (00110) งานบริหารงานทั่วไป (00111)  
- เป็นไปตาม พระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และหนังสือ
สั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที ่6 พ.ศ. 2552 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจาย
อ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหาร
กิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ.2546 
4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก
ที ่มท 0808.2/ว 1657 ลง
วันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น5) หนังสือกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 1134 ลง

      



วันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
6) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลง
วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่าย
ตามงบประมาณ 

    
ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศห้องประชุมองค์การบริหารส่วนต าบล
หนองบัวสิม 

จ านวน 72,000 บาท 

      

  -เพ่ือใช้จ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยก
ส่วน ขนาด 26,000 บีทียู พร้อมติดตั้ง  จ านวน 2 ชุดๆ
ละ 36,000 บาท     ตั้งตามราคาบัญชี
ครุภัณฑ์ ปีงบประมาณ 2563 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไป ปรากฏในด้านบริหารงานทั่วไป (00110) งาน
บริหารงานทั่วไป (00111)  
- เป็นไปตาม พระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และหนังสือ
สั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที ่6 พ.ศ. 2552 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจาย
อ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหาร
กิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ.2546 
4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก
ที ่มท 0808.2/ว 1657 ลง
วันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น5) หนังสือกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 1134 ลง
วันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
6) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลง
วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่าย
ตามงบประมาณ 

      

    
ค่าจัดซื้อชุดเครื่องขยายเสียงห้องประชุมองค์การบริหารส่วน
ต าบลหนองบัวสิม 

จ านวน 150,000 บาท 



      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดเครื่องขยายเสียงห้องประชุม
องค์การบริหารส่วนต าบลหนองบัวสิม จ านวน 1 ชุด เพ่ือใช้
ประชุมในการจัดงานต่างๆ จัดซื้อตามราคาท้องถิ่น ตั้งตาม
ราคาท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานทั่วไป (00111)  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ระเบียบ และหนังสือสั่ง
การ  ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที ่6 พ.ศ. 2552 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจาย
อ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหาร
กิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ.2546 
4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก
ที ่มท 0808.2/ว 1657  
ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
5) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว 1134 ลง
วันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
6) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลง
วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่าย
ตามงบประมาณ 

      

    
ค่าจัดซื้อเต็นท์ผ้าใบ 6 ขา จ านวน 2 หลัง จ านวน 50,000 บาท 

      

  -เพ่ือใช้จ่ายเป็นค่าจัดซื้อเต็นท์ผ้าใบ 6 ขา (จัดหาตาม
ท้องตลาด)รายละเอียดดังนี้  
- โครงเต็นท์ผลิตจากวัสดุ เหล็กท่อประปาทั้งหลัง 
- เสา ขาเต็นท์ ขนาดไม่น้อยกว่า 1  นิ้ว ความหนาไม่น้อย
กว่า 1.5 มิลลิเมตร 
- ข้อต่อเหล็ก 
- ผ้าใบคูนิลอนอย่างดี 
- ขนาด 4x6x2 เมตร (ขนาดมาตรฐานหน่วยงานราชการใช้
งาน) 
- สกรีนตราส านักงานของหน่วยงานเพิ่มเติม   

      



- เพ่ือการจัดกิจกรรมต่างๆ กลางแจ้ง เพ่ือป้องกัน
แดด หรือ ฝน และการบริการ การอ านวยความสะดวกแก่
ประชาชนในการจัดกิจกรรมในชุมชน เช่นงานบุญประเพณี
ต่าง เป็นต้น ตั้งตามราคาท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไป ปรากฏในด้านบริหารงานทั่วไป (00110) งาน
บริหารงานทั่วไป (00111) 
- เป็นไปตาม พระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และหนังสือ
สั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที ่6 พ.ศ.2552 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจาย
อ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหาร
กิจการบ้านเมืองที่ดี  
พ.ศ.2546 
4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก
ที ่มท 0808.2/ว 1657 ลง
วันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
5) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว 1134 ลง
วันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
6) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลง
วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่าย
ตามงบประมาณ 

               

    
ค่าจัดซื้อผ้าม่านพร้อมอุปกรณ์ จ านวน 65,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อผ้าม่านประตูหน้าต่างพร้อม
อุปกรณ์ ส าหรับอาคารส านักงานและห้องประชุมองค์การ
บริหารส่วนต าบลหนองบัวสิม ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไป  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งาน
บริหารงานทั่วไป (00111)  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ระเบียบ และหนังสือสั่ง
การ  ดังนี้  

      



1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที ่6 พ.ศ. 2552 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจาย
อ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหาร
กิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ.2546 
4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก
ที ่มท 0808.2/ว 1657 ลง
วันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
5) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว 1134 ลง
วันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
6) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลง
วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จดัเป็นวัสดุ 

    
ค่าจัดซื้อพัดลม จ านวน 10,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพัดลม ปรับระดับความ
สูง 100 CM. ถึง 115 CM. ขนาด 18 นิ้ว 5 ใบพัด จ านวน  5
  ตัว  จัดซื้อตามราคา 
ท้องตลาด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป 
(00110)  งานบริหารงานทั่วไป (00111) 
- เป็นไปตาม พระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และหนังสือ
สั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที ่6 พ.ศ. 2552 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจาย
อ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหาร
กิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546 
4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก
ที ่มท 0808.2/ว 1657 ลง
วันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ

      



องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
5) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว 1134 ลง
วันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
6) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลง
วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่าย
ตามงบประมาณ 

    
จัดซื้อเครื่องปรับอากาศห้องท างานนายกองค์การบริหารส่วน
ต าบลหนองบัวสิม 

จ านวน 36,000 บาท 

      

  -เพ่ือใช้จ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยก
ส่วน ขนาด 26,000 บีทียู พร้อมติดตั้ง  จ านวน 1 ชุด  ต้ัง
ตามราคาบัญชีครุภัณฑ์ ปีงบประมาณ 2563 ตั้งจ่ายจากเงิน
อุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริหารงานทั่วไป (00110) งาน
บริหารงานทั่วไป (00111)  
- เป็นไปตาม พระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และหนังสือ
สั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที ่6 พ.ศ. 2552 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจาย
อ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหาร
กิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ.2546 
4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก
ที ่มท 0808.2/ว 1657 ลง
วันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น5) หนังสือกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 1134 ลง
วันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
6) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลง
วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่าย
ตามงบประมาณ 

      



   ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       

    
จัดซื้อเครื่องปริ้นเตอร์ส านักงาน จ านวน 8,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ เครื่องปริ้นเตอร์ ส าหรับงาน
ธุรการ  จ านวน  1  เครื่อง  ราคาเครื่องละ  8,000 บาท  
11. เครื่องปริ้นเตอร์ Canon Pixma G4010 ส าหรับงาน
ส านักงาน * ราคา 8,000 บาทคุณลักษณะพ้ืนฐาน 
- ความละเอียดในการพิมพ์ :  4800 x 1200  
- ความละเอียดในการสแกน 600 x 1200  
- ขนาดหยดหมึก :  2 / 5pl  
- ความเร็ว : IPM 8.8 Bk, 5.0 Co 
- ความเร็ว ในการ พิมพ์ภาพ 4"x 6" : 60 secs 
- พิมพ์ภาพไร้ขอบ :  4"x 6"- A4  
- เวลาชาร์จหมึกครั้งแรก : 6 นาท ี
- การรับประกัน :  2 ปี หรือ 30,000 แผ่น 
- ความเร็วส่ง Fax : 50 pages  
- ป้อนกระดาษ : ด้านหลัง 
- OS Support : Windows 10 (32 / 64-
bit ), Windows 8.1 (32 / 64-bit), Windows 8 (32 / 64-
bit), Windows 7 SP1 (32 / 64-
bit),(Windows Vista (32 / 64-bit) 
- รหัสหมึก :  GI-790BK/C/M/Y 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงาน
ทั่วไป (00110) งานบริหารงานทั่วไป (00111)ดังรายละเอียด
ต่อไปนี้ 
หมายเหตุ เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อ
เศรษฐกิจและสังคม (เทคโนโลยีสารสนเทศและสื่อสาร) ฉบับ
เดือน
พฤษภาคม 2563 ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 ต้ัง
จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงาน
ทั่วไป (00110) งานบริหารงานทั่วไป (00111) 
ดังรายละเอียดต่อไปนี้ 
- เป็นไปตาม พระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และหนังสือ
สั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที ่6 พ.ศ.2552 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจาย
อ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหาร

      



กิจการบ้านเมืองที่ดี  
พ.ศ.2546 
4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก
ที ่มท 0808.2/ว 1657 ลง
วันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
5) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว 1134 ลง
วันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครอง 

      

  ส่วนท้องถิ่น 
6) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลง
วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่าย
ตามงบประมาณ 

      

   ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 250,000 บาท 
   ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ       

    
เพ่ือจ่ายเป็นค่าโครงการปรับปรุงซ่อมแซมระบบประปาส านักงาน จ านวน 250,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าโครงการปรับปรุงซ่อมแซมระบบประปา
ส านักงานจ านวน 250,000 บาท  
เพ่ือปรับปรุงซ่อมแซมระบบประปา ให้มีมาตรฐานและ
เพียงพอต่อการใช้  ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏใน
แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110)  งานบริหารงาน
ทั่วไป (00111) 

      

  งบเงินอุดหนุน รวม 26,400 บาท 
   เงินอุดหนุน รวม 26,400 บาท 
   เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น       

    
อุดหนุนเทศบาลต าบลค าตากล้า จ านวน 26,400 บาท 

      

  -เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการ
ช่วยเหลือประชาชนขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น อ าเภอ
ค าตากล้า ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานทั่วไป (00111) 
- เป็นไปตาม พระราชบัญญัติ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที ่6 พ.ศ.2552 

      



2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจาย
อ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไข (ฉบับ
ที ่2) พ.ศ. 2563 
2) ประกาศคณะกรรมการกระจายอ านาจให้แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น เรื่อง หลักเกณฑ์และการจัดสรรเงิน
อุดหนุนทั่วไปให้แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 (ฉบับที่ 2) 

  งบรายจ่ายอ่ืน รวม 657,951 บาท 
   รายจ่ายอ่ืน รวม 657,951 บาท 
   รายจ่ายอื่น       

    
ค่าคืนเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืน จ านวน 622,951 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนอันเป็นกรณีพิเศษอันมี
ลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปี ให้กับพนักงานส่วน
ท้องถิน่ ในปี 2556 เพ่ือคืนเงินแก่พนักงานส่วน
ท้องถิ่น พนักงานจ้าง 
ที่ได้คืนเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น ประจ าปี
งบประมาณ 2556 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงาน
ทั่วไป (00111) 
หมายเหตุ 
 โดยผู้ที่จะได้รับเงินคืนนั้นจะต้องคืนเงินประโยชน์ตอบแทน
อ่ืน ประจ าปีงบประมาณ 2556 เรียบร้อยแล้ว 

      

    
ค่าจ้างหน่วยงานเพื่อมาประเมินผลการปฏิบัติงานของ อบต.
หนองบัวสิม (510100) ประเภทค่าจ้างที่ปรึกษา 

จ านวน 35,000 บาท 

      

  ค่าจ้างหน่วยงานเพื่อมาประเมินผลการปฏิบัติงานของ  
อบต.หนองบัวสิม      (510100) ประเภทค่าจ้างที่
ปรึกษา  จ านวน  35,000 บาท 
           เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างท่ีปรึกษาให้แก่หน่วยงานราชการ
หรือ 
องค์กรฯ อ่ืนๆ ในการศึกษาวิจัย ประเมินผลการปฏิบัติงาน
ขององค์การบริหาร 
ส่วนต าบล ประจ าปี 2564เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างหน่วยงานมา
ประเมินความ 
พึงพอใจในการปฏิบัติงานของ อบต.หนองบัวสิม ตั้งจ่ายจาก
เงินอุดหนุนทั่วไป  
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110)  งานบริหารงาน
ทั่วไป (00111) 

      



 งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 350,030 บาท 
  งบบุคลากร รวม 281,320 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 281,320 บาท 

   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 116,800 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนต าบล  ต าแหน่ง
นักวิเคราะห์นโยบายและแผน หรือพนักงานส่วนต าบล
ต าแหน่งอื่นๆ ที่ได้รับการบรรจุแต่งตั้งให้ด ารงต าแหน่งในงาน
นี้   
- นักวิเคราะห์นโยบายและแผน   เดือน
ละ 19,480 x 6  จ านวน  116,800 บาท 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานงานบริหารงาน
ทั่วไป (00110)   
งานวางแผนสถิติและวิชาการ (00112) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงิน
ปี บ าเหน็จ บ านาญและเงินอ่ืน 
ในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535  
3) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น เรื่อง ก าหนดมาตรฐานกลางการบริหารงาน
บุคคลส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 11) ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2560  
4) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ต าบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการก าหนดหลักเกณฑ์
การเลื่อนข้ันเงินเดือนข้าราชการและพนักงานส่วนท้องถิ่น  
5) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ต าบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการ
จ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอ่ืน (ฉบับ
ที ่3) พ.ศ. 2557 
6) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ต าบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการ
จ่ายเงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอ่ืน (ฉบับที่ 4)  
ลงวันที่ 26 พฤศจิกายน 2558 

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 164,520 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจต าแหน่ง  
-  ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ    เดือน
ละ 13,710  x 12  จ านวน 164,520  บาท  

      



ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงาน
ทั่วไป (00110) งานวางแผนสถิติและวิชาการ (00112) รหัส
บัญชี  220600 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราช
กฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือสั่งการ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงิน
ปี บ าเหน็จ บ านาญและเงินอ่ืนในลักษณะ
เดียวกัน พ.ศ. 2535 
3) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ต าบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับ
ที ่4) ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2558 
4) หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.5/
ว 36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ.
, ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับพนักงาน
จ้าง  

  งบด าเนินงาน รวม 68,710 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 23,710 บาท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

จ านวน 13,710 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนแก่ผู้ปฏิบัติงานราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่ อบต. เช่น จ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืน
เป็นกรณีพิเศษแก่พนักงานส่วนต าบลและพนักงานจ้าง  
    - ผู้ช่วยเจ้าพนักงาน
ธุรการ                 จ านวน     13,710  บาท 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานงานบริหารงาน
ทั่วไป(00110)   
งานวางแผนสถิติและวิชาการ (00112) 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการก าหนดเงิน
ประโยชน์ตอบแทนอ่ืน 
เป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปีแก่
พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ 0808.2/
ว 859 ลงวันที่ 29 พฤษภาคม 2557 เรื่อง การด าเนินการ
ตามระเบียบ 
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการก าหนดเงินประโยชน์ตอบแทน
อ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปีแก่

      



พนักงาน 
ส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
3) หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0809.3/ว 380  
ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2558  เรื่อง ประกาศ ก.จ., ก.ท.
, และ ก.อบต. เรื่อง ก าหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับ
หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการก าหนดเงินประโยชน์ตอบ
แทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปี
ส าหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2558 
4) หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0809.3/ว 27  
ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติ
เกี่ยวกับหลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการก าหนดประโยชน์ตอบ
แทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปี 

   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
ให้แก่พนักงานส่วนต าบล  พนักงานจ้าง  ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้  ปรากฏในแผนงานงานบริหารงาน
ทั่วไป (00110) งานวางแผนสถิติและวิชาการ (00112) 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบ
แทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว 2409 ลง
วันที่ 17 พฤศจิกายน 2559 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการ
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559  

      

   ค่าใช้สอย รวม 45,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    
ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ จ านวน 10,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือค่าโฆษณาและ
เผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง  โทรทัศน์ หรือสื่อสิ่งพิมพ์
ต่างๆ ค่าถ่ายเอกสารเข้าเล่มแผนพัฒนา
ท้องถิ่น  ข้อบัญญัติ  หนังสือระเบียบ กฎหมาย ฯลฯ  ตั้งจ่าย

      



จากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานงานบริหารงานทั่วไป
(00110)  งานวางแผนสถิติและวิชาการ (00112) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่ง
การ  ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  ฉบับ
ที ่6  พ.ศ. 2552  
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจาย
อ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก
ที ่มท 0808.2/ว 1657 ลง
วันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และ
อัตราค่าใช้จ่ายในการประกอบการพิจารณางบประมาณ
รายจ่ายประจ าปีในลักษณะค่าใช้สอยและค่าสาธารณูปโภค 

    
ค่ารับรองในการประชุมคณะกรรมการต่างๆ หรือคณะบุคคล จ านวน 15,000 บาท 

      

  -เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการรับรองการประชุม คณะกรรมการ
ต่างๆ เช่น คณะกรรมการประสานแผนพัฒนา
ท้องถิ่น คณะกรรมการจัดท าแผนพัฒนา คณะกรรมการ
ประเมินแผนพัฒนา หรือคณะบุคคล ฯลฯ เป็นต้น
ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นซึ่งจ าเป็นต้องจ่ายที่
เกี่ยวกับการการประชุม ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏ
ในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110)   
งานวางแผนสถิติและวิชาการ (00112) 
ด าเนินการตามหนังสือสั่งการดังนี้ 
1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท  0808.4/ว 2381  ลง
วันที่ 28 กรกฎาคม 2548  เรื่อง การตั้งงบประมาณและการ
เบิกจ่ายเงินค่ารับรองหรือค่าเลี้ยงรับรองขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

      

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    
ค่าใช้จ่ายในการจัดท าโครงการจัดท าแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี 
(พ.ศ. 2566-2570) 

จ านวน 20,000 บาท 

      

  -เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดเวทีประชาคมระดับต าบล
และประชาคมหมู่บ้าน เพ่ือจัดท าแผนยุทธศาสตร์การพัฒนา
และแผนพัฒนาห้าปี การประชุมประชาคมเพ่ือปรับปรุง

      



แผน หรือเปลี่ยนแปลง ฯลฯ  การจัดท าแผนฯ ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งาน
วางแผนสถิติและวิชาการ (00112) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ระเบียบ และหนังสือสั่ง
การ  ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที ่6 พ.ศ. 2552 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจาย
อ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดท าแผนพัฒนา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2548   
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดท าแผนพัฒนา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  (ฉบับที่ 2)  พ.ศ. 2559 
5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดท าแผนพัฒนา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  (ฉบับที่ 3)  พ.ศ. 2562 
(แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี  พ.ศ. 2561 – 2564  ล าดับ
ที ่ 1  หน้า 74 ) 

 งานบริหารงานคลัง รวม 2,609,790 บาท 
  งบบุคลากร รวม 1,966,560 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 1,966,560 บาท 

   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 1,271,040 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนต าบล ปรากฏในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป (00110) (งานบริหารงานคลัง 00113) 
(1) ผู้อ านวยการกองคลัง    เดือน
ละ 32,800 x 6   จ านวน  196,800 บาท 
(2) นักวิชาการเงินและบัญชีช านาญการ      เดือน
ละ 29,680 x12 จ านวน 356,160 บาท 
(3) นักวิชาการพัสดุช านาญการ     เดือน
ละ  31,880 x 12 จ านวน  382,560 บาท 
(4) เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ช านาญงาน    เดือน
ละ 27,960x12 จ านวน  335,520 บาท 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้   ปรากฏในแผนงานบริหารงาน
ทั่วไป  (00110)     
งานบริหารงานคลัง (00113) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงิน

      



ปี บ าเหน็จ บ านาญและเงินอ่ืนในลักษณะ
เดียวกัน พ.ศ. 2535  
3) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น เรื่อง ก าหนดมาตรฐานกลางการบริหารงาน
บุคคลส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 11) ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2560  
4) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ต าบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการก าหนดหลักเกณฑ์
การเลื่อนข้ันเงินเดือนข้าราชการและพนักงานส่วนท้องถิ่น  
5) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ต าบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการ
จ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอ่ืน (ฉบับ
ที ่3) พ.ศ. 2557 
6) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ต าบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการ
จ่ายเงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอ่ืน (ฉบับที่ 4)    ลง
วันที่ 26 พฤศจิกายน 2558 
7) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ต าบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการ
จ่ายเงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอ่ืน (ฉบับที่ 2)    ลง
วันที่ 22  มิถุนายน 2561 
8) หนังสือส านักงาน ก.จ.,ก.ท.และ ก.อบต. ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0809.3/ว 2683  ลง
วันที่ 15 ธันวาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ., ก.ท. และก.
อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการ
จ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอ่ืน (ฉบับที่ 4) และ
ประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่องมาตรฐานทั่วไป
เกี่ยวกับอัตราค่าจ้างและการให้ลูกจ้างขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นได้รับค่าจ้าง (ฉบับที ่4)  
9) หนังสือส านักงาน ก.จ.,ก.ท.และ ก.อบต. ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0809.3/ว 13 ลง
วันที่ 3 กรกฎาคม 2561 ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.
อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับการก าหนดหลักเกณฑ์
การเลื่อนข้ันเงินเดือนข้าราชการและพนักงานส่วน
ท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 

               

   เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 21,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งนักบริหารงาน อบต.ระดับ
ต้น (1) ผู้อ านวยการ       
กองคลัง เดือนละ 3,500 x 6 รวม       

      



21,000 บาท  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงาน
ทั่วไป  (00110)  
งานบริหารงานคลัง (00113) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน พ.ศ.2551 
2) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2542 
3) พระราชบัญญัติเงินเดือนและเงินประจ าต าแหน่ง พ.ศ.
2538  และท่ีแก้ไขถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2544 
4) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงิน
ปี บ าเหน็จ บ านาญและเงินอ่ืนในลักษณะเดียวกัน พ.ศ.2535 
5) ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน
ค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนข้าราชการและ
ลูกจ้างประจ าส่วนราชการ (ฉบับที ่4)  พ.ศ.2553 ประกาศลง
วันที่ 3 ธันวาคม 2553  
6) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น เรื่อง ก าหนดมาตรฐานกลางการบริหารบุคคล
ท้องถิ่น (ฉบับที่ 2)  
7) ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนต าบล เรื่องมาตรฐาน
ทั่วไปเก่ียวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และ
ประโยชน์ตอบแทนอ่ืน (ฉบับที ่6) ลงวันที่ 7 มีนาคม 2559 

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 654,120 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทั่วไป  
 (1) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานและบัญชี (ภารกิจ)     เดือน
ละ 15,840x12 จ านวน 190,080 บาท 
(2) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ (ภารกิจ)   เดือน
ละ 13,800 x 12   
จ านวน 165,600 บาท 
(3)  ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ (ภารกิจ)          เดือน
ละ 12,680 x 12  
จ านวน 152,160 บาท 
(4)  ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ (ภารกิจ)            เดือน
ละ 12,190 x 12  
จ านวน 146,280 บาท 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงาน
ทั่วไป (00110)  

      



(งานบริหารงานคลัง 00113) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2542 
2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงิน
ปี บ าเหน็จ บ านาญและเงินอ่ืนในลักษณะเดียวกัน พ.ศ.2535 
3) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ต าบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับ
ที ่4) ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2558 
4) หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.5/
ว 36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ.
, ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับพนักงาน
จ้าง 

   เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 20,400 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆให้แก่พนักงานจ้างที่ได้รับการบรรจุ
แต่งตั้งมาด ารงต าแหน่งในกองคลัง องค์การบริหารส่วนต าบล
หนองบัวสิม ทุกอัตรา พนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงาน
จ้างทั่วไป ฯลฯ เป็นค่าครองชีพชั่วคราว ค่าตอบแทน
พิเศษ ตลอดจนเงินเพ่ิมต่างๆ ที่มีสิทธิได้รับตามกฎหมาย  
 (1)  ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ (ภารกิจ)              เดือน
ละ 1,095 x 12  
จ านวน 13,140 บาท 
 (2)  ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ (ภารกิจ)            เดือน
ละ 605 x 12  
จ านวน 7,260 บาท 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงาน
ทั่วไป (00110) งานบริหารงานคลัง (00113) 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2542 
2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงิน
ปี บ าเหน็จ บ านาญและเงินอ่ืนในลักษณะเดียวกัน พ.ศ.2535 
3) หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/
ว 1372 ลง
วันที่ 1 กรกฎาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.
อบต. เรื่อง ก าหนดมาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับหลักเกณฑ์การให้
พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ได้รับเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว (ฉบับ
ที ่2) 

      



  งบด าเนินงาน รวม 583,030 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 248,030 บาท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

จ านวน 144,030 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนแก่ผู้ปฏิบัติงานราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่ อบต. เช่น จ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืน
เป็นกรณีพิเศษแก่พนักงานส่วนต าบลและพนักงานจ้าง   
  (1) นักวิชาการพัสด  จ านวน  31,880 บาท 
  (2) นักวิชาการเงินและ
บัญชี                   จ านวน  29,680 บาท 
  (3) เจ้าพนักงานจัดเก็บ
รายได้                           จ านวน  27,960 บาท 
  (4) ผู้ช่วยเจ้าพนักงาน
การเงิน (ภารกิจ)          จ านวน  15,840 บาท 
  (5) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บ
รายได้ (ภารกิจ)  จ านวน  13,800 บาท 
  (6) ผู้ช่วยเจ้าพนักงาน
ธุรการ (ภารกิจ)          จ านวน  12,680 บาท  
  (7) ผู้ช่วยเจ้าพนักงาน
พัสดุ (ภารกิจ)      จ านวน  12,190 บาท 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงาน
ทั่วไป (00110) งานบริหารงานคลัง (00113) 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการก าหนดเงิน
ประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงิน
รางวัลประจ าปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอ่ืนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ 0808.2/
ว 859 ลงวันที่ 29 พฤษภาคม 2557 เรื่อง การด าเนินการ
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการก าหนดเงิน
ประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงิน
รางวัลประจ าปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอ่ืนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557 
3) หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0809.3/ว 380 ลง
วันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2558  เรื่อง ประกาศ ก.จ., ก.ท.
, และ ก.อบต. เรื่อง ก าหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับ
หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการก าหนดเงินประโยชน์ตอบ
แทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปี
ส าหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างของ

      



องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2558 
4) หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0809.3/ว 27  
ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติ
เกี่ยวกับหลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการก าหนดประโยชน์ตอบ
แทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปี 

               

   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 10,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
ให้แก่พนักงานส่วนต าบล  พนักงานจ้าง  ที่มาปฏิบัติงานนอก
เวลาราชการ ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบและหนังสือสั่งการที่
เกี่ยวข้อง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏด้านงานบริหาร
ทั่วไป (00110) งานบริหารงานคลัง (00113) 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบ
แทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว 2409 ลง
วันที่ 17 พฤศจิกายน 2559 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการ
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559  

      

   ค่าเช่าบ้าน จ านวน 84,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่  ค่าเช่าบ้าน ค่าเช่าซื้อ
บ้าน หรือค่าผ่อนช าระเงินกู้ ของพนักงานส่วนต าบลตลอดจน
บุคคลอื่น ที่มีสิทธิ์ได้รับสวัสดิการตามสิทธิที่พึงจะได้รับ 
(1) นักวิชาการพัสดุ   เดือน
ละ  3,500 x 12  จ านวน   42,000 บาท  
(2) นักวิชาการเงินและบัญชี   เดือน
ละ  3,500 x 12  จ านวน   42,000 บาท   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้   ปรากฏในแผนงานบริหารงาน
ทั่วไป (00110)  
(งานบริหารงานคลัง 00113) 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย    ค่าเช่าบ้านของ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548  
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย    ค่าเช่าบ้านของ

      



ข้าราชการส่วนท้องถิ่น  
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2551 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย    ค่าเช่าบ้านของ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น  
(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 5862 ลง
วันที่ 12 ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับ
การเบิกจ่ายเงินค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น 

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

    
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 10,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วน
ต าบล ลูกจ้าง ตามสิทธิที่พึงจะได้รับ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงาน
ทั่วไป (00111) 
- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา ระเบียบ ดังนี้  
1) พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเก่ียวกับการศึกษา
บุตร พ.ศ. 2523 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2554 
2) ระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน
สวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร พ.ศ. 2560 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541    
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับ
ที ่3) พ.ศ. 2549 

      

   ค่าใช้สอย รวม 200,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    
ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ จ านวน 50,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาให้ผู้รับจ้างท าอย่างใดอย่างหนึ่ง ซ่ึง
มิใช่การประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมครุภัณฑ์หรือสิ่งก่อสร้าง
อย่างใด และอยู่ในความรับผิดชอบของ อบต. เช่น ค่าจ้าง
เหมาบุคคลปฏิบัติงานในกองคลัง เช่นงานจัดเก็บข้อมูล ติดต้ัง
ไฟฟ้า  ติดตั้งโทรศัพท์ หรือการจ้างเหมาบริการอ่ืนๆที่
ปฏิบัติงานในกองคลัง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏใน
แผนงานบริหารงานทั่วไป (00100)  งานบริหารงาน
คลัง (00113) 

      

    
ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน 80,000 บาท 



      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน
ต่างๆ เช่น  การฝึกอบรม ประชุม  สัมมนา
ต่างๆ  ของ พนักงานส่วนต าบล  พนักงานจ้าง  และ
ผู้ปฏิบัติงานให้องค์การบริหารส่วนต าบล  หรืออ่ืนๆ เป็น
ต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงาน
ทั่วไป (00100) งานบริหารงานคลัง (00113) 

      

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 40,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรของพนักงานส่วนต าบล เช่น  ค่าเบี้ยเลี้ยงใน
การเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าผ่านทางด่วน
พิเศษ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานคลัง (00113) 
- เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2555 
2) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับ
ที ่2) พ.ศ. 2558 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับ
ที ่3) พ.ศ. 2559  

      

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 30,000 บาท 

      

  - เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการบ ารุงรักษาซ่อมแซม
ทรัพย์สิน  เพ่ือให้ 
สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่นบ ารุงรักษาซ่อมแซมทรัพย์สิน
ครุภัณฑ์ต่างๆ  
ค่าบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์อ่ืนๆ เช่น วัสดุครุภัณฑ์
ต่างๆ ที่อยู่ 
ในความรับผิดชอบของ อบต. ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏ
ในแผนงาน 
บริหารงานทั่วไป (00110)  งานบริหารงานคลัง (00113) 
              - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และหนังสือสั่ง
การ  ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที ่6 พ.ศ.2552 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย

      



อ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก
ที ่มท 0808.2/ว 1657  
ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
4) หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว
1752 ลงวันที่ 6 สิงหาคม 2556  เรื่อง แนวทางปฏิบัติ
เกี่ยวกับรูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย
งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
5) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว 1134 ลง
วันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และ
อัตราค่าใช้จ่ายในการประกอบการพิจารณางบประมาณ
รายจ่ายประจ าปีในลักษณะค่าใช้สอยและค่าสาธารณูปโภค 

   ค่าวัสดุ รวม 130,000 บาท 

   วัสดุส านักงาน จ านวน 60,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ วัสดุส านักงานที่จ าเป็นต้องใช้ในการ
ปฏิบัติงานราชการ เช่น สมุด  ดินสอ ปากกา กระดาษถ่าย
เอกสาร สมุดบัญชี แบบพิมพ์ต่างๆ แฟ้มเก็บ
เอกสาร กาว ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป (00110)  งานบริหารงานคลัง (00113) 
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการ  ดังนี้   
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว 1134 ลง
วันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลง
วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่าย
ตามงบประมาณ 

      

   วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 15,000 บาท 



      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง หรือเปลี่ยน
วัสดุที่จ าเป็นส าหรับรถยนต์  รถจักรยานยนต์
ส่วนกลาง  เช่น  สัญญาณไฟฉุกเฉิน  แบตเตอรี่  น้ ามัน
เบรก กันชนรถยนต์ ยางนอก ยางใน ฯลฯ เพ่ือให้
รถยนต์  รถจักรยานยนต์ให้มีสภาพที่ใช้งานได้ดีส าหรับงาน
ราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้   ปรากฏในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป  (00110)  งานบริหารงานคลัง (00113) 
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการ  ดังนี้   
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว 1134 ลง
วันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลง
วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่าย
ตามงบประมาณ 

      

   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ านวน 20,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุน้ ามันเชื้อเพลิงและหล่อลื่นเพ่ือใช้ใน
ราชการขององค์การบริหารส่วนต าบล  เช่น  น้ ามัน
ดีเซล  น้ ามันก๊าด  น้ ามันเบนซิน  น้ ามันเครื่อง เป็น
ต้น  ส าหรับรถจักรยานยนต์กองคลัง  ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  (00110)   งาน
บริหารงานคลัง (00113) 
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว 1134 ลง
วันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลง
วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่าย
ตามงบประมาณ 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และ

      



อัตราค่าใช้จ่ายในการประกอบการพิจารณางบประมาณ
รายจ่ายประจ าปีในลักษณะค่าใช้สอยและค่าสาธารณูปโภค 

   วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จ านวน 5,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่  เช่น ป้ายไว
นิล ป้ายผ้าประชาสัมพันธ์  ฟิล์ม รูปสีหรือขาวด า  ผ้าเขียน
ป้าย แผ่นเหล็กเขียนป้าย สี  พู่กัน และวัสดุอ่ืนๆ ฯลฯ ตั้งจ่าย
จากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงาน
ทั่วไป  (00110)  งานบริหารงานคลัง (00113) 
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการ  ดังนี้   
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว 1134 ลง
วันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลง
วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่าย
ตามงบประมาณ 

      

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 30,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล ตลับผงหมึก
ส าหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ สายเคเบิล กระดาษ
ต่อเนื่อง แป้นพิมพ์ เมนบอร์ด เมาส์ เครื่องอ่านและบันทึก
ข้อมูลแบบต่างๆ โปรแกรมคอมพิวเตอร์หรือซอฟแวร์ที่มีราคา
หน่วยหนึ่งไม่เกิน 20,000 บาท ฯลฯ และค่าอุปกรณ์เก่ียวกับ
เครื่องคอมพิวเตอร์ ฯลฯ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป
(00110) งานบริหารงานคลัง (00113) 
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการ  ดังนี้   
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว 1134 ลง
วันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลง
วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่

      



จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่าย
ตามงบประมาณ 

   ค่าสาธารณูปโภค รวม 5,000 บาท 

   ค่าบริการไปรษณีย์ จ านวน 5,000 บาท 

      

  -เพ่ือใช้ในการจัดส่งเอกสารของ อบต. ทางไปรษณีย์ และค่า
ซื้อดวงตราไปรษณีอากร ที่เก่ียวข้องกับงานของ อบต.หนอง
บัวสิม  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหาร
ทั่วไป  (00110) งานบริหารงานคลัง (00113) 
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการ  ดังนี้   
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก
ที ่มท 0808.2/ว 1657 ลง
วันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  งบลงทุน รวม 60,200 บาท 
   ค่าครุภัณฑ ์ รวม 60,200 บาท 
   ครุภัณฑ์ส านักงาน       

    
ค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร จ านวน 11,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสารสี่ชั้น แบบสองบาน
เปิด จ านวน ๒ หลัง ๆ ละ 5,500 บาท คุณสมบัติตาม
มาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) ตั้งตามราคา
ท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป (00110)  งานบริหารงานคลัง (00113)  
- เป็นไปตาม พระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และหนังสือ
สั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที ่6 พ.ศ.2552 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจาย
อ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
3) พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหาร
กิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ.2546 
4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก
ที ่มท 0808.2/ว 1657 ลง
วันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
5) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน

      



มาก ที ่มท 0808.2/ว 1134 ลง
วันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
6) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลง
วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่าย
ตามงบประมาณ 

   ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       

    
ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค ส าหรับส านักงาน จ านวน 44,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับ
ส านักงาน จ านวน  2  เครื่อง  ราคาเครื่อง
ละ  22,000 บาท ดังรายละเอียดต่อไปนี้ 
1. เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับงาน
ส านักงาน * ราคา 22,000 บาท คุณลักษณะพ้ืนฐาน - มี
หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกน
หลัก (4 core)   จ านวน 1 หน่วย โดยมีคุณลักษณะ อย่างใด
อย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้  
1) ในกรณีที่มีหน่วยความจ า แบบ Cache Memory รวมใน
ระดับ (Level) เดียวกนั ขนาดไม่ น้อยกว่า 4 MB ต้องมี
ความเร็วสัญญาณนาฬิกาพ้ืนฐานไม่น้อยกว่า 2.3 GHz และมี
หน่วย ประมวลผลด้าน
กราฟิก (Graphics Processing Unit) ไม่น้อย
กว่า 10 แกน หรือ                                                  
               2) ในกรณีที่มี
หน่วยความจ า แบบ Cache Memory รวมใน
ระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่ น้อยกว่า 6 MB ต้องมี
ความเร็วสัญญาณนาฬิกาพ้ืนฐานไม่น้อยกว่า 1.8 GHz และมี
เทคโนโลยี เพ่ิมสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้
ความสามารถในการประมวลผล
สูง                                                                   - 
มีหน่วยความจ าหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่
น้อย
กว่า 8 GB                                                           
                                              - มีหน่วยจัดเก็บ
ข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อย
กว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่
น้อย

      



กว่า 250 GB จ านวน 1 หน่วย                                   
                                                                      - 
มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อย
กว่า 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไม่น้อย
กว่า 12 นิ้ว                                                          
                                 - มีช่อง
เชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อย
กว่า 3 ช่อง 
- มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จ านวนไม่น้อยกว่า 1
ช่อง                                     - มีช่องเชื่อมต่อระบบ
เครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-
T หรือดีกว่า จ านวน ไม่น้อย
กว่า 1 ช่อง                                                          
       - สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-
Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) และ Bluetooth                
   หมายเหตุ เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการ
จัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัล
เพ่ือเศรษฐกิจและสังคม (เทคโนโลยีสารสนเทศและ
สื่อสาร) ฉบับเดือน
พฤษภาคม 2563 ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563  ต้ั
งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงาน
ทัว่ไป (00110) งานบริหารงานคลัง (00113) 
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที ่6 พ.ศ.2552 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจาย
อ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
3) พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหาร
กิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ.2546 
4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก
ที ่มท 0808.2/ว 1657 ลง
วันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
5) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว 1134 ลง
วันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
6) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลง
วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่



จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่าย
ตามงบประมาณ 

               

    
เครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LED ขาวด า จ านวน 5,200 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ เครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LED ขาว
ด า (18 หน้า/นาที)  จ านวน  2 เครื่อง  ราคาเครื่อง
ละ  2,600 บาท   
คุณลักษณะ
พ้ืนฐาน                                                              
    - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อย
กว่า 600x600 dpi     
- มีความเร็วในการพิมพ์ส าหรับกระดาษ A4 ไม่น้อย
กว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm)      
    - มีหน่วยความจ า (Memory) ขนาดไม่น้อย
กว่า 8 MB                                               
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือ
ดีกว่า จ านวนไม่น้อยกว่า 1 ชอ่ง   
 - มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อย
กว่า 150 แผ่น                                                      
          - สามารถใช้ได้
กับ A4, Letter, Legal และ Custom                          
                 หมายเหตุ เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ
พ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ของ
กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม (เทคโนโลยี
สารสนเทศและสื่อสาร) ฉบบัเดือน
พฤษภาคม 2563 ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563ต้ัง
จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงาน
ทั่วไป (00110) งานบริหารงานคลัง (00113) 
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที่ 6 พ.ศ.2552 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจาย
อ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
3) พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหาร
กิจการบ้านเมืองที่ 

      

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
 งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 4,408,600 บาท 

  งบบุคลากร รวม 728,160 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 728,160 บาท 



   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 206,880 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนต าบล  ต าแหน่ง     
(1) นักป้องกันและบรรเทาสาธารณ
ภัย 19,480 x 6 จ านวน 116,880 บาท       
(2)เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เดือน
ละ 15,000 x 6 จ านวน 90,000 บาท       
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบ
ภายใน (00120) งานป้องกันและบรรเทาสาธารณ
ภัย (00123)  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงิน
ปี บ าเหน็จ บ านาญและเงินอ่ืนในลักษณะ
เดียวกัน พ.ศ. 2535  
3) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น เรื่อง ก าหนดมาตรฐานกลางการบริหารงาน
บุคคลส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 11) ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2560  
4) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ต าบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการก าหนดหลักเกณฑ์
การเลื่อนข้ันเงินเดือนข้าราชการและพนักงานส่วนท้องถิ่น  
5) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ต าบล เรื่อง มาตรฐานทัว่ไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการ
จ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอ่ืน (ฉบับ
ที ่3) พ.ศ. 2557 
6) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ต าบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการ
จ่ายเงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอ่ืน (ฉบับที่ 4) ลง
วันที่ 26 พฤศจิกายน 2558 
7) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ต าบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการ
จ่ายเงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอ่ืน (ฉบับที่ 2) ลง
วันที่ 22  มิถุนายน 2561 
8) หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0809.3/ว 2683  
ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2558  เรื่อง ประกาศ ก.จ.
, ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับอัตรา
เงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอ่ืน  

      



(ฉบับที่ 4) และประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง
มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราค่าจ้างและการให้ลูกจ้างของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับค่าจ้าง (ฉบับที่ 4)  
9) หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0809.3/ว 13  
ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2561  ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.
อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับการก าหนดหลักเกณฑ์
การเลื่อนข้ันเงินเดือนข้าราชการและพนักงานส่วน 
ท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 

               

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 485,280 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้าง  
(1) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องและบรรเทาสาธารณภัย   เดือน
ละ 13,440 x 12 จ านวน 161,280 บาท 
(2) พนักงานขับรถบรรทุกน้ า เดือน
ละ   9,000 x 12 จ านวน 108,000 บาท 
(3) พนักงานดับเพลิง  2 คน เดือน
ละ   18,000 x 12  จ านวน  216,000  บาท 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบ
ภายใน (00120) งานป้องกันและบรรเทาสาธารณ
ภัย (00123)   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราช
กฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือสั่งการ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงิน
ปี บ าเหน็จ บ านาญและเงินอ่ืนในลักษณะ
เดียวกัน พ.ศ. 2535 
3) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ต าบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับ
ที ่4) ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2558 
4) หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.5/
ว 36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ.
, ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับพนักงาน
จ้าง  

      

   เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 36,000 บาท 



      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่างๆให้แก่พนักงานจ้างที่ได้รับการบรรจุ 
แต่งตั้งมาด ารงต าแหน่งในส านักงานปลัด องค์การบริหารส่วน
ต าบลหนองบัวสิม  
ทุกอัตรา พนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้าง
ทั่วไป  ฯลฯ เป็น ค่าครองชีพชั่วคราว ค่าตอบแทน
พิเศษ ตลอดจนเงินเพ่ิมต่างๆ ที่มีสิทธิได้รับตามกฎหมาย   
(1)   พนักงานขับรถบรรทุกน้ า   เดือน
ละ  1,000x 12   จ านวน  12,000 บาท 
(2)  พนักงานดับเพลิง (2 คน)    เดือน
ละ  2,000 x 12  จ านวน  24,000 บาท 
หรือต าแหน่งอ่ืนที่มีสิทธิได้รับตามกฎหมาย ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้ ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบ
ภายใน (00120) งานป้องกันและบรรเทาสาธารณ
ภัย (00123)    
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงิน
ปี บ าเหน็จ บ านาญและเงินอ่ืนในลักษณะ
เดียวกัน พ.ศ. 2535  
3) ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง ก าหนดหลักเกณฑ์
การให้ข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่นได้รับเงิน
ค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน ลง
วันที่ 22 เมษายน 2547 และหนังสือ
ส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.3/ว 28 ลง
วันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2548 เรื่องแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับการ
เบิกจ่ายเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน (การ
ก าหนดให้ข้าราชการการหรือพนักงานส่วน
ท้องถิ่น ระดับ 8 ขึ้นไป  ได้รับเงินเดือนค่าตอบแทนเป็นราย
เดือนเท่ากับอัตราเงินประจ าต าแหน่ง) 

      

  งบด าเนินงาน รวม 655,440 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 170,440 บาท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

จ านวน 140,440 บาท 

      

  1.เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนแก่ผู้ปฏิบัติงานราชการอันเป็น
ประโยชน์ แก่ อบต. จ านวน 40,440 บาท เช่น จ่ายเป็นเงิน
ประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษแก่พนักงานส่วนต าบล
และพนักงานจ้าง   
(1) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณ

      



ภัย จ านวน 13,440 บาท 
(2) พนักงานขับรถบรรทุก
น้ า                                        จ านวน 9,000 บาท 
(3) พนักงาน
ดับเพลิง 2 คน                                          จ านวน 18
,000 บาท 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบ
ภายใน (00120) งานป้องกันและบรรเทาสาธารณ
ภัย (00123)  
- ข้อ 1) - ข้อ 3) เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือสั่ง
การ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการก าหนดเงิน
ประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงิน
รางวัลประจ าปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอ่ืนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ 0808.2/
ว 859 ลงวันที่ 29 พฤษภาคม 2557 เรื่อง การด าเนินการ
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการก าหนดเงิน
ประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงิน
รางวัลประจ าปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอ่ืนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
3) หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0809.3/ว 380 ลง
วันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2558  เรื่อง ประกาศ ก.จ., ก.ท.
, และ ก.อบต. เรื่อง ก าหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับ
หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการก าหนดเงินประโยชน์ตอบ
แทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปี
ส าหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2558 
4) หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0809.3/ว 27 ลง
วันที่ 29 ธันวาคม 2559 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับ
หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการก าหนดประโยชน์ตอบแทนอ่ืน
เป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปี 
2. ค่าใช้จ่ายส าหรับอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อป
พร.)    ตั้งไว้  100,000 บาท  
เพ่ือเป็นค่าใช้จ่าย เช่น ค่าป่วยการในการปฏิบัติหน้าที่
ของ อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายให้แก่
อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2560 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงาน



การรักษาความสงบภายใน (00120) งานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย (00123) 

   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 10,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
ให้แก่พนักงานส่วนต าบล  พนักงานจ้าง  ที่มาปฏิบัติงานนอก
เวลาราชการ ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบและหนังสือสั่งการที่
เกี่ยวข้อง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏ
ในแผนงานการรักษาความสงบภายใน(00120)  งานป้องกัน
และบรรเทาสาธารณภัย(00123)    
- เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือสั่งการดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบ
แทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว 2409 ลง
วันที่ 17 พฤศจิกายน 2559 เรื่อง ระเบยีบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการ
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 

      

   ค่าเช่าบ้าน จ านวน 10,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่  ค่าเช่าบ้าน ค่าเช่าซื้อ
บ้าน หรือค่าผ่อนช าระเงินกู้ ของพนักงานส่วนต าบลตลอดจน
บุคคลอื่น ที่มีสิทธิ์ได้รับสวัสดิการตามสิทธิที่พึงจะได้รับ ต้ัง
จ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบ
ภายใน (00120) งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
(00123)  
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2548  
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2551 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2559 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 5862 ลง
วันที่ 12 ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับ
การเบิกจ่ายเงินค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น 

      

          



เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 

    
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 10,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเงินการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วน
ต าบล พนักงานจ้าง ตลอดจนบุคคลอื่นที่มีสิทธิ์ได้รับ
สวัสดิการตามกฎหมาย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏใน
แผนงานการรักษาความสงบภายใน(00120) งานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย(00123)    
- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา ระเบียบ ดังนี้  
1) พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเก่ียวกับการศึกษา
บุตร พ.ศ. 2523 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2554 
2) ระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน
สวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร พ.ศ. 2560 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541    
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับ
ที ่3) พ.ศ. 2549  

      

   ค่าใช้สอย รวม 395,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    
ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ จ านวน 180,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาให้ผู้รับจ้างท าอย่างใดอย่างหนึ่ง ซ่ึง
มิใช่การประกอบ  ดัดแปลง ต่อเติมครุภัณฑ์หรือสิ่งก่อสร้าง
อย่างใด  เช่น  ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลประจ ารถน้ า
อเนกประสงค์ ค่าจ้างเหมาสูบน้ า  ค่าจ้างแบกหาม
สัมภาระ  ค่าบริการ หรอืการจ้างเหมาบริการอ่ืนๆ ค่าประดับ
ตกแต่งอาคาร สถานที่จัดงาน ค่าจ้างเหมาบริการบุคคล
ประจ ารถน้ าอเนกประสงค์ จ านวน 2 คน คน
ละ 7,500 บาท จ านวน 180,000 บาท  ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้ ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบ
ภายใน (00120) งานป้องกันและบรรเทาสาธารณ
ภัย (00123)  

      

    
ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน 20,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ เช่น  การ
ฝึกอบรม ประชุม  สัมมนาต่างๆ  ของ พนักงานส่วน
ต าบล  พนักงานจ้าง และผู้ปฏิบัติงานนี้ ให้องค์การบริหาร
ส่วนต าบล  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการ

      



รักษาความสงบภายใน (00120) งานป้องกันและบรรเทาสา
ธารณภัย (00123)  
- ข้อ 1) – ข้อ 2) เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  ฉบับ
ที ่6  พ.ศ. 2552  
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจาย
อ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก
ที ่มท 0808.2/ว 1657 ลง
วันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และ
อัตราค่าใช้จ่ายในการประกอบการพิจารณางบประมาณ
รายจ่ายประจ าปีในลักษณะค่าใช้สอยและค่าสาธารณูปโภค 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    ค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันปัญหาอุบัติเหตุทางถนน จ านวน 70,000 บาท 

      

  -เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการป้องกันปัญหาอุบัติเหตุทางถนน
ในช่วงเทศกาลสงกรานต์ โครงการป้องกันปัญหาอุบัติเหตุทาง
ถนนในช่วงเทศกาลปีใหม่ หรืองานอ่ืนที่เป็นอ านาจหน้าที่
ของ องค์การบริหารส่วนต าบลหนองบัวสิม  เช่น ค่าจัดท า
ป้ายประชาสัมพันธ์  ป้ายรณณรงค์  ค่าพาหนะส าหรับ
เจ้าหน้าที่ประจ าจุดตรวจ  ค่าใช้จ่ายประจ าศูนย์ อปพร. ของ
องค์การบริหารส่วนต าบล ฯลฯ  ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไป ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบ
ภายใน (00120) งานป้องกันและบรรเทาสาธารณ
ภัย (00123)  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ  ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที ่6 พ.ศ.2552 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจาย
อ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) พระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณ
ภัย พ.ศ. 2560 
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

      



(แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 – 2564  ล าดับ
ที ่ 9  หน้า 73) 

    
 
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 

จ านวน 15,000 บาท 

      

  -เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายเป็นคาเบี้ยเลี้ยง  ค่าพาหนะ ค่าท่ีพัก และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่ท าเป็นในการเดินทางไปราชการของ
พนักงานส่วนต าบล พนักงานจ้างที่ปฏิบัติงานใน อบต.ตั้งจ่าย
จากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบ
ภายใน (00120) งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
(00123)  
- เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับ
ที ่2) พ.ศ. 2558 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับ
ที ่3) พ.ศ. 2559 

      

    โครงการซ้อมแผนและป้องกันบรรเทาสาธารณภัย จ านวน 50,000 บาท 

      

  -เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการซ้อมแผนและ
ป้องกันบรรเทาสาธารณภัย  เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร  ค่า
วัสดุ  อุปกรณ์  อาหารว่าง  เครื่องดื่ม ค่าสถานที่  ตลอดจน
ค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องกับการฝึกอบรม  ฯลฯ  เป็นต้น เป็น
การซักซ้อมเพ่ือเตรียมความพร้อมทุกด้าน ตั้งจ่ายจากเงิน
อุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบ
ภายใน (00120) งานป้องกันและบรรเทาสาธารณ
ภัย (00123)  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ  ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที ่6 พ.ศ.2552 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจาย
อ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) พระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณ
ภัย พ.ศ. 2560 
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
(แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 – 2564  เพ่ิมเติม ฉบับ
ที ่1  ล าดับที่  2  หน้า 10) 

      



    
โครงการฝึกอบรมหลักสูตรทบทวน เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพและ
ศักยภาพ อปพร. ๕๐ คน 

จ านวน 30,000 บาท 

      

  -เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการฝึกอบรมหลักสูตร
ส่งเสริมให้ความรู้ เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพและศักยภาพ อปพร.
50 คน เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ อาหาร
ว่าง เครื่องดื่ม ค่าสถานที่ ค่าใช้จ่ายในการตัดชุด
ให้ สมาชิก อปพร. 50 คน ตลอดจนค่าใช้จ่ายอ่ืนที่เกี่ยวข้อง
กับการฝึกอบรม ฯลฯ  เป็นตัน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไป ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบ
ภายใน (00120) งานป้องกันและบรรเทาสาธารณ
ภัย (00123)    
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ  ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที ่6 พ.ศ. 2552 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจาย
อ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) พระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณ
ภัย พ.ศ. 2560 
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยกิจการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเลือน  พ.ศ. 2553   
(แผนพฒันาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 – 2564  เพ่ิมเติม ฉบับ
ที ่1  ล าดับที่  4  หน้า 10)  

      

    โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันไฟป่า จ านวน 30,000 บาท 

      

  -เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการฝึกอบรมอาสาสมัคร
การป้องกันไฟป่า  เช่น  ค่าตอบแทนวิทยากร  ค่า
วัสดุ  อุปกรณ์  อาหารว่าง  เครื่องดื่ม ค่าสถานที่  ตลอดจน
ค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องกับการฝึกอบรม  ฯลฯ  เป็นตัน ต้ัง
จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการรักษาความ
สงบภายใน (00120) งานป้องกันและบรรเทาสาธารณ
ภัย (00123)  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ  ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที ่6 พ.ศ. 2552 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจาย
อ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) พระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณ
ภัย พ.ศ. 2560 
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ

      



ฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
(แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 – 2564 เพ่ิมเติม ฉบับ
ที ่1 ล าดับที่  3  หน้า 10) 

   ค่าวัสดุ รวม 90,000 บาท 

   วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 30,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง หรือเปลี่ยน
วัสดุที่จ าเป็นส าหรับรถยนต์  รถจักรยานยนต์ส่วนกลาง รถน้ า
อเนกประสงค์ เช่น สัญญาณไฟฉุกเฉิน  แบตเตอรี่  น้ ามัน
เบรกกระจกมองข้างรถ แม่แรง ประแจต่างๆ หม้อน้ า
รถยนต์  กันชนกรถยนต์  เบาะรถยนต์  ยางนอก  ยาง
ใน ฯลฯ  เพ่ือให้รถยนต์ รถจักรยานยนต์ฟิล์มกรองแสง เข็ม
ขัดนิรภัย ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินราย  ปรากฏในแผนงานการ
รักษาความสงบภายใน (00120) งานป้องกันและบรรเทาสา
ธารณภัย (00123)  
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการ ดังนี้   
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว 1134 ลง
วันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลง
วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่าย
ตามงบประมาณ 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และ
อัตราค่าใช้จ่ายในการประกอบการพิจารณางบประมาณ
รายจ่ายประจ าปีในลักษณะค่าใช้สอยและค่าสาธารณูปโภค 

      

   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ านวน 30,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุน้ ามันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น  เช่น  น้ ามัน
ดีเซล น้ ามันก๊าด  น้ ามันเบนซิน  น้ ามันเครื่อง  แก๊สหง
ต้ม  เป็นต้น  ส าหรับรถยนต์  รถจักรยานยนต์  เครื่องสูบ
น้ า ฯลฯ ที่ใช้ในราชการของ อบต. ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้ ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบ
ภายใน (00120) งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
(00123)  
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการ  ดังนี้   

      



1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว 1134  
ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลง
วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่าย
ตามงบประมาณ 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และ
อัตราค่าใช้จ่ายในการประกอบการพิจารณางบประมาณ
รายจ่ายประจ าปีในลักษณะค่าใช้สอยและค่าสาธารณูปโภค 

   วัสดุเครื่องดับเพลิง จ านวน 30,000 บาท 

      

  -เพ่ือจัดซื้อวัสดุต่างๆ เช่น น้ ายาเคมี สายดับเพลิง ฯลฯ เป็น
ต้น  เพ่ือใช้งานกับรถดับเพลิง อบต.หนองบัวสิม ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบ
ภายใน (00120) งานป้องกันและบรรเทาสาธารณ
ภัย (00123)  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และหนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที ่6 พ.ศ. 2552 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจาย
อ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว 1134  
ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558  เรื่อง การปรับปรุงหลักการ
จ าแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น  
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และ
อัตราค่าใช้จ่ายในการประกอบการพิจารณางบประมาณ
รายจ่ายประจ าปีในลักษณะค่าใช้สอยและค่าสาธารณูปโภค 

      

  งบลงทุน รวม 3,025,000 บาท 
   ค่าครุภัณฑ ์ รวม 2,575,000 บาท 
   ครุภัณฑ์ส านักงาน       

    
ค่าจัดซื้อกระจกโค้งจราจร โพลีคาร์บอเนต ป้องกันอุบัติเหตุในจุด
เสี่ยงต่างๆ 

จ านวน 55,000 บาท 



      

  -เพ่ือใช้ติดตั้งตามจุดเสี่ยงต่างในความรับผิดชอบของ อบต.
หนองบัวสิม 5 ชุด ชุดละ 11,000 บาท เพ่ือป้องกันอุบัติเหตุ
ตามแยกที่มีจุดเสี่ยงและมองไม่เห็น เพ่ือความปลอดภัยใน
ชีวิตและทรัพย์สินของประชาชนในชุมชน ตั้งจ่ายตามราคา
ท้องถิ่น  ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการ
รักษาความสงบภายใน(00120) งานป้องกันและบรรเทาสา
ธารณภัย(00123) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และหนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที ่6 พ.ศ. 2552 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจาย
อ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และ
อัตราค่าใช้จ่ายในการประกอบการพิจารณางบประมาณ
รายจ่ายประจ าปีในลักษณะค่าใช้สอยและค่าสาธารณูปโภค 

      

   ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง       

    
ค่าจัดซื้อรถยนต์บรรทุกน้ าดับเพลิงแบบเอนกประสงค์พร้อม
ติดตั้งเครนไฮดรอลิค 

จ านวน 2,500,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถยนต์บรรทุกน้ าดับเพลิงแบบ
เอนกประสงค์พร้อมติดตั้งเครนไฮดรอลิค พร้อมกระเช้าสูงไม่
น้อยกว่า 10 เมตร ขนาดไม่น้อยกว่า
4,000 ลิตร  จ านวน  1 คัน จัดซื้อตามราคาท้องตลาด ต้ัง
จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการรักษาความ
สงบภายใน (00120) งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
(00123) 
- เป็นไปตาม พระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และหนังสือ
สั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537  
และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจาย
อ านาจให้แก่ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหาร
กิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ.2546 
4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก
ที ่มท 0808.2/ว 1657  
ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ

      



องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
5) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว 1134 ลง
วันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
6) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1248  
ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณา
สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุ 
และครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตาม
งบประมาณปรากฏใน 

   ครุภัณฑ์การเกษตร       

    
ค่าจัดซื้อเลื่อยโซ่ยนต์ จ านวน 20,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องเลื่อย
ยนต์ จ านวน 2 เครื่อง เครื่องละ 10,000 บาท เครื่องยนต์ มี
คุณลักษณะไม่น้อยกว่า 2แรงม้า เครื่องยนต์เบนซิน ขนาดราง
บังคับโซ่ 11.5 นิ้ว ส าหรับตัดกิ่งไม้ตั้งจ่ายตามราคาท้องตลาด
ทั่วไป เนื่องจากเป็นรายการนอกบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการ
รักษาความสงบภายใน (00120) งานป้องกันและบรรเทาสา
ธารณภัย (00123 

      

   ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 450,000 บาท 
   ค่าก่อสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ       

    
โครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์งานป้องกันและบรรเทาสา
ธารณภัย 

จ านวน 450,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์งานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย องค์การบริหารส่วนต าบลหนองบัว
สิม ตั้งจ่ายจาก 
เงินอุดหนุนทั่วไป (ตามแบบของ อบต.หนองบัวสิมก าหนด)
ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน (00120) งาน
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย (00123) 
- เป็นไปตาม พระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และหนังสือ
สั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537  
และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552 
 
 

      



แผนงานการศึกษา 
 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 731,000 บาท 
  งบบุคลากร รวม 555,420 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 555,420 บาท 

   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิน่ จ านวน 396,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนต าบลในสังกัดส านัก
ปลัด แผนงานการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม ต าแหน่ง   นักวิชาการศึกษา 
(1) นักวิชาการศึกษา  เดือนละ  
33,000 x 12  จ านวน 396,000 บาท 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงาน
การศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
การศึกษา (00211) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญ
และเงินอ่ืนในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535 
3) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น เรื่อง ก าหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น (ฉบับที่ 11) ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2560 
4) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ต าบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการก าหนดหลักเกณฑ์การ
เลื่อนขั้นเงินเดือนข้าราชการและพนักงานส่วนท้องถิ่น 
5) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ต าบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการ
จ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอ่ืน (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2557 
6) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ต าบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกีย่วกับอัตราเงินเดือนและวิธีการ
จ่ายเงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอ่ืน (ฉบับ
ที ่4) พ.ศ. 2558 ลงวันที่ 26 พฤศจิกายน 2558 
7) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ต าบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการ
จ่ายเงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอ่ืน (ฉบับ
ที ่2) พ.ศ. 2558 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2561 
8) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และก.อบต. ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0809.3/ว 2683 ลง
วันที่ 15 ธันวาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท. และก.อบต.

      



เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่าย
เงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทน
อ่ืน (ฉบับที ่4) และประกาศ ก.จ. ก.ท. และก.อบต. เรื่อง มต
รฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราค่าจ้างและการให้ลูกจ้างขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับค่าจ้าง (ฉบับที่ 4) 
9) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และก.อบต. ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0809.3/ว 13 เรื่อง มาตรฐานทัว่ไปเกี่ยวกับการ
ก าหนดหลักเกณฑ์การเลื่อนขั้นเงินเดือนข้าราชการและ
พนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2561 

               

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 152,160 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทั่วไป 
(1) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ  เดือน
ละ 12,680 x 12  จ านวน  152,160 บาท 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ แผนงานการศึกษา (00210) งานบริหาร
ทั่วไปเก่ียวกับการศึกษา (00211) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญ
และเงินอ่ืนในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535 
3) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ต าบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที ่4) ลง
วันที่ 19 สิงหาคม 2558 
4) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และก.อบต. ที ่มท 0809.5/
ว 36  ลง
วันที่ 26 สิงหาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท. และก.อบต. 
เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับพนักงานจ้าง 

      

   เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 7,260 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่างๆ ให้แก่พนักงานจ้างที่ได้รับการบรรจุ
แต่งตั้งมาด ารงต าแหน่งในส านักงานปลัดองค์การบริหารส่วน
ต าบลหนองบัวสิม ทุกอัตรา พนักงาน จ้างตามภารกิจ และ
พนักงานจ้างทั่วไป  
ฯลฯ เป็นค่าครองชีพชั่วคราว ค่าตอบแทนพิเศษ ตลอดจนเงิน
เพ่ิมต่างๆ ที่มีสิทธิ์ได้รับตามกฎหมาย 

      



(1) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 
เดือนละ 605 x 12 จ านวน 7,260 บาท 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ แผนงานการศึกษา (00210) งานบริหาร
ทั่วไปเก่ียวกับการศึกษา (00211) 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศและ
หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญ
และเงินอ่ืนในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535 
3) หนังสือส านักงาน ก.จ.ก.ท. และก.อบต. ที ่มท 0809.3/
ว 1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท.
และ ก.อบต. เรื่อง ก าหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์
การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ได้รับเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว 
(ฉบับที่ 2)   

  งบด าเนินงาน รวม 170,680 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 60,680 บาท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

จ านวน 45,680 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนแก่ผู้ปฏิบัติงานราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่พนักงานส่วนต าบล และพนักงานจ้างที่มีสิทธิ์ได้รับ
ตามกฎหมาย จ านวน  45,680 บาท 
(1) นักวิชาการศึกษาช านาญการ จ านวน  33,000 บาท 
(2) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จ านวน 12,680 บาท 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงาน
การศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
การศึกษา (00211) 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการก าหนดเงินประโยชน์
ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปี 
แก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่มท 0808.2/
ว 859 ลงวันที่ 29 พฤษภาคม 2557 เรื่อง การด าเนินการตาม
ระเบียบ 
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการก าหนดเงินประโยชน์ตอบแทน
อ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปีแก่
พนักงาน 
ส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วน

      



ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
3) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และก.อบต. ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0809.3/ว 380 ลง
วันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ.ก.ท.และก.
อบต. เรื่อง ก าหนดมาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับ
หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการก าหนดเงินประโยชน์ตอบแทน
อ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะ 
เป็นเงินรางวัลประจ าปีส าหรับพนักงานส่วน
ท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2558 
4) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท และก.อบต. ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0809.3/ว 27 ลง
วันที่ 29 ธันวาคม 2559 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับ
หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการก าหนดประโยชน์ตอบแทนอ่ืน
เป็น 
กรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปี 

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

    
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 15,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วน
ต าบล ตามสิทธิที่พึงได้รับ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏใน 
แผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
การศึกษา(00211) 
- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา ระเบียบ ดังนี้ 
1) พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเก่ียวกับการศึกษา
บุตร พ.ศ. 2523 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2554 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน
สวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร พ.ศ. 2560 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2549 

      

   ค่าใช้สอย รวม 70,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    
ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน 20,000 บาท 

      
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ เช่นการ

ฝึกอบรม ประชุม สัมมนาต่างๆ ของพนักงานส่วน
      



ต าบล ต าแหน่งนักวิชาการศึกษา และผู้ปฏิบัติงานให้องค์การ
บริหารส่วนต าบล หรือ 
อ่ืนๆ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงาน
การศึกษา(00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
การศึกษา (00211)  
- เป็นพระราชบัญญัติ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจ่ายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว1627 ลง
วันที่ 22 มีนาคม 2564 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่าย
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ าปีที่เบิกจ่ายใน
ลักษณะค่าใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค 
4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

   รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จ านวน 15,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล
การเลี้ยงรับรอง และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ซึ่งจ าเป็นต้องจ่ายที่เก่ียวกับ
การรับรองในการต้อนรับบุคคล คณะบุคคลหรือหน่วยงาน
ภายนอกที่มานิเทศงาน ตรวจงานหรือเยี่ยมชม หรือทัศนะ
ศึกษาดูงานหรือประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น หรือองค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่นกับรัฐวิสาหกิจ หรือเอกชน ฯลฯ เช่น อาหาร ค่า
เครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าใช้จ่ายเกี่ยวเนื่อง ต้ัง
จ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งาน
บริหารทั่วไปเกี่ยวกับ 
การศึกษา (00211) 
- เป็นไปพระราชบัญญัติ หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.4/ว 2381 ลง
วันที่ 28 กรกฎาคม 2548 เรื่อง การตั้งงบประมาณและการ
เบิกจ่าย 
เงินค่ารับรองหรือค่าเลี้ยงรับรองขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
2) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2547และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่7) พ.ศ. 2562  

      



3) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 15,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงาน
ส่วนต าบล และพนักงานจ้าง ในราชอาณาจักรหรือนอก
ราชอาณาจักรเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าท่ีพักและค่าใช้จ่าย
อ่ืนๆ ที่จ าเป็นในการ 
เดินทางไปราชการของ พนักงานส่วนต าบล พนักงานจ้าง
ของ อบต. และผู้ปฏิบัติงานให้ อบต. ที่เก่ียวกับการปฏิบัติ
หน้าที่แผนงานการศึกษา สังกัดส านักปลัด ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับการศึกษา (00211)  
- เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2558 (ฉบับ
ที ่2) พ.ศ. 2558 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 (ฉบับ
ที ่3) พ.ศ. 2559 
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2561 (ฉบับ
ที ่4) พ.ศ. 2561 

      

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 20,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินเพ่ือให้
สามารถใช้งานได้ปกติ เช่น ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม
ทรัพย์สินต่างๆ ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซมวัสดุหรือครุภัณฑ์ 
ต่างๆ ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซมที่ดินและสิ่งก่อสร้างที่อยู่ใน
ความรับผิดชอบของ อบต. เช่น คอมพิวเตอร์ ปริ้น
เตอร์ เครื่องส่งโทรสาร เครื่องปรับอากาศ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงิน 
รายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับการศึกษา (00211)  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2547และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ

      



ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว1627 ลง
วันที่ 22 มีนาคม 2564 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่าย
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ าปีที่เบิกจ่ายใน
ลักษณะค่าใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค 
4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

   ค่าวัสดุ รวม 40,000 บาท 

   วัสดุส านักงาน จ านวน 20,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุส านักงาน เช่น แฟ้มเอกสาร
กระดาษ ดินสอ ปากกา คลิป เป๊ก เข็มหมุด ธงชาติ ธง
สัญลักษณ์ น้ าดื่ม ฯลฯ เพ่ือใช้ในการปฏิบัติงานและน้ าดื่มไว้
คอยบริการประชาชนผู้มาติดต่อราชการ ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับ 
การศึกษา (00211)  
- เป็นไปตามระเบียบ หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว 1134 ลง
วันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลง
วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่าย
ตามงบประมาณ 

      

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 20,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ที่จ าเป็นต้องใช้ใน
ราชการ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล ตลับผงหมึกส าหรับ
เครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ แป้นพิมพ์ เมนบอร์ด เมาส์ เครื่องอ่าน
และบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ โปรแกรมคอมพิวเตอร์หรือ
ซอฟแวร์ที่มีราคาหน่วยหนึ่งไม่เกิน 20,000 บาท ฯลฯและค่า
อุปกรณ์เกี่ยวกับเครื่องคอมพิวเตอร์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับการศึกษา (00211) 

      



- เป็นไปตามระเบียบ หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว 1134 ลง
วันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลง
วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่าย
ตามงบประมาณ 

  งบลงทุน รวม 4,900 บาท 
   ค่าครุภัณฑ ์ รวม 4,900 บาท 
   ครุภัณฑ์ส านักงาน       

    
ค่าจัดซื้อตู้เอกสารบานเลื่อนกระจก จ านวน 4,900 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เอกสารบานเลื่อน
กระจก จ านวน  1  ตู้ ขนาด 4 ฟุต 121.8W x 40.6D x 87.8H
 เซนติเมตร ล็อคด้วยระบบกุญแจ ไม่มีในมาตรฐาน
ครุภัณฑ์ จัดซื้อตามราคาท้องถิ่น ปรากฏในแผนงาน
การศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
การศึกษา (00211) 

      

 งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 9,969,303 บาท 
  งบบุคลากร รวม 3,467,520 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 3,467,520 บาท 

   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 1,591,680 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนต าบลในสังกัด
แผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา
ต าแหน่ง ครูผู้ดูแลเด็ก ครูผู้ช่วย หรือต าแหน่งอ่ืนๆ ที่ปฏิบัติงาน
ในแผนงานการศึกษาทุกอัตรา จ านวน 5 อัตรา 
(1) คร ู(1 อัตรา) เดือนละ 29,090 x 12 จ านวน 349,080 บาท 
(2) คร ู(1 อัตรา) เดือนละ 28,900 x 12 จ านวน 346,800 บาท 
(3) คร ู(1 อัตรา) เดือนละ 29,660 x 12 จ านวน 355,920 บาท 
(4) คร ู(1 อัตรา) เดือนละ 28,240 x 12 จ านวน 338,880 บาท 
(5) คร ู(1 อัตรา) เดือนละ 16,750 x 12 จ านวน 201,000 บาท 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงาน
การศึกษา (00210)งานระดับก่อนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา (00212)  
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ

      



หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญ
และเงินอ่ืนในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535 
3) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น เรื่อง ก าหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น (ฉบับที่ 11) ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2560 
4) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ต าบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการก าหนดหลักเกณฑ์การ
เลื่อนขั้นเงินเดือนข้าราชการและพนักงานส่วนท้องถิ่น 
5) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ต าบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการ
จ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอ่ืน (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2557 
6) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ต าบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการ
จ่ายเงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอ่ืน (ฉบับ
ที ่4) พ.ศ. 2558 ลงวันที่ 26 พฤศจิกายน 2558 
7) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ต าบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการ
จ่ายเงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอ่ืน (ฉบับ
ที ่2) พ.ศ. 2558 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2561 
8) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และก.อบต. ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0809.3/ว 2683 ลง
วันที่ 15 ธันวาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท. และก.อบต.
เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่าย
เงินเดือน 
และวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอ่ืน (ฉบับ
ที ่4) และประกาศ ก.จ. ก.ท. และก.อบต. เรื่อง มตรฐานทั่วไป
เกี่ยวกับอัตราค่าจ้างและการให้ลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นได้รับค่าจ้าง (ฉบับที่ 4) 
9) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และก.อบต. ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0809.3/ว 13 เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับการ
ก าหนดหลักเกณฑ์การเลื่อนขั้นเงินเดือนข้าราชการและ
พนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2561 
10) ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนต าบลจังหวัดสกลนคร
หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการเลื่อนเงินเดือนพนักงานครู
และบุคลากรทางการศึกษา องค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2562  

               



   เงินวิทยฐานะ จ านวน 168,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะช านาญ ของพนักงานส่วนต าบลใน
สังกัดแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา ต าแหน่งครูช านาญการ (ค.ศ.
2) จ านวน 4 คน คนละ 3,500 x 12 เดือน  
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงาน
การศึกษา (00210) งานระดับก่อนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา (00212) 
1)พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2542 
2)พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญ
และเงินอ่ืนในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535 
3)ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น เรื่อง ก าหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลส่วน 
ท้องถิ่น (ฉบับที่ 11) ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2560 
4)ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนต าบลจังหวัด
สกลนคร เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการประเมินผล
งานพนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษาองค์การบริหารส่วน
ต าบล ต าแหน่ง ครู 
เพ่ือให้มีหรือเลื่อนวิทยฐานะสูงขึ้น พ.ศ. 2561 

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 1,707,840 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างในแผนงาน
การศึกษา  
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษาต าแหน่งผู้ดูแลเด็กหรือ
ต าแหน่งอื่นที่ 
ปฏิบัติงานในแผนงานการศึกษาทุกอัตรา ผู้ดูแล
เด็ก (ภารกิจ) จ านวน 8 อัตรา 
(1)ผู้ดูแลเด็ก (ภารกิจ) จ านวน 4 คน 
เดือนละ 17,430x12x4 จ านวน  836,640 บาท 
(2)ผู้ดูแลเด็ก (ภารกิจ) จ านวน 2 คน 
เดือนละ 18,470 x12x2 จ านวน  443,280 บาท 
(3)ผู้ดูแลเด็ก (ภารกิจ) เดือนละ  
17,880 x12  จ านวน  214,560 บาท 
(4)ผู้ดูแลเด็ก (ภารกิจ) เดือนละ  
17,780 x12  จ านวน  213,360 บาท  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงาน
การศึกษา (00210) งานระดับก่อนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา (00212)  

      



-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศและ
หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญ
และเงินอ่ืนในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535 
3) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ต าบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที ่4) ลง
วันที่ 19 สิงหาคม 2558 
4) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และก.อบต. ที ่มท 0809.5/
ว 36 ลง
วันที่ 26 สิงหาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท. และก.อบต. 
เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับพนักงานจ้าง 

               

  งบด าเนินงาน รวม 3,229,683 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 298,210 บาท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

จ านวน 268,210 บาท 

      

  (1) เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ   จ านวน  
258,210 บาท 
- เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ ส าหรับ
พนักงานจ้างส่วนต าบล ต าแหน่งครู ครูผู้ดูแลเด็ก ครูผู้ช่วย และ 
พนักงานจ้างที่มีสิทธิ์ได้รับตามกฎหมาย 
(1) คร ู(1 อัตรา) จ านวน 29,090 บาท 
(2) คร ู(1 อัตรา) จ านวน 28,900 บาท 
(3) คร ู(1 อัตรา) จ านวน 29,660 บาท 
(4) คร ู(1 อัตรา) จ านวน 28,240 บาท 
(5) ผู้ดูแลเด็ก (ภารกิจ) จ านวน 4 คน คน
ละ 17,430 บาท จ านวน  69,720 บาท 
(6) ผู้ดูแลเด็ก (ภารกิจ) จ านวน 2 คน คน
ละ 18,470 บาท จ านวน 36,940 บาท 
(7) ผู้ดูแลเด็ก (ภารกิจ)    
จ านวน 17,780 บาท 
(8) ผู้ดูแลเด็ก (ภารกิจ)   
จ านวน 17,880 บาท 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงาน
การศึกษา (00210) งานระดับก่อนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา (00212) 
 - ข้อ 1.2.1 และข้อ 1.2.2 เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่ง

      



การ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการก าหนดเงินประโยชน์
ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปี 
แก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 859 ลงวันที่ 29 พฤษภาคม 2557 เรื่อง การด าเนินการตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการก าหนดเงินประโยชน์
ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปี
แก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
3) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และก.อบต. ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0809.3/ว 380 ลง
วันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ.ก.ท.และก.
อบต. เรื่อง ก าหนดมาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับ
หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการก าหนดเงินประโยชน์ตอบแทน
อ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะ 
เป็นเงินรางวัลประจ าปีส าหรับพนักงานส่วน
ท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2558 
4) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท และก.อบต. ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0809.3/ว 27 ลง
วันที่ 29 ธันวาคม 2559 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับ
หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการก าหนดประโยชน์ตอบแทนอ่ืน
เป็น 
กรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปี  
 
(2) เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการต่างๆ  จ านวน 
10,000 บาท 
-เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการต่างๆ ที่ได้รับการ
แต่งตั้งจากองค์การบริหารส่วนต าบล และมีสิทธิ์ได้รับตาม
ระเบียบหรือกฎหมายก าหนด เช่น คณะกรรมการประเมิน
หน่วยงาน คณะกรรมก 

      

  ารสอบคัดเลือกพนักงานส่วนต าบล ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้ ปรากฏในแผนงาน 
การศึกษา (00210) งานระดับก่อนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา (00212)  
- ข้อ 1.2.1 และข้อ 1.2.2 เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่ง
การ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการก าหนดเงินประโยชน์
ตอบแทนอ่ืน 

      



เป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปีแก่พนักงาน
ส่วนท้องถิน่ 
ให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 859 ลงวันที่29 พฤษภาคม 2557 เรื่อง การด าเนินการตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการก าหนดเงินประโยชน์
ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมี 
ลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็น
รายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2557 
3) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และก.อบต. ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0809.3/ว 380 ลง
วันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ.ก.ท.และก.
อบต. เรื่อง ก าหนดมาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับ
หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการก าหนดเงินประโยชน์ตอบแทน
อ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะ 
เป็นเงินรางวัลประจ าปีส าหรับพนักงานส่วน
ท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2558 
4) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท และก.อบต. ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0809.3/ว 27 ลง
วันที่ 29 ธันวาคม 2559 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับ
หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการก าหนดประโยชน์ตอบแทนอ่ืน
เป็น 
กรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปี  

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

    
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 30,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วน
ต าบล ตามสิทธิที่พึงได้รับ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏใน
แผนงานการศึกษา(00210) งานระดับก่อนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา (00212) 
-เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา ระเบียบดังนี้ 
1) พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเก่ียวกับการศึกษา
บุตร  พ.ศ. 2523 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2554 
2) ระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตร พ.ศ. 2560 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2549 

      



   ค่าใช้สอย รวม 1,232,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ จ านวน 30,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาให้ผู้รับจ้างท าอย่างใดอย่างหนึ่งซึ่งมิใช่
การประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมครุภัณฑ์หรือสิ่งก่อสร้างอย่าง
ใด และอยู่ในความรับผิดชอบของ อบต. เช่น ค่าจ้างเหมา
บุคคล ท าความสะอาดศูนย์ ดูแลสวน ติดตั้งไฟฟ้า ติดต้ัง
โทรศัพท์ หรือการจ้างเหมาบริการอ่ืนๆ  
ค่าประดับตกแต่ง อาคาร สถานที่จัดงาน ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานระดับก่อนวัย
เรียนและประถมศึกษา (00212)  
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจ่ายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่28พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภท 
รายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

    
ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน 70,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ เช่น การ
ฝึกอบรม ประชุม สัมมนาต่างๆ ของพนักงานครู ครูผู้ดูแล
เด็ก ครูผู้ช่วย หรือต าแหน่งอ่ืนๆพนักงานจ้าง เป็นต้น และ
ผู้ปฏิบัติงานให้องค์การบริหารส่วนต าบล หรือ
ค่าธรรมเนียม ต่างๆ ฯลฯ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏ
ในแผนงานการศึกษา (00210) งานระดับก่อนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา (00212)  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2547และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว1627 ลง
วันที่ 22 มีนาคม 2564  
เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการพิจารณา
งบประมาณรายจ่าย 

      



ประจ าปีที่เบิกจ่ายในลักษณะ ค่าใช้สอย วัสดุ และค่า
สาธารณูปโภค 
4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    ค่าใช้จ่ายในการแข่งขันกีฬาภายในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จ านวน 10,000 บาท 

      

  -เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬาภายในศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กในสังกัดองค์การบริหารส่วนต าบลหนองบัวสิม ตั้งจ่าย
จากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งาน
ระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (00212) 
- ตามพระราชบัญญัติ และระเบียบ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2547และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและส่งนักกีฬาเข้าร่วมการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559   
(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2561-2565 ล าดับ
ที ่2 หน้า 174) 

      

    ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมวันแม่แห่งชาติ จ านวน 15,000 บาท 

      

  -เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมวันแม่แห่งชาติ ของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดองค์การบริหารส่วนต าบลหนองบัว
สิม เป็นค่าใช้จ่ายในการจัดท าโครงการวันแม่ แห่งชาติ เช่น ค่า
วัสดุ อุปกรณ์ในการจัดงาน ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานระดับก่อนวัน
เรียนและประถมศึกษา (00212)  
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2547และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและส่งนักกีฬาเข้าร่วมการ
แข่งขันกฬีาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2561-2565 ล าดับ
ที ่4 หน้า 174) 

      

    
 
 

จ านวน 20,000 บาท 



ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ 

      

  -เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กในสังกัดองค์การบริหารส่วนต าบลหนองบัวสิมเป็น
ค่าใช้จ่ายในการจัดท าโครงการวันเด็กแห่งชาติ เช่น ค่า
วัสดุ อุปกรณ์ในการจัดงาน ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2547และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและส่งนักกีฬาเข้าร่วมการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2561-2565 ล าดับ
ที ่1 หน้า 174) 

      

    ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมผู้ปกครองศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จ านวน 10,000 บาท 

      

  -เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมผู้ปกครองของศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก ในสังกัดองค์การบริหารส่วนต าบลหนองบัวสิม ตั้งจ่าย
จากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงาน
การศึกษา (00210) งานระดับก่อนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา (00212)  
 -เป็นไปตาม พระราชบัญญัติ ดังนี้ 
 1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2547 
 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 
 2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ 
 ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
 (แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2561-2565 ล าดับ
ที ่5 หน้า 174) 

      

    
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 70,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักรเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่า
พาหนะ ค่าท่ีพัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จ าเป็นในการเดินทางไป
ราชการของพนักงานส่วนต าบล ต าแหน่ง ครู ครูผู้ดูแลเด็ก ครู
ผู้ช่วย หรือต าแหน่งอ่ืนๆ ที่ปฏิบัติงานในงาน
การศึกษา พนักงานจ้าง อบต. และผู้ที่ปฏิบัติงานให้ อบต. ที่
เกี่ยวกับการปฏิบัติหน้าที่ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏใน
แผนงานการศึกษา (00210) งานระดับก่อนวัยเรียน 
และประถมศึกษา (00212) 
- เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้ 

      



1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2558 (ฉบับ
ที ่2) พ.ศ. 2558 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 (ฉบับ
ที ่3) พ.ศ. 2559 
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที ่4) พ.ศ. 2561 

    
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา จ านวน 339,600 บาท 

      

  ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาส าหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด
องค์การบริหารส่วนต าบลหนองบัวสิม ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานระดับก่อนวัย
เรียนและประถม 
ศึกษา (00212) 
1. เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอนส าหรับศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก จ านวน 204,000 บาท ในสังกัดองค์กรบริหารส่วนต าบล
หนองบัวสิม จ านวน 3 แห่ง 
(1) ศูนย์พัฒนาเด็กบ้านปากโนด จ านวน  54 คน  จ านวน
เงิน  91,800  บาท 
(2) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองบัว
สิม  จ านวน 41 คน  จ านวนเงิน 69,700 บาท 
(3) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านท่า
งาม  จ านวน  25 คน  จ านวน  42,500 บาท 
เด็กนักเรียนทั้งสิ้น 120 คน คนละ 1,700 บาท/ปี  
 
2. เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาส าหรับ จ านวน 
135,600 บาท 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดองค์การบริหารส่วนต าบลหนองบัว
สิม ค่าหนังสือเรียน ค่าอุปกรณ์การเรียน ค่าเครื่องแบบ
นักเรียน และค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน จ านวน 3 แห่ง  
(1) ศูนย์พัฒนาเด็กบ้านปากโนด จ านวน  54 คน  จ านวน
เงิน  61,020  บาท 
(2) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองบัว
สิม  จ านวน 41 คน  จ านวนเงิน  46,330  บาท 
(3) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านท่า
งาม  จ านวน  25 คน  จ านวน  28,250 บาท 
เด็กนักเรียนทั้งสิ้น 120 คน คนละ 1,130 บาท/ปี   

      



-เป็นไปตามหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/
ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564  เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการ
จัดท างบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2565 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น  
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0816.2/
ว 3924 ลงวันที่  8  กรกฎาคม  2564  เรื่อง ซักซ้อมแนวทาง
การจัดท างบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้าน
การศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ. 2565 (เฉพาะเทศบาลต าบลและองค์การ
บริหารส่วนต าบล) 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0816.3/ว
2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 เรื่อง แนวทางปฏิบัติตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของ
สถานศึกษาสังกัดองค์การบริหารส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

               

    
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา(ค่าอาหาร
กลางวัน) 

จ านวน 617,400 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าสนับสนุนค่าอาหารกลางวันแก่เด็กนักเรียนศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด อบต.หนองบัวสิม จ านวน 3 แห่ง 
(1) ศูนย์พัฒนาเด็กบ้านปากโนด จ านวน  54 คน   จ านวน
เงิน  277,830  บาท 
(2) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองบัว
สิม  จ านวน 41 คน   จ านวนเงิน 210,945 บาท 
(3) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านท่า
งาม  จ านวน  25 คน   จ านวน  128,625  บาท 
เด็กนักเรียนทั้งสิ้น 120 คน คน
ละ 21 บาท จ านวน  245 วัน ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการ
จัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงาน
การศึกษา (00210) งานระดับก่อนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา (00212)  
ค าชี้แจงเพิ่มเติม 
 รายการที่ (1) – (3) สมารถถัวเฉลี่ยจ่ายระหว่างกันได้เนื่องจาก
จ านวนนักเรียนอาจมีการเปลี่ยนแปลง ระหว่างปีเพราะการ
รับเข้าเรียนใหม่ การลาออก การจบการศึกษา ฯลฯ ให้เบิกจ่าย
ค่าอาหารกลางวันตามจ านวนเด็กจริง หากมีการโอน เพ่ิมหรือ
ลดไม่จ าเป็นต้องมีการเปลี่ยนแปลงค าชี้แจง 
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2547และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่7) พ.ศ. 2562 

      



2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/
ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการ
จัดท างบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2565 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น  
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0816.2/
ว 3924  ลงวันที่  8  กรกฎาคม  2564  เรื่อง ซักซ้อมแนวทาง
การจัดท างบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้าน
การศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ. 2565 (เฉพาะเทศบาลต าบลและองค์การ
บริหารส่วนต าบล) 
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0816.3/ว
2786 ลงวันที่ 8  พฤษภาคม 2562 เรื่อง แนวทางปฏิบัติตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของ
สถานศึกษาสังกัดองค์การบริหารส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 (แผนพัฒนาท้องถิ่นห้า
ปี พ.ศ. 2561 – 2565 ล าดับที ่8 หนา้ 175 

               

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 50,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินเพ่ือให้
สามารถใช้งานได้ปกติ เช่น ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม
ทรัพย์สินต่างๆ เช่น วัสดุหรือครุภัณฑ์ต่างๆ ที่อยู่ในความ
รับผิดชอบของ อบต. เช่นคอมพิวเตอร์ ปริ้นเตอร์ เครื่อง ส่ง
โทรสาร เครื่องปรับอากาศ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏ
ในแผนงานการศึกษา (00210)  
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (00212)  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2547และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว1627 ลง
วันที่ 22 มีนาคม 2564 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่าย
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ าปีที่เบิกจ่ายใน

      



ลักษณะค่าใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค 
4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

   ค่าวัสดุ รวม 1,657,873 บาท 

   วัสดุส านักงาน จ านวน 30,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุส านักงาน เช่น แฟ้ม
เอกสาร กระดาษ ดินสอ ปากกา คลิปเป๊ก เข็มหมุด ธงชาติ ธง
สัญลักษณ์ น้ าดื่ม ฯลฯ เพ่ือใช้ในการปฏิบัติงานและน้ าดื่มไว้
คอยบริการประชาชนผู้มาติดต่อราชการ ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานระดับก่อนวัย
เรียนและประถมศึกษา (00212)  
-เป็นไปตามหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว1134 ลง
วันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว1248 ลง
วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่าย
ตามงบประมาณ 

      

   วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน 1,607,873 บาท 

      

  1.วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน 50,000 บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่า
จัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น จาน ถ้วย ช้อน ส้อม แก้ว
น้ า ชุดกาแฟ ผงซักฟอก สบู่ ฯลฯ ให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กใน
สังกัด อบต.หนองบัวสิม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏใน
แผนงานการศึกษา (00210) งานระดับก่อนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา (00212) 
-เป็นไปตามหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้อถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว1134 ลง
วันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน

      



ท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง
แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตาม
หลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ 
 
2. เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม)  จ านวน  1,557,873 บาท 
1) ส าหรับเด็กนักเรียนในเขตพ้ืนที่ต าบลหนองบัว
สิม จ านวน   1,327,928  บาท 
     -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ให้แก่เด็กนักเรียน
สังกัดส านักงานคณะกรรมการการศึกษาขึ้นพ้ืนฐาน (สพฐ.) ใน
เขต อบต.หนองบัวสิม จ านวน  4  แห่ง 
(1) โรงเรียนบ้านหนองบัวสิม จ านวนเด็ก  209 
คน  จ านวน  400,486  บาท 
(2) โรงเรียนบ้านเพียพิทยาพัฒน์  จ านวน
เด็ก  308 คน จ านวน 590,190  บาท 
(3) โรงเรียนบ้านนาถ่อน   จ านวน 61 คน 
จ านวน  116,889 บาท 
(4) โรงเรียนบ้านท่างาม  จ านวน 115 คน 
จ านวน   220,363  บาท 
จ านวนนักเรียนระดับชั้นอนุบาลถึงประถมศึกษาปี
ที ่6  จ านวน  693 คน คนละ 7.37  จ านวน  260 วัน โดย
จัดสรร 100%  ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงาน
การศึกษา (00210) งานระดับก่อน 
วัยเรียนและประถมศึกษา (00212) 
ค าชี้แจงเพิ่มเติม 
 รายการที่ (1) – (4)  เป็นเพียงการแสดงให้เห็นถึงท่ีมาของยอด
ตั้งงบประมาณ  หากมีการเพ่ิมหรือลดของนักเรียนให้สามารถ
ปรับเกลี่ยถัวเฉลี่ยจ่ายระหว่างกันได้  เนื่องจากจ านวนนักเรียน
อาจมีการเปลี่ยนแปลงระหว่างปี เพราะการรับเข้าเรียน
ใหม่ การลาออกการจบการศึกษา ฯลฯ หากมีการโอนเพ่ิมหรือ
ลดไม่จ าเป็นต้องมีการเปลี่ยนแปลงค าชี้แจง 
1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว
3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการ
จัดท างบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2565 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0816.2/
ว 3924 ลงวันที่  8  กรกฎาคม  2564  เรื่อง ซักซ้อมแนวทาง
การจัดท า 
งบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจ าปี



งบประมาณ พ.ศ. 2565 (เฉพาะเทศบาลต าบลและองค์การ
บริหารส่วนต าบล) 
 
2) ส าหรับนักเรียนในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดองค์การบริหาร
ส่วนต าบลหนองบัวสิม  จ านวน  229,945  บาท 

      

       -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ให้แก่เด็กนักเรียน
สังกัดศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดองค์การบริหารส่วนต าบล
หนองบัวสิม จ านน  3  แห่ง 
(1) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านปาก
โนด จ านวน 54 คน  จ านวน  103,475  บาท 
(2) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองบัว
สิม จ านวน  41  คน  จ านวน  78,565  บาท 
(3) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านท่า
งาม  จ านวน  25  คน  จ านวน  47,905 บาท 
เด็กนักเรียนทั้งสิ้น 120 คน คนละ 7.37 บาท จ านวน 260 วัน
โดยจัดสรร 100% เพ่ือเสริมสร้างสุขภาพอนามัยของเด็กเล็กให้
สมบูรณ์แข็งแรงและเสริมสร้างเด็กเล็กให้มีพัฒนาการที่ดีที่
เหมาะสมตามวัย ทั้งนี้ องค์การบริหารส่วนต าบลจัดซื้อได้ไม่เกิน
ราคากลางที่คณะรัฐมนตรีมีมติก าหนดไว้ ตั้งจ่ายจากเงิน
อุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา(00210) งานระดับ
ก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (00212)  
ค าชี้แจงเพิ่มเติม 
 รายการที่ (1) – (3) สามารถถัวเฉลี่ยจ่ายระหว่างกันได้
เนื่องจากจ านวนนักเรียนอาจมีการเปลี่ยนแปลง ระหว่างปี
เพราะการรับเข้าเรียนใหม่ การลาออก การจบ
การศึกษา ฯลฯ ให้เบิกจ่ายค่าอาหารเสริม (นม) ตามจ านวนเด็ก
จริง หากมีการโอนเพิ่มหรือลดไม่จ าเป็นต้องมีการเปลี่ยนแปลง
ค าชี้แจง 
-เป็นไปตามหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว
3749 ลงวันที่  30 มิถุนายน 2564 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการ
จัดท างบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2565 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0816.2/
ว 3924 ลงวันที่  8  กรกฎาคม  2564  เรื่อง ซักซ้อมแนวทาง
การจัดท า 
งบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ. 2565 (เฉพาะเทศบาลต าบลและองค์การ
บริหารส่วนต าบล) 

      



   วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 20,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ที่จ าเป็นต้องใช้ใน
ราชการ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล ตลับผงหมึกส าหรับ
เครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ แป้นพิมพ์ เมนบอร์ดเมาส์ เครื่องอ่าน
และบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ โปรแกรม คอมพิวเตอร์หรือ
ซอฟแวร์ที่มีราคาหน่วยหนึ่งไม่เกิน 20,000 บาท ฯลฯ และค่า
อุปกรณ์เกี่ยวกับเครื่องคอมพิวเตอร์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานระดับก่อนวัย
เรียนและประถม 
ศึกษา (00212) 
-เป็นไปตามระเบียบ หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว 1134 ลง
วันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลง
วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่าย
ตามงบประมาณ 

      

   ค่าสาธารณูปโภค รวม 41,600 บาท 
   ค่าไฟฟ้า จ านวน 10,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าที่ใช้ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด
องค์การบริหารส่วนต าบลหนองบัวสิม ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานระดับก่อนวัย
เรียนและประถมศึกษา (00212)  
-เป็นไปตามระเบียบ หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1846 ลงวันที่ 12 กันยายน 2560 เรื่อง
แนวทางการแก้ไขปัญหาค่าสาธารณูปโภคค้างช าระ 

      

   

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 



ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล จ านวน 10,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าน้ าประปาที่ใช้ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด
องค์การบริหารส่วนต าบลหนองบัวสิม ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานระดับก่อนวัย
เรียนและประถมศึกษา (00212)  
-เป็นไปตามระเบียบ หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1846 ลงวันที่ 12 กันยายน 2560 เรื่อง
แนวทางการแก้ไขปัญหาค่าสาธารณูปโภคค้างช าระ 

      

   ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จ านวน 21,600 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคมค่าอินเตอร์เน็ต
ที่ใช้ในกิจการขององค์การบริหารส่วนต าบลหรือกิจการศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงาน
การศึกษา (00210)  
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (00212)  
-เป็นไปตามระเบียบ หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1846 ลงวันที่ 12 กันยายน 2560 เรื่อง
แนวทางการแก้ไขปัญหาค่าสาธารณูปโภคค้างช าระ 

      

  งบลงทุน รวม 361,500 บาท 
   ค่าครุภัณฑ ์ รวม 61,500 บาท 
   ครุภัณฑ์ส านักงาน       

    
ค่าจัดซื้อตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก จ านวน 17,800 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กลานเลื่อน
กระจก  จ านวน 2 ตู้ ขนาด 4 ฟุต 121.8W x 183H เซนติเมตร
 มีกุญแจล็อค ไม่มีในมาตรฐานครุภัณฑ์ จัดซื้อตามราคา
ท้องตลาด ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา (00212) เป็นไปตามหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ

      



จ าแนกประเภทรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการ
พิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

    ค่าจัดซื้อตู้เอกสารบานเลื่อนกระจก จ านวน 4,900 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เอกสารบานเลื่อน
กระจก จ านวน  1  ตู้ ขนาด 4 ฟุต 121.8W x 40.6D x 87.8H
 เซนติเมตร ล็อคด้วยระบบกุญแจ ไม่มีในมาตรฐาน
ครุภัณฑ์ จัดซื้อตามราคาท้องตลาด ปรากฏในแผนงาน
การศึกษา (00210) งานระดับก่อนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา (00212) 
-เป็นไปตามหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการ
พิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

      

    ค่าจัดซื้อพัดลม จ านวน 6,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพัดลม ปรับระดับความ
สูง 100 CM. ถึง 115 CM. ขนาด 18 นิ้ว 5 ใบพัด จ านวน  3  
ตัว  จัดซื้อตามราคา 
ท้องตลาด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงาน
การศึกษา (00210)  งานระดับก่อนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา (00212) 
-เป็นไปตามหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการ
พิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

      

   
 
 

      



ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 

    ค่าจัดซื้อโทรทัศน์ (LED TV) แบบ Smart TV จ านวน 25,300 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ
โทรทัศน์ (LED TV) แบบ Smart TV ความละเอียดจอภาพ 
3840 x 2160 พิกเซล ขนาด 55 นิ้ว จ านวน 1 เครื่อง จัดซื้อ
ตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์ พ.ศ. 2562 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานระดับก่อนวัย
เรียนและประถมศึกษา (00212) 
-เป็นไปตามหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการ
พิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

      

   ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์       

    ค่าจัดซื้อเครื่องวัดอุณหภูมิ จ านวน 7,500 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องวัดอุณหภูมิ จ านวน 3 เครื่อง มี
รายละเอียด ดังนี้ 
 - สามารถวัดอุณหภูมิได้ทั้งแบบองศาเซลเซียสและองศาฟาเรา
ไฮน์ 
 - เติมน้ ายาได้ไม่น้อยกว่า 1,000 ml 
 - ระบบไฟฟ้า DC S V 2A 
 - ตั้งพ้ืนหรือติดตั้งได้ 
 - มีเสียงเตือนที่อุณหภูมิปกติหรืออุณหภูมิเกินปกติ 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงาน
การศึกษา (00210) งานระดับก่อนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา (00212) 
-เป็นไปตามหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการ
พิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

      



   ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 300,000 บาท 
   ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ       
    โครงการปรับปรุง ซ่อมแซม ต่อเติม อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จ านวน 300,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการปรับปรุง ซ่อมแซม ต่อเติม อาคาร
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดองค์การบริหารส่วนต าบลหนองบัว
สิม ทั้ง 3 แห่ง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏ
ใน แผนงานการศึกษา (00210) งานระดับก่อนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา (00212)  
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และหนังสือสั่ง
การ 
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2547และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหาร
กิจการบ้านเมืองที่ดี  
พ.ศ. 2546 
4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1098  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(ปรากฏในแผนพัฒนา  5 ปี 2561 – 2565 ล าดับ
ที ่3 หน้าที่ 196) 

      

  งบเงินอุดหนุน รวม 2,910,600 บาท 
   เงินอุดหนุน รวม 2,910,600 บาท 
   เงินอุดหนุนส่วนราชการ       

    
เงินอุดหนุนส่วนราชการ จ านวน 2,910,600 บาท 

      

  (1) อุดหนุนโรงเรียนบ้านหนองบัวสิม  จ านวน  877,800  บาท 
        -เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการอาหารกลางวัน
โรงเรียนบ้านหนองบัวสิม จ านวน  209 คน วันละ 21 บาท/
คน จ านวน  200 วัน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฎใน
แผนงานการศึกษา (00210)   งานระดับก่อนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา (00212) 
 
(2) อุดหนุนโรงเรียนเพียพิทยาพัฒน์ จ านวน  1,293,600 บาท 
 -เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการอาหารกลางวันโรงเรียนเพีย
พิทยาพัฒน์ จ านวน  308 คน วันละ 21 บาท/คน จ านวน 
200 วัน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงาน

      



การศึกษา(00210)    งานระดับก่อนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา (00211) 
 
(3)  อุดหนุนโรงเรียนบ้านนาถ่อน  จ านวน   256,200  บาท 
 -เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการอาหารกลางวันโรงเรียนบ้าน
นาถ่อน จ านวน 61 คน วันละ 21 บาท/
คน จ านวน 200 วัน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏใน
แผนงานการศึกษา (00210)   งานระดับก่อนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา (00211) 
 
(4) อุดหนุนโรงเรียนบ้านท่างาม  จ านวน  483,000  บาท 
 -เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการอาหารกลางวันโรงเรียนบ้าน
ท่างาม จ านวน  115  คน วันละ 21 บาท/
คน จ านวน 200 วัน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏใน
แผนงานการศึกษา  (00210)  งานระดับก่อนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา (00211) 
-เป็นไปตามระเบียบ หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว
3749 ลงวันที่ 30  มิถุนายน  2564 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการ
จัดท างบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2565 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0816.2/
ว 3924 ลงวันที่  8  กรกฎาคม  2564  เรื่อง ซักซ้อมแนวทาง
การจัดท า 
งบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ. 2565 (เฉพาะเทศบาลต าบลและองค์การ
บริหารส่วนต าบล) 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/
ว 3616 ลงวันที่ 26 มิถุนายน 2559 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 

               

แผนงานสาธารณสุข 
 งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 2,041,800 บาท 
  งบบุคลากร รวม 738,540 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 738,540 บาท 

   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 210,840 บาท 



      

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนต าบลต าแหน่ง
นักวิชาการสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม หรือต าแหน่งอ่ืนๆ ที่
ปฏิบัติงานในงานสาธารณสุข ฯลฯ 
- นักวิชาการสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม เดือน
ละ 17,570 x 12  จ านวน 210,840 บาท 
 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงาน
สาธารณสุข (00220) งานบริการสาธารณสุขและงาน
สาธารณสุขอ่ืน (00223)  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญ
และเงินอ่ืนในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535  
3) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น เรื่อง ก าหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น (ฉบับที่ 11) ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2560  
4) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ต าบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการก าหนดหลักเกณฑ์การ
เลื่อนขั้นเงินเดือนข้าราชการและพนักงานส่วนท้องถิ่น  
5) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ต าบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการ
จ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอ่ืน (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2557 
6) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ต าบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการ
จ่ายเงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอ่ืน (ฉบับที่ 4) ลง
วันที่ 26 พฤศจิกายน 2558 
7) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ต าบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการ
จ่ายเงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอ่ืน (ฉบับที่ 2) ลง
วันที่ 22  มิถุนายน 2561 
8) หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0809.3/ว 2683  
ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2558  เรื่อง ประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.
อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการ
จ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอ่ืน (ฉบับที่ 4) และ
ประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับ
อัตราค่าจ้างและการให้ลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ได้รับค่าจ้าง (ฉบับที ่4) 

      

               



   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 470,280 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงาน 
(1) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานสาธารณสุข (ตาม
ภารกิจ) เดือน ละ 12,190 x12 จ านวน  146,280 บาท 
(2) พนักงานขับรถยนต์กู้ชีพ (Ems) (ทั่วไป)  
เดือนละ 9,000 x 12 จ านวน 108,000 บาท  
(3)  คนงานทั่วไป 2 คน  เดือน
ละ 9,000 x2 x 12 จ านวน 216,000 บาท 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงาน
สาธารณสุข (00220) งานบริการสาธารณสุขและงาน
สาธารณสุขอ่ืน (00223) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญ
และเงินอ่ืนในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535 
3) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ต าบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที ่4) ลง
วันที่ 19 สิงหาคม 2558 
4) หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.5/
ว 36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ.
, ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับพนักงานจ้าง  
5) ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนต าบลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่อง  มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับพนักงานจ้าง (ฉบับ
ที ่3) ลงวันที่ 6 สิงหาคม 2557 
6) หนังสือจังหวัดนครราชสีมา ที ่นม 0023.2/ว 3972 ลง
วันที่ 6 สิงหาคม 2557เรื่อง ประกาศคณะกรรมการพนักงาน
ส่วนต าบลจังหวัดนครราชสีมาเรื่อง  มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับ
พนักงานจ้าง (ฉบับที่ 3) 
7) ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนต าบลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงาน
จ้าง (ฉบับที่ 6)  ลงวันที่ 20 ธันวาคม 2559 
8) หนังสือจังหวัดนครราชสีมา ที ่นม 0023.2/ว 8963 ลง
วันที่ 20 ธันวาคม 2559เรื่อง ประกาศคณะกรรมการพนักงาน
ส่วนต าบลจังหวัดนครราชสีมา  
เรื่อง  หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที ่6) 

      

               



   เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 57,420 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่างๆให้แก่พนักงานจ้างที่ได้รับการบรรจุ
แต่งตั้งมาด ารงต าแหน่งในส านักงานปลัด องค์การบริหารส่วน
ต าบลหนองบัวสิม ทุกอัตรา  
พนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป ฯลฯ เป็น ค่า
ครองชีพชั่วคราว  
ค่าตอบแทนพิเศษ ตลอดจนเงินเพิ่มต่างๆ ที่มีสิทธิได้รับตาม
กฎหมาย 
1) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานสาธารณสุข (ตาม
ภารกิจ) เดือน ละ 1,785 x 12 จ านวน  21,420 บาท 
(2) พนักงานขับรถยนต์กู้ชีพ (Ems) (ทั่วไป) เดือน
ละ 1,000 x 12 จ านวน 12,000 บาท  
(3) คนงานทั่วไป 2 คน  เดือน
ละ 1,000 x2 x 12 จ านวน 24,000 บาท  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงาน
สาธารณสุข (00220) งานบริการสาธารณสุขและงาน
สาธารณสุขอ่ืน (00223) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญ
และเงินอ่ืนลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535 
3) หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/
ว 1372 ลงวันที่
1 กรกฎาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง
ก าหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วน
ท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น ได้รับเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2)  
4) ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนต าบลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการให้
พนักงานส่วนต าบล ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรการ
บริหารส่วนต าบลได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที ่2) 
5) หนังสือจังหวัดนครราชสีมา ที ่นม 0023.2/ว 4713 ลง
วันที่ 3 สิงหาคม 2558เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการ
ให้พนักงานส่วนต าบล ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรการ
บริหารส่วนต าบลได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับ
ที ่2)   

      

               



  งบด าเนินงาน รวม 841,760 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 176,760 บาท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

จ านวน 176,760 บาท 

      

  1. เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนแก่ผู้ปฏิบัติงานราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่ อบต. เช่น จ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืน 
เป็นกรณีพิเศษแก่พนักงานส่วนต าบลและพนักงาน
จ้าง จ านวน 56,760 บาท 
(1) นักวิชาการสาธารณสุขและ
สิ่งแวดล้อม จ านวน 17,570 บาท 
(2) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานสาธารณสุข (ตาม
ภารกิจ) จ านวน 12,190 บาท 
(3) พนักงานขับรถยนต์กู้
ชีพ (Ems) (ทั่วไป) จ านวน 9,000 บาท  
(4) คนงานทั่วไป 2 คน จ านวน 18,000 บาท  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (00220)  
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน (00223) 
- เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการก าหนดเงินประโยชน์
ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปี
แก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ 0808.2/
ว 859 ลงวันที่ 29 พฤษภาคม 2557 เรื่อง การด าเนินการตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการก าหนดเงินประโยชน์
ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปี
แก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
3) หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0809.3/ว 380  
ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2558  เรื่อง ประกาศ ก.จ., ก.ท.
, และ ก.อบต. เรื่อง ก าหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับ
หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการก าหนดเงินประโยชน์ตอบแทน
อ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปีส าหรับ
พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2558 
4) หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0809.3/ว 27  
ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติ
เกี่ยวกับหลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการก าหนดประโยชน์ตอบ

      



แทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปี 
2.เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเป็นค่าป่วยการชดเชยการงาน
หรือเวลาที่เสียไปให้แก่อาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น ผู้ปฏิบัติ
หน้าที่ในการดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพ่ึงพิง  
(1) อาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น 2 คน เดือน
ละ 5,000 x2 x 12 จ านวน 120,000 บาท  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงาน
สาธารณสุข (00220) งานบริการสาธารณสุขและงาน
สาธารณสุขอ่ืน (00223) 
- เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0819.2/ว
6290 ลงวันที่18 ตุลาคม 2562 เรื่องการก าหนดหลักสูตรที่
เกี่ยวกับการดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพ่ึงพิงในระยะยาว และ
หลักเกณฑ์ วิธีการ เงื่อนไขอัตราค่าตอบแทนและการจ่าย
ค่าตอบแทนของอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว102 ลง
วันที่ 7 มกราคม 2564  เรื่องระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2563 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0819.2/ว
2318 ลงวันที่ 21 เมษายน 2564  เรื่องแนวทางการจัดท า
งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2565 เพ่ือเป็น
ค่าใช้จ่าย 

        ให้แก่อาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น       

   ค่าใช้สอย รวม 480,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    
1.ค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ (จ้างเหมาบริการปฏิบัติงาน ประจ ารถกู้
ชีพ) 

จ านวน 180,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาให้ผู้รับจ้างท าอย่างใดอย่างหนึ่ง เพ่ือ
จ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการซึ่งมิใช่การประกอบ ดัดแปลง ต่อ
เติมครุภัณฑ์หรือสิ่งก่อสร้างอย่างใดอย่างหนึ่ง และอยู่ในความ
รับผิดชอบของ อบต. เช่น  การจ้างเหมาบริการการ
ปฏิบัติงาน ประจ ารถกู้ชีพ ฉุกเฉิน ในส านักงานปลัด  ที่มี
ลักษณะเป็นโครงการจ้างเหมาบริการเพ่ือช่วยเหลือการ
ปฏิบัติงาน  ของเจ้าหน้าที่ เช่น จ้างปฏิบัติหน้าที่ เมื่อมีต าแหน่ง
ว่างลง หรือไม่มีต าแหน่ง แต่มีความ  จ าเป็นต้องปฏิบัติงาน 
 ให้จ้างเหมาบุคคลเพื่อปฏิบัติงานนั้น และ ในอัตราที่เหมาะสม
กับต าแหน่ง ฯลฯ  
ตามระเบียบของกระทรวงมหาดไทย หรือหนังสือสั่งการ ตั้งจ่าย

      



จากเงินรายได้ 
ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอ่ืน (00223) 

    
2) ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน 40,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ เช่น  การ
ฝึกอบรม ประชุม สัมมนาต่างๆ ของพนักงานส่วน
ต าบล พนักงานจ้าง อาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น และ
ผู้ปฏิบัติงานให้องค์การบริหารส่วนต าบล  ค่าธรรมเนียมใน การ
จัดท าแนวเขตพ้ืนที่  แนวเขตท่ีสาธารณะประโยชน์และ 
รังวัดที่ดินหรืออ่ืนๆ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏใน
แผนงานสาธารณสุข  
(00220)  งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุข
อ่ืน (00223) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537  
และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  ฉบับที่ 7  พ.ศ. 2562  
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และท่ีแก้ไข
เพ่ิมเติม  ฉบับที่ 2  พ.ศ. 2549  
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก
ที ่มท 0808.2/ว 1657  
ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตรา
ค่าใช้จ่ายในการประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่าย
ประจ าปีในลักษณะค่าใช้สอยและค่าสาธารณูปโภค 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0819.2/ว3811 ลง
วันที่ 25 มิถุนายน 2562 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
และการเบิกค่าใช้จ่าย พ.ศ. 2562 
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย  มท 0819.2/ว0803 ลง
วันที่ 6 ก.พ. 2563 เรื่อง แนวทางการจัดอบรมหลักสูตรที่
เกี่ยวกับการดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพ่ึงพิงขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

      



7) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0819.2/ว
2318 ลงวันที่ 21 เมษายน 2564  เรื่องแนวทางการจัดท า
งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2565 เพ่ือเป็น
ค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

               

    
2.ค่ิาจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างท าอย่างใดอย่างหนึ่ง จ านวน 10,000 บาท 

      

  -  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาให้ผู้รับจ้างท าอย่างใดอย่าง
หนึ่ง  จ านวน 10,000 บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ซ่ึง
มิใช่การประกอบ  ดัดแปลง ต่อเติมครุภัณฑ์หรือสิ่งก่อสร้าง
อย่างใดอย่างหนึ่ง  และอยู่ในความรับผิดชอบ
ของ อบต. เช่น  ค่าจ้างเหมาบุคคล  ท าความสะอาดถนน  ดูแล
สวน  ค่าซักฟอก  ค่าจ้างเหมาสูบน้ า  ค่าจ้างแบกหาม
สัมภาระ  ค่าบริการก าจัดปลวก  ติดตั้งไฟฟ้า  ติดต้ัง
โทรศัพท์  ค่าประดับตกแต่ 
งอาคาร สถานที่จัดงาน ฯลฯ  ตามระเบียบของ
กระทรวงมหาดไทย หรือหนังสือสั่งการ ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้  ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริการ
สาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน (00223)  

      

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือนอก
ราชอาณาจักร 

จ านวน 30,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง  ค่าพาหนะ ค่าท่ีพัก  และค่าใช้จ่าย
อ่ืนๆ ที่จ าเป็นในการเดินทางไปราชการของคณะ
ผู้บริหาร  สมาชิกสภาฯ  พนักงานส่วนต าบล  พนักงานจ้าง
ของ  อบต.หนองบัวสิม เลขานุการฯ อาสาสมัครบริบาล
ท้องถิ่น  และผู้ปฏิบัติงานใน อบต. ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ฯที่
เกี่ยวกับการปฏิบัติหน้าที่ในส านักงานปลัด อบต.  ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได้  ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริการ
สาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน (00223)  
- เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2555 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2558 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2559  

      



4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0819.2/ว
2318 ลงวันที่ 21 เมษายน 2564  เรื่องแนวทางการจัดท า
งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2565 เพ่ือเป็น
ค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

    
ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการด าเนินงานและบริหารจัดการระบบ
การแพทย์ฉุกเฉินท้องถิ่น 

จ านวน 40,000 บาท 

      

  -  เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการด าเนินงานบริหาร
จัดการระบบการแพทย์ฉุกเฉิน  เช่นค่าจัดซื้อวัสดุและ
อุปกรณ์  ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวกับการบริหารจัด
การแพทย์ฉุกเฉิน ฯลฯ  ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏใน
แผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริการสาธารณสุขและงาน
สาธารณสุขอ่ืน (00223) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที ่7  พ.ศ. 2562  
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และท่ีแก้ไข
เพ่ิมเติม  ฉบับที่ 2  พ.ศ. 2549  
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว74 ลงวันที่
8 มกราคม 2553เรื่อง การตั้งงบประมาณรายจ่ายและการใช้
งบประมาณหมวดเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี พ.ศ. 2561–2565 เพ่ิมเติม ฉบับ
ที ่2 ล าดับที่ 14หน้า 180) 

      

    
โครงการป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า จ านวน 80,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายตามโครงการป้องกันป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า  เป็นค่า
จัดซื้อวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า หรือค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่
เกี่ยวข้องกับการจัดกิจกรรมโครงการป้องกันโรคพิษสุนัข
บ้า เพ่ือฉีดสุนัข แมว หรือสัตว์อ่ืน ๆ ที่เป็นพาหะ ของโรคพิษ
สุนัขบ้า เป็นการป้องกันไม่ให้ประชาชนติดเชื้อโรคพิษสุนัข
บ้า ค่ายาและเวชภัณฑ์ ค่าวัสดุการแพทย์ ค่าใบรับรองการ
ฉีด เครื่องหมายประจ าตัวสัตว์ แผ่นประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุ
อ่ืนๆ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงาน
สาธารณสุข (00220) งานบริการสาธารณสุขและงาน
สาธารณสุขอ่ืน(00223)  
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการ  ดังนี้   
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน

      



ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  ฉบับที ่7  พ.ศ. 2562  
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และท่ีแก้ไข
เพ่ิมเติม  ฉบับที่ 2  พ.ศ. 2549  
3) หนังสือกรมส่งเสริมกระทรวงมหาดไทย ด่วน
ที่สุด ที ่มท ว 0120 ลงวันที่ 12มกราคม 2560 เรื่อง แนว
ทางการด าเนินงานป้องกัน และควบคุมโรคพิษสุนัขบ้าของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0819.3/ว699 ลงวันที่ 2 เมษายน 2564 เรื่อง การ
จัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2564 งบ
เงินอุดหนุน งบเงินอุดหนุนทั่วไปโครงการสัตว์ปลอดโรค คน
ปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้า
ฯ กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัติยราชนารี   
5) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0819.3/ว716 ลง
วันที่ 7 เมษายน 2564 เรื่อง หลักเกณฑ์การสร้างพ้ืนที่ปลอด
โรคและแนวทางการประเมินพ้ืนที่ปลอดโรคพิษสุนัขบ้า
(แผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี พ.ศ. 2561 - 2565 เพ่ิมเติม ฉบับ
ที ่1 หน้าที่ 167 ) 
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว
3842 ลงวันที่30 มิถุนายน 2563 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการ
จัดท างบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2564 ของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

    
โครงการป้องกันและควบคุมโรคโรคไข้เลือดออก จ านวน 50,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายตามโครงการป้องกันและควบคุมโรคโรค
ไข้เลือดออก เป็นค่าด าเนินการเกี่ยวกับการควบคุม
โรค เช่น การพ่นหมอกควัน การด าเนินการเก่ียวกับการ
ฝึกอบรม เป็นการรณรงค์ให้ความรู้เกี่ยวกับการป้องกันโรค
ไข้เลือดออก หรือค่าใช้จ่ายอ่ืนที่เกี่ยวข้องกับการจัดกิจกรรม
โครงการ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (00220) งาน
บริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน (00223)  
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการ  ดังนี้  (แผนพัฒนา
ท้องถิ่น 5 ปี พ.ศ. 2561–2565 เพ่ิมเติม ฉบับที่ 2 ล าดับที่ 11
หน้าที่ 168) 
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  ฉบับที ่7  พ.ศ. 2562  
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ

      



ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และท่ีแก้ไข
เพ่ิมเติม  ฉบับที่ 2  พ.ศ. 2549  
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด  ที่ มท 0211.3/ว
2950 ลงวันที่ 21 พฤษภาคม 2564 เรื่อง ขอความร่วมมือ
ด าเนินมาตรการป้องกันควบคุมโรคติดต่อน าโดยยุงลาย ปี พ.ศ.
2564 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว
3842 ลงวันที่30 มิถุนายน 2563 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการ
จัดท างบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2564 ของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 50,000 บาท 

      

                  -  เพ่ือจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม
ทรัพย์สิน เพ่ือให้สามารถใช้ งานได้ปกติ  เช่น  ค่าบ ารุงรักษา
และซ่อมแซมทรัพย์สินต่างๆ ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซมวัสดุ
หรือครุภัณฑ์ต่างๆ ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซมที่ดินและ
สิ่งก่อสร้างที่อยู่ในความรับผิดชอบของ อบต.
เช่น คอมพิวเตอร์ ปริ้นเตอร์ เครื่องส่ง
โทรสาร  เครื่องปรับอากาศ รถยนต์กู้ชีพ เครื่องพ่นหมอก
ควัน เป็นต้น ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงาน
สาธารณสุข (00220) งานบริการสาธารณสุขและงาน
สาธารณสุขอ่ืน (00223) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และหนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  ฉบับที ่7  พ.ศ. 2562  
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และท่ีแก้ไข
เพ่ิมเติม  ฉบับที่ 2  พ.ศ. 2549  
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก
ที ่มท 0808.2/ว 1657 ลง
วันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว
1752 ลงวันที่ 6 สิงหาคม 2556  เรื่อง แนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับ
รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณ
รายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
5) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว 1134 ลง

      



วันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตรา
ค่าใช้จ่ายในการประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่าย
ประจ าปีในลักษณะค่าใช้สอยและค่าสาธารณูปโภค 
(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี  พ.ศ. 2561 – 2565 ล าดับ
ที ่4 หน้า 75)  
 

   ค่าวัสดุ รวม 185,000 บาท 

   วัสดุส านักงาน จ านวน 10,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุส านักงาน  เช่น  แฟ้ม
เอกสาร กระดาษ ดินสอ  ปากกา  คลิป  เป๊ก  เข็ม
หมุด  เทป  พีวีซีแบบใส  เครื่องเย็บกระดาษสี  ลวดเย็บ
กระดาษ ธงชาติ  ธงตราสัญลักษณ์ น้ าดื่ม ฯลฯ  เพ่ือใช้ในการ
ปฏิบัติงาน และน้ าดื่มไว้คอยบริการประชาชนผู้มาติดต่อ
ราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงาน
สาธารณสุข (00220) งานบริการสาธารณสุขและงาน
สาธารณสุขอ่ืน (00223) 
 - เป็นไปตามหนังสือสั่งการ  ดังนี้   
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว 1134 ลง
วันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลง
วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่าย
ตามงบประมาณ 
 

      

   วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 20,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง หรือเปลี่ยน
วัสดุที่จ าเป็นส าหรับรถยนต์  รถจักรยานยนต์
ส่วนกลาง เช่น  สัญญาณไฟฉุกเฉิน แบตเตอรี่ น้ ามันเบรก

      



กระจกมองข้างรถ แม่แรง ประแจต่างๆ หม้อน้ ารถยนต์ กันชน
รถยนต์  เบาะรถยนต์  ยางนอก  ยางในฯลฯ เพ่ือให้
รถยนต์  รถจักรยานยนต์ฟิล์มกรองแสง เข็มขัดนิรภัย ฯลฯ ต้ัง
จ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงาน
สาธารณสุข (00220) งานบริการสาธารณสุขและงาน
สาธารณสุขอ่ืน(00223) 
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการ  ดังนี้   
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว 1134 ลง
วันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลง
วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่าย
ตามงบประมาณ 
 
 

   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ านวน 55,000 บาท 

      

  -  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุน้ ามันเชื้อเพลิงและหล่อ
ลื่น  เช่น น้ ามดีเซล น้ ามันก๊าด  น้ ามัน
เบนซิน  น้ ามันเครื่อง  แก๊สหุงต้ม  เป็นต้น  ส าหรับ
รถยนต์  รถจักรยานยนต์  เครื่องสูบน้ า ฯลฯ ที่ใช้ในราชการ
ของ อบต. ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงาน
สาธารณสุข (00220) งานบริการสาธารณสุขและงาน
สาธารณสุขอ่ืน (00223) 
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการ  ดังนี้   
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว 1134 ลง
วันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลง
วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่าย
ตามงบประมาณ 

      



3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตรา
ค่าใช้จ่ายในการประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่าย
ประจ าปีในลักษณะค่าใช้สอยและค่าสาธารณูปโภค 

   วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จ านวน 100,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ รายจ่าย
เพ่ือให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือ
ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือ
เปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ดังนี้  
(1) ค่าจัดซื้อวัสดุเพื่อป้องกันโรคไข้เลือดออก เช่น ทรายเทมี
ฟอส(ทรายอะเบท) น้ ายาพ่นหมอกควัน ฯลฯ 
(2) ค่าจัดซื้อวัสดุเกี่ยวกับการควบคุมโรคติดต่ออุบัติใหม่หรือ
อ่ืน เช่น โรคติดเชื้อไวรัสโคโรน่า 2019 เช่น เจลแอ
ลกอฮล์ น้ ายาพ่นฆ่าเชื้อ ชุด PPE  ฯลฯ 
(3) ค่าจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์ท่ีจ าเป็นในการปฏิบัติงานของ
อาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นในการดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพึง
พิง เช่น ส าลี และ
ผ้าพันแผล เวชภัณฑ์ แอลกอฮอล์ เคมีภัณฑ์ น้ ายาต่างๆ  ถุงมือ
ยาง ผ้าปิดปาก-ปิดจมูก ฯลฯ  
(4) ค่าจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์ท่ีจ าเป็นอื่นๆ 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงาน
สาธารณสุข (00220) 
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน (00223) 
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว 1134  
ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1248ลง
วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่าย
ตามงบประมาณ 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 3523 ลงวันที่20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตรา
ค่าใช้จ่ายในการประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่าย
ประจ าปีในลักษณะค่าใช้สอยและค่าสาธารณูปโภค 

      



4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0819.2/ว
2318 ลงวันที่ 21 เมษายน 2564  เรื่องแนวทางการจัดท า
งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2565 เพ่ือเป็น
ค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 
5) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1004 ลง
วันที่ 27 มีนาคม 2563 เรื่อง การด าเนินการกรณีการจัดซื้อ
ยา เวชภัณฑ์ที่มิใช่ยา หรืออุปกรณ์ทางการเเพทย์หรือการจัด
จ้างเพื่อให้ได้มาซึ่งพัสดุส าหรับการป้องกัน ควบคุม หรือการ
รักษา โรคติดเชื้อไวรัสโคโรน่า 2019 

               

  งบลงทุน รวม 141,500 บาท 
   ค่าครุภัณฑ ์ รวม 141,500 บาท 
   ครุภัณฑ์การเกษตร       

    
เครื่องพ่นหมอกควัน จ านวน 59,000 บาท 

      

                  -  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพ่นหมอก
ควัน จ านวน  1 เครื่อง   
เพ่ือใช้ในการป้องกันควบคุมโรคไข้เลือดออก คุณลักษณะเฉพาะ
สังเขป ดังนี้  
  (1) ปริมาณการฉีดพ่นน้ ายาไม่น้อยกว่า 40 ลิตรต่อชั่วโมง 
  (2) ถังความจุน้ ายาไม่น้อยกว่า 6 ลิตร 
  (3) ก าลังเครื่องยนต์ไม่น้อยกว่า 25 แรงม้า 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงาน
สาธารณสุข (00220) 
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน (00223) 
หมายเหตุ ตั้งตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์ 2563 กองมาตรฐาน
งบประมาณ 1  
ส านักงบประมาณ ธันวาคม 2563 
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว 1134  
ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่าย 
ตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1248  
ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของ
ที่จัดเป็นวัสดุ 

      



และครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตาม
งบประมาณ 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 3523  
ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตรา
ค่าใช้จ่ายในการ 
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ าปีในลักษณะ
ค่าใช้สอย 
และค่าสาธารณูปโภค 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด  ที่ มท 0211.3/ว
2950  
ลงวันที่ 21 พฤษภาคม 2564 เรื่อง ขอความร่วมมือด าเนิน
มาตรการ 
ป้องกันควบคุมโรคติดต่อน าโดยยุงลาย ปี พ.ศ.2564 
 
 
 

               

    
จัดซื้อเครื่องพ้นยา แบบใช้แรงลม ชนิดสะพายหลัง จ านวน 25,000 บาท 

      

                  -  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพ่นยา แบบใช้
แรงลม  
ชนิดสะพายหลัง ขนาด 3.5 แรงม้า จ านวน  1 เครื่อง  เพ่ือใช้
ในการฉีดพ่นยาฆ่าเชื้อป้องกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโร
นา 2019 (COVID – 19) คุณลักษณะเฉพาะสังเขป ดังนี้  
  (1) ขนาดก าลังเครื่องยนต์ไม่ต่ ากว่า 3.5 แรงม้า 
  (2) ความเร็วลมไม่ต่ ากว่า 90 เมตร/วินาที 
  (3) ความจุถังน้ ายาไม่ต่ ากว่า 13 ลิตร 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงาน
สาธารณสุข (00220) 
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน (00223) 
หมายเหตุ ตั้งตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์ 2563 กองมาตรฐาน
งบประมาณ 1 ส านักงบประมาณ ธันวาคม 2563 
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว 1134  
ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

      



2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลง
วันที ่27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่าย
ตามงบประมาณ 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตรา
ค่าใช้จ่ายในการประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่าย
ประจ าปีในลักษณะค่าใช้สอยและค่าสาธารณูปโภค 
4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1004 ลง
วันที่ 27 มีนาคม 2563 เรื่อง การด าเนินการกรณีการจัดซื้อ
ยา เวชภัณฑ์ที่มิใช่ยา หรืออุปกรณ์ทางการเเพทย์หรือการจัด
จ้างเพื่อให้ได้มาซึ่งพัสดุส าหรับการป้องกัน ควบคุม หรือการ
รักษา โรคติดเชื้อไวรัสโคโรน่า 2019 

               

   ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์       

    
จัดซื้อเครื่องวัดความดันโลหิตแบบดิจิตอล จ านวน 50,000 บาท 

      

                  -  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องวัดความดันโลหิต
แบบดิจิตอล จ านวน 1 เครื่อง  คุณลักษณะเฉพาะสังเขป ดังนี้  
1) คุณสมบัติทั่วไป 
 (1) ขนาดเครื่องน้ าหนักเบากะทัดรัด 
 (2) Battery ใช้ได้ทั้งแบบชาร์ทไฟฟ้า หรือ
แบบ ALKALINE ขนาด AA/AAA 
2) คุณสมบัติทางเทคนิค 
 (1) เป็นเครื่องวัดความดันโลหิตที่ต้นแขนแบบอัตโนมัติใช้
เทคโนโลยี Intellisense ซึ่งมีระบบควบคุมปั้มลมแบบ
พิเศษ (เครื่องจะเริ่มจับค่าความดันโลหิตพร้อมกับชีพจรตั้งแต่ที่
เริ่มปล่อยลมเข้าผ้าแขนจนพบโลหิตของผู้วัดได้อย่าง
รวดเร็ว และบีบตัดแขนน้อย) 
 (2) สามารถวัดค่าความดันโลหิตระหว่าง 0-299 มิลลิเมตร
ปรอท ค่าความเท่ียงตรง ?3 มิลลิเมตรปรอท 
 (3) สามารถวัดค่าอัตราการเต้นของหัวใจระหว่าง 40-
180 ครั้ง/นาที ความเที่ยงตรง ?5% ของค่าที่อ่านได้ 
 (4) สามารถดูข้อมูลการวัดย้อนหลังได้ไม่น้อยกว่า 30 ค่า 
 (5) มีสัญลักษณ์แสดงค่าความดันโลหิตสูง 
3) อุปกรณ์ประกอบ 
 (1) ผ้าพันแขนขนาด เส้นรอบวงแขนไม่น้อยกว่า 17-

      



36 เซนติเมตร จ านวน 1 ผืน 
 (2) AC Adaptor จ านวน 1 ชุด 
4) เงื่อนไขเฉพาะ 
 (1) รับประกันคุณภาพ 1 ปี 
 (2) มีคู่มือการใช้งานภาษาไทย และภาษาอังกฤษ และตาราง
อ่านค่าความดันและอัตราการเต้นของหัวใจ อย่างละ 1 ชุด 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงาน
สาธารณสุข (00220) 
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน (00223) 
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว 1134  
ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลง
วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่าย
ตามงบประมาณ 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตรา
ค่าใช้จ่ายในการประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่าย
ประจ าปีในลักษณะค่าใช้สอยและค่าสาธารณูปโภค 
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0819.2/ว
2318 ลงวันที่ 21 เมษายน 2564  เรื่องแนวทางการจัดท า
งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2565 เพ่ือเป็น
ค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

               

    
จัดซื้อเครื่องวัดอุณหภูมิ จ านวน 7,500 บาท 

      

                  -  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องวัด
อุณหภูมิ จ านวน 3 เครื่อง  
คุณลักษณะเฉพาะสังเขป ดังนี้  
  (1) สามารถวัดอุณหภูมิได้ทั้งแบบองศาเซลเซียสและองศาฟา
เรนไฮน์ 
  (2) ตั้งพ้ืนหรือติดตั้งได้ 
  (3) มีเสียงเตือนที่อุณหภูมิปกติหรืออุณหภูมิเกินปกติ 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงาน

      



สาธารณสุข (00220) 
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน (00223) 
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว 1134  
ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลง
วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่าย
ตามงบประมาณ 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตรา
ค่าใช้จ่ายในการประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่าย
ประจ าปีในลักษณะค่าใช้สอยและค่าสาธารณูปโภค 
4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1004 ลง
วันที่ 27 มีนาคม 2563 เรื่อง การด าเนินการกรณีการจัดซื้อ
ยา เวชภัณฑ์ที่มิใช่ยา หรืออุปกรณ์ทางการเเพทย์หรือการจัด
จ้างเพื่อให้ได้มาซึ่งพัสดุส าหรับการป้องกัน ควบคุม หรือการ
รักษา โรคติดเชื้อไวรัสโคโรน่า 2019 
 
 
 
 
 
 

               

  งบเงินอุดหนุน รวม 320,000 บาท 
   เงินอุดหนุน รวม 320,000 บาท 
   เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน       

    
อุดหนุนบริการสาธารณสุขมูลฐานประจ าหมู่บ้าน(โครงการตาม
พระราชด าริด้านสาธารณสุข) 

จ านวน 320,000 บาท 

      

   -เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการบริการสาธารณสุขมูล
ฐานประจ าหมู่บ้าน 16 หมู่บ้านๆ ละ 20,000 บาท โดยอุดหนุน
ให้คณะกรรมการชุมชน/หมู่บ้าน ฯลฯ ที่มีสิทธิ์ได้รับตาม
กฎหมาย เพ่ือจัดท าโครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข  

      



(1) โครงการต้านภัยมะเร็งเต้านม ในสตรีไทยเฉลิมพระ
เกียรติ ภายใต้โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข 
(2) โครงการส่งเสริมการใช้ไอโอดีนในชุมชน ภายใต้โครงการ
พระราชด าริด้านสาธารณสุข 
(3) โครงการส่งเสริมพัฒนาการเด็กดี ภายใต้โครงการ
พระราชด าริด้านสาธารณสุข 
(4) โครงการส่งเสริมพัฒนาการเด็ก 0-5 ปี เฉลิมพระ
เกียรติ ภายใต้โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข 
(5) โครงการอบรมแกนน า ทูบีนัมเบอร์วัน ภายใต้โครงการ
พระราชด าริด้าสาธารณสุข 
(6) โครงการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุ ภายใต้โครงการ
พระราชด าริด้านสาธารณสุขตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (เงิน
อุดหนุนบริการสาธารณสุข) ปรากฏในแผนงาน
สาธารณสุข (งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไข (ฉบับ
ที ่2) พ.ศ. 2563 
2) ประกาศคณะกรรมการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น เรื่อง หลักเกณฑ์และการจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไป
ให้แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 (ฉบับที่ 2)  
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/7228 ลง
วันที่ 21 พฤษภาคม 2564 เรื่อง การโอนเงินจัดสรรงบประมาณ
รายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 งบเงินอุดหนุน เงิน
อุดหนุนทั่วไป ส าหรับการด าเนินงานตามแนวทางโครงการ
พระราชด าริด้านสาธารณสุข 
4).หนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 08105/
ว 105 ลงวันที่15 มกราคม 2561 เรื่อง แนวทางการด าเนิน
โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุขเพ่ิมเติม 

               

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 1,012,880 บาท 
  งบบุคลากร รวม 663,120 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 663,120 บาท 

   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 621,120 บาท 



      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนต าบลในต าแหน่งนัก
บริหารงานสวัสดิการสังคม นักพัฒนาชุมชน หรือต าแหน่งอ่ืนที่ 
ปฏิบัติหน้าที่ในกองสวัสดิการสังคม ฯลฯ 
(1)ผู้อ านวยการกองสวัสดิการเดือน
ละ 33,560  x 12  จ านวน  402,720  บาท 
(2)นักพัฒนาชุมชนเดือน
ละ 18,200  x 12  จ านวน  218,400  บาท 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคม
สงเคราะห์ (00230)งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคม
สงเคราะห์ Z00231) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญ
และเงินอ่ืนในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535 
3) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น 
เรื่อง ก าหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น (ฉบับที่ 11)ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2560 
4) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ต าบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการก าหนดหลักเกณฑ์การ
เลื่อนขั้นเงินเดือนข้าราชการและพนักงานส่วนท้องถิ่น 
5) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ต าบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการ
จ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอ่ืน (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2557 
6) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ต าบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการ
จ่ายเงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอ่ืน (ฉบับ
ที ่4) พ.ศ. 2558 ลงวันที่ 26 พฤศจิกายน 2558 
7) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ต าบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการ
จ่ายเงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอ่ืน (ฉบับ
ที ่2) พ.ศ. 2558 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2561 
8) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และก.อบต. ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0809.3/ว 2683 ลง
วันที่ 15 ธันวาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท. และก.อบต.
เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่าย
เงินเดือน 
และวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอ่ืน (ฉบับ
ที ่4) และประกาศ ก.จ. ก.ท. และก.อบต. เรื่อง มตรฐานทั่วไป

      



เกี่ยวกับอัตราค่าจ้างและการให้ลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นได้รับค่าจ้าง (ฉบับที่ 4) 
9) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และก.อบต. ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0809.3/ว 13 เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับการ
ก าหนดหลักเกณฑ์การเลื่อนขั้นเงินเดือนข้าราชการและ
พนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2561 

               

   เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 42,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่ง ของพนักงานที่ได้รับตาม
ระเบียบที่ก าหนด ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม 
(1) ผู้อ านวยการกองสวัสดิการ 
เดือนละ 3,500 x 12 จ านวน  42,000 บาท 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคม
สงเคราะห์ (00230)งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคม
สงเคราะห์ (00231) ตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และ
ประกาศ ดังต่อไปนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) พะราชบัญญัติเงินเดือนและเงินประจ า
ต าแหน่ง พ.ศ. 2538 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2544 
3) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญ
และเงินอ่ืนในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535 
4) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น เรื่อง ก าหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) 
5) ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนต าบล เรื่องมาตรฐาน
ทั่วไปเก่ียวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และ
ประโยชน์ตอบแทนอ่ืน (ฉบับที ่6) ลงวันที่ 7 มีนาคม 2559 

      

  งบด าเนินงาน รวม 311,760 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 61,760 บาท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

จ านวน 51,760 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนแก่ผู้ปฏิบัติงานราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่พนักงานส่วนต าบล และพนักงานจ้างที่มีสิทธิ์ได้รับ
ตามกฎหมาย จ านวน  51,440 บาท 
(1)ผู้อ านวยการกองสวัสดิการ จ านวน  33,560  บาท 
(2)นักพัฒนาชุมชน จ านวน  18,200 บาท 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคม
สงเคราะห์ (00230)งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคม

      



สงเคราะห์ (00231) 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการก าหนดเงินประโยชน์
ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปี 
แก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 859 ลงวันที่ 29 พฤษภาคม 2557 เรื่อง การด าเนินการตาม
ระเบียบ 
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการก าหนดเงินประโยชน์ตอบแทน
อ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปีแก่
พนักงาน 
ส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
3) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และก.อบต. ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0809.3/ว 380 ลง
วันที ่26 กุมภาพันธ์ 2558 เรื่อง ประกาศก.จ.ก.ท.และ 
ก.อบต. เรื่อง ก าหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับ
หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการก าหนดเงินประโยชน์ตอบแทน
อ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปีส าหรับ
พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2558 
4) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท และก.อบต. ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0809.3/ว 27 ลง
วันที่ 29 ธันวาคม 2559 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับ
หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการก าหนดประโยชน์ตอบแทนอ่ืน
เป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปี 

               

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

    
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 10,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วน
ต าบล ตามสิทธิที่พึงได้รับ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏใน
แผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สังคมสงเคราะห์  (00231) 
- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา ระเบียบ ดังนี้ 
1) พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเก่ียวกับการศึกษา
บุตร พ.ศ. 2523และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2554 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน

      



สวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร พ.ศ. 2560 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2549 

   ค่าใช้สอย รวม 190,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    
ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ จ านวน 90,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาให้ผู้รับจ้างท าอย่างใดอย่างหนึ่งซึ่งมิใช่
การประกอบ ให้ผู้รับจ้างท าอย่างใดอย่างหนึ่ง ซึ่งมิใช่เป็น 
การประกอบดัดแปลงต่อเติม ครุภัณฑ์หรือสิ่งก่อสร้างอย่างใด
และอยู่ในความรับผิดชอบ อบต. เช่น ค่าจ้างเหมาบุคคล ปฏิบัติ 
หน้าที่บันทึกข้อมูลต่างๆ พิมพ์เอกสารในกองสวัสดิการ หรือ
การจ้างเหมาบริการอ่ืนๆ ฯลฯ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้ ปรากฏ 
ในแผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สังคมสงเคราะห์ (00231)ตามระเบียบ หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว4044 ลงวันที่
10 กรกฎาคม  2563 เรื่อง หลักเกณฑ์การด าเนินการจ้าง
เอกชน 
และการเบิกจ่ายค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

      

    
ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน 50,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ เช่นการ
ฝึกอบรม ประชุม สัมมนาต่างๆ ของพนักงานส่วน
ต าบล ต าแหน่งนักวิชาการศึกษา และผู้ปฏิบัติงานให้องค์การ
บริหารส่วนต าบล หรืออ่ืนๆ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230)งานบริหาร
ทั่วไปเก่ียวกับสังคมสงเคราะห์ (00231) 
- เป็นพระราชบัญญัติ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 
และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจ่ายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว1627 ลง
วันที่ 22 มีนาคม 2564 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่าย
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ าปีที่เบิกจ่ายใน

      



ลักษณะค่าใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค 
4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภท 
รายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
 
 
 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือนอก
ราชอาณาจักร 

จ านวน 30,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงาน
ส่วนต าบลแลพนักงานจ้าง ในราชอาณาจักรหรือนอก
ราชอาณาจักรเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าท่ีพัก และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จ าเป็นในการเดินทางไปราชการของพนักงาน
ส่วนต าบล พนักงานจ้างของ อบต. และผู้ปฏิบัติงานให้ อบต.ที่
เกี่ยวกับการปฏิบัติหน้าที่ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏใน
แผนงานสังคม 
สงเคราะห์ (00230) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคม
สงเคราะห์ (00231) 
- เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2558 (ฉบับ
ที ่2) พ.ศ. 2558 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 (ฉบับ
ที ่3) พ.ศ. 2559 
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2561 (ฉบับ
ที ่4) พ.ศ. 2561 

      

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 20,000 บาท 

      
  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินเพ่ือให้

สามารถใช้งานได้ปกติ เช่น ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม
      



ทรัพย์สินต่างๆ ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซมวัสดุหรือครุภัณฑ์
ต่างๆ ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซมที่ดินและสิ่งก่อสร้างที่อยู่ใน
ความรับผิดชอบของ อบต. เช่น คอมพิวเตอร์ ปริ้นเตอร์ 
เครื่องส่งโทรสาร เครื่องปรับอากาศ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230) งานบริหาร
ทั่วไปเก่ียวกับสังคมสงเคราะห์ (00231) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2547และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว1627 ลงวันที่
22 มีนาคม 2564 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่าย
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ าปีที่เบิกจ่ายใน
ลักษณะค่าใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค 
4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภท 
รายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

   ค่าวัสดุ รวม 40,000 บาท 

   วัสดุส านักงาน จ านวน 20,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุส านักงาน เช่น แฟ้มเอกสาร
กระดาษ ดินสอ ปากกา คลิป เป๊ก เข็มหมุด ธงชาติ ธง
สัญลักษณ์น้ าดื่ม ฯลฯ เพ่ือใช้ในการปฏิบัติงานและน้ าดื่มไว้คอย
บริการประชาชนผู้มาติดต่อราชการ ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้ ปรากฏในแผนงาน 
สังคมสงเคราะห์ (00230)   งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคม
สงเคราะห์ (00231) 
- เป็นไปตามระเบียบ หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว 1134 ลง
วันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลง
วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่

      



จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่าย
ตามงบประมาณ 

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 20,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ที่จ าเป็นต้องใช้ใน
ราชการ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล ตลับผงหมึกส าหรับ
เครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์แป้นพิมพ์ เมนบอร์ด เมาส์ เครื่องอ่าน
และบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ โปรแกรมคอมพิวเตอร์หรือ
ซอฟแวร์ที่มีราคาหน่วยหนึ่งไม่เกิน 20,000 บาท ฯลฯและค่า
อุปกรณ์เกี่ยวกับเครื่องคอมพิวเตอร์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  
ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230) งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ (00231) 
- เป็นไปตามระเบียบ หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว 1134 ลง
วันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลง
วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่าย
ตามงบประมาณ 
 
 
 
 
 
 

      

   ค่าสาธารณูปโภค รวม 20,000 บาท 

   ค่าบริการไปรษณีย์ จ านวน 5,000 บาท 

      

  -เพ่ือเป็นค่าจัดส่งเอกสาร  หนงัสือราชการ ค่าส่งธนาณัติค่าดวง
ตราไปรษณีย์ยากร  เพ่ือใช้ในราชการขององค์การบริหารส่วน
ต าบล  เป็นต้น  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคม
สงเคราะห์ (00230)  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคม
สงเคราะห์ (00231)  
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการ  ดังนี้   
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก

      



ที ่มท 0808.2/ว 1657  
ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
              

   ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จ านวน 15,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับระบบ
อินเตอร์เน็ต  เช่น ค่าบริการรายเดือน ค่าบ ารุงรักษา ฯลฯ  เพ่ือ
ให้บริการประชาชน 
และพนักงานใช้สืบค้นข้อมูล  ค้นคว้าหาความรู้ด้านต่างๆ  ต้ัง
จ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานสังคม
สงเคราะห์ (00230)  
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ (00231) 
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการ  ดังนี้   
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก
ที ่มท 0808.2/ว 1657  
ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  งบลงทุน รวม 38,000 บาท 
   ค่าครุภัณฑ ์ รวม 38,000 บาท 
   ครุภัณฑ์ส านักงาน       

    
จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก จ านวน 22,000 บาท 

      

  -เพ่ือเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊กส าหรับงาน
ประมวลผล จ านวน 1 เครื่อง จัดซื้อตามราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ กระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 
ประกาศ ณ วันที่  12 พฤษภาคม  2563 ปรากฏในแผนงาน
สังคมสงเคราะห์ (00230) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคม
สงเคราะห์ (00231) 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และหนังสือสั่ง
การ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) พระรากฤษฎีกา ว่าด้วยหลกัเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการ

      



บ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546 
4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการ
พิจารณา 
สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภท
รายจ่ายตามงบประมาณ 
5) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 
 
 
 

    
จัดซื้อโต๊ะท างาน พร้อมเก้าอ้ี ส าหรับพนักงานส่วนต าบล จ านวน 16,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะท างาน พร้อมเก้าอ้ี ส าหรับพนักงาน
ส่วนต าบล ขนาด 5 ฟุต พร้อมเก้าอ้ี จ านวน 2 ชุด ราคาชุด 
ละ 8,000 บาท ตั้งตามราคาท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไปปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230) งานบริหาร
ทั่วไปเก่ียวกับสังคมสงเคราะห์ (00231)  
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และหนังสือสั่ง
การ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) พระรากฤษฎีกา ว่าด้วยหลกัเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการ
บ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546 
4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการ
พิจารณา 
สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภท
รายจ่ายตามงบประมาณ 
5) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รปูแบบและการ
จ าแนกประเภทรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

แผนงานเคหะและชุมชน 



 งานไฟฟ้าและประปา รวม 519,930 บาท 
  งบเงินอุดหนุน รวม 519,930 บาท 
   เงินอุดหนุน รวม 519,930 บาท 
   เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ       

    
อุดหนุนการไฟฟ้าอ าเภอวานรนิวาส ตามโครงการขยายไฟฟ้าแรง
ต่ า หมู่ 10 บ้านโพธิ์ชัย 

จ านวน 76,000 บาท 

      

  - อุดหนุนการไฟฟ้าอ าเภอวานรนิวาส ตามโครงการขยายไฟฟ้า
แรงต่ า หมู่ที่ 10 บ้านโพธิ์ชัย ตั้งจ่ายไว้เป็น
เงิน  76,000 บาท จุดเริ่มต้น
พิกัด x (UTM) 378516  พิกัด y (UTM) 1974414จุดสิ้นสดุ
พิกัด x (UTM) 378513 พิกัด y (UTM) 1974474 
 (แผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี  พ.ศ.2561-2565   หน้า 119 ล าดับ
ที ่354)จุดเริ่มต้น
พิกัด x (UTM) 379433  พิกัด y (UTM) 1973746 
จุดสิ้นสุดพิกัด x (UTM) 379492 พิกัด y (UTM) 1973761ต้ัง
จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานเคหะและ
ชุมชน (00240) งานไฟฟ้าและประปา (00242) 
 (แผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี  พ.ศ.2561-2565   หน้า 116 ล าดับ
ที ่3539 

      

    
อุดหนุนการไฟฟ้าอ าเภอวานรนิวาส ตามโครงการขยายไฟฟ้าแรง
ต่ า หมู่ที่ 11 บ้านบึงบูรพา 

จ านวน 95,000 บาท 

      

  -อุดหนุนการไฟฟ้าอ าเภอวานรนิวาส ตามโครงการขยายไฟฟ้า
แรงต่ า หมู่ที่ 11 บ้านบึงบูรพา ตั้งจ่ายไว้เป็น
เงิน  95,000 บาท จุดเริ่มต้น
พิกัด x (UTM) 382208  พิกัด y (UTM) 1972143จุดสิ้นสดุ
พิกัด x (UTM) 381888  พิกัด y (UTM) 1972254ตั้งจ่ายจาก
เงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานเคหะและ
ชุมชน (00240) งานไฟฟ้าและประปา (00242) 
 (แผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี  พ.ศ.2561-2565  หน้า 123 ล าดับ
ที ่385) 

      

    
อุดหนุนการไฟฟ้าอ าเภอวานรนิวาส ตามโครงการขยายไฟฟ้าแรง
ต่ า หมู่ที่ 16 บ้านนาล้อม 

จ านวน 28,500 บาท 

      

  - อุดหนุนการไฟฟ้าอ าเภอวานรนิวาส ตามโครงการขยายไฟฟ้า
แรงต่ า    หมู่ที่ 16 บ้านนาล้อม ตั้งจ่ายไว้เป็น
เงิน  28,500 บาท  จุดเริ่มต้นพิกัด x (UTM) 384984
พิกัด y (UTM) 1971580จุดสิ้นสุด
พิกัด x (UTM) 384902 พิกัด y (UTM) 1971482 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานเคหะและ

      



ชุมชน (00240) งานไฟฟ้าและประปา (00242)(แผนพัฒนา
ท้องถิ่น 5 ปี  พ.ศ.2561-2565  หน้า 160 ล าดับที่ 597) 

    

อุดหนุนการไฟฟ้าอ าเภอวานรนิวาส ตามโครงการขยายไฟฟ้าแรง
ต่ า/ขยายไฟฟ้าแรงสูง ย้ายหม้อแปลง ขนาด 30 KVA 1 ต้น หมู่ที่ 
15 บ้านท่าสาวเอ้ 

จ านวน 216,000 บาท 

      

  - อุดหนุนการไฟฟ้าอ าเภอวานรนิวาส ตามโครงการขยายไฟฟ้า
แรงต่ า /ขยายไฟฟ้าแรงสูง ย้ายหม้อ
แปลง ขนาด 30 KVA 1 ต้น หมู่ที่ 15 บ้านท่าสาวเอ้ ตั้งจ่ายไว้
เป็น
เงิน  216,000 บาท จุดเริ่มต้น พิกัด x (UTM) 376619 พิกัด y
 (UTM) 197551จุดสิ้นสุด
พิกัด x (UTM) 377254  พิกัด y (UTM) 1975198 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานเคหะและ
ชุมชน (00240) งานไฟฟ้าและประปา (00242)(แผนพัฒนา
ท้องถิ่น 5 ปี  พ.ศ.2561-2565  หน้า 150 ล าดับที่ 534) 

      

    
อุดหนุนการไฟฟ้าอ าเภอวานรนิวาส ตามโครงการขยายไฟฟ้าแรง
ต่ า/พาดสายดับ หมู่ที่ 12 บ้านหนองบัวใต้ 

จ านวน 84,430 บาท 

      

  -อุดหนุนการไฟฟ้าอ าเภอวานรนิวาส ตามโครงการขยายไฟฟ้า
แรงต่ า /พาดสายดับ   
หมู่ที่ 12 บ้านหนองบัวใต้ ตั้งจ่ายไว้เป็น
เงิน  84,430 บาท  จุดเริ่มต้น
พิกัด x (UTM) 378186  พิกัด y (UTM) 1973014จุดสิ้นสดุ
พิกัด x (UTM) 378165  พิกัด y (UTM) 1972806(แผนพัฒนา
ท้องถิ่น 5 ปี  พ.ศ.2561-2565  หน้า 133 ล าดับที่ 434)
จุดเริ่มต้นพิกัด x (UTM) 375935  พิกัด y (UTM) 1972348 

      

    
อุดหนุนการไฟฟ้าอ าเภอวานรนิวาส ตามโครงการพาดสายดับ ลง
ชุด ออโต้ไลท์ 1 ชุด หมู่ที่ 14 บ้านเพียใต้ 

จ านวน 5,000 บาท 

      

  - อุดหนุนการไฟฟ้าอ าเภอวานรนิวาส ตามโครงการพาดสาย
ดับ ลงชุด ออโต้ไลท์ 1 ชุด หมู่ที่ 14 บ้านเพียใต้  ตั้งจ่ายไว้เป็น
เงิน  5,000 บาท    พิกัด x (UTM) 381408  พิกัด y (UTM) 1
974470ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานเคหะ
และชุมชน (00240) งานไฟฟ้าและประปา (00242)(แผนพัฒนา
ท้องถิ่น 5 ปี  พ.ศ.2561-2565  หน้า 146 ล าดับที่ 509) 

      

    
อุดหนุนการไฟฟ้าอ าเภอวานรนิวาส ตามโครงการพาดสายดับ หมู่ที่ 
4 บ้านท่างาม 

จ านวน 15,000 บาท 

      

  - อุดหนุนการไฟฟ้าอ าเภอวานรนิวาส ตามโครงการพาดสาย
ดับ  หมู่ที ่4 บ้านท่างาม  
  ต้ังจ่ายไว้เป็นเงิน 15,000  บาท จุดเริ่มต้น
พิกัด x (UTM) 0378696  พิกัด y (UTM) 1972891จุดสิ้นสุด

      



พิกัด x (UTM) 0378686  พิกัด y (UTM) 1972768  ตั้งจ่าย
จากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานเคหะและ
ชุมชน (00240) งานไฟฟ้าและประปา (00242) 
 (แผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี  พ.ศ. 2561-2565 เพ่ิมเติมฉบับ
ที ่2  หน้า 14 ล าดับที่ 44) 

 งานก าจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 869,930 บาท 
  งบบุคลากร รวม 399,420 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 399,420 บาท 

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 366,120 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงาน
จ้างทั่วไป 
(1)พนักงานขับรถขยะเดือนละ 12,510 x 12 
จ านวน 150,120 บาท 
(2)พนักงานประจ ารถขยะ 2 ต าแหน่ง เดือน
ละ 9,000 x 12 x 2จ านวน  216,000  บาท  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและ
ชุมชน (00240) งานก าจัดขยะมูลฝอยและสิ่ง
ปฏิกูล (00244) เป็นไปตามพระราชบัญญัติพระราช
กฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญ
และเงินอ่ืนในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535 
3) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ต าบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที ่4) ลง
วันที่ 19 สิงหาคม 2558 
4)หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.5/
ว 36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ.
, ก.ท. และ ก.อบต.  
เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับพนักงานจ้าง  
5) ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนต าบลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่อง  มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับพนักงานจ้าง (ฉบับ
ที ่3) ลงวันที่ 6 สิงหาคม 2557 
6) หนังสือจังหวัดนครราชสีมา ที ่นม 0023.2/ว 3972 ลง
วันที่ 6สิงหาคม2557เรื่อง ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วน
ต าบลจังหวัดนครราชสีมาเรื่อง  มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับ
พนักงานจ้าง (ฉบับที่ 3) 
7) ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนต าบลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงาน

      



จ้าง (ฉบับที่ 6)  ลงวันที่ 20 ธันวาคม 2559 
8) หนังสือจังหวัดนครราชสีมา ที ่นม 0023.2/ว 8963 ลง
วันที่ 20 ธันวาคม 2559เรื่อง ประกาศคณะกรรมการพนักงาน
ส่วนต าบลจังหวัดนครราชสีมา  
เรื่อง  หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที ่6) 

               

   เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 33,300 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่างๆ ให้แก่พนักงานจ้างที่ได้รับการบรรจุ
และแต่งตั้งมาด ารงต าแหน่งในส านักงานปลัด องค์การบริหาร
ส่วนต าบลหนองบัวสิมทุกอัตรา พนักงานจ้างตามภารกิจ และ
พนักงานจ้างทั่วไป ฯลฯ เป็นค่าครองชีพชั่วคราวค่าตอบแทน
พิเศษ ตลอดจนเงินเพ่ิมต่างๆ ที่มีสิทธิ์ได้รับตามกฎหมาย 
(1)พนักงานขับรถขยะ เดือนละ 775 x 12  
จ านวน  9,300  บาท 
(2)พนักงานจ้างประจ ารถขยะ  2  ต าแหน่ง  เดือน
ละ 1000 x 12 x 2จ านวน 24,000 บาท 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและ
ชุมชน (00240) งานก าจัดขยะมูลฝอยและสิ่ง
ปฏิกูล (00244) เป็นไปตามพระราชบัญญัติพระราช
กฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญ
และเงินอ่ืนลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535 
3) หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/
ว 1372 ลงวันที่
1 กรกฎาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง
ก าหนดมาตรฐาน 
ทั่วไปเก่ียวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วน
ท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ได้รับเงินเพ่ิมค่าครองชีพ
ชั่วคราว (ฉบับที่ 2)  
4) ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนต าบลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่องหลักเกณฑ์ 
และเงื่อนไขเกี่ยวกับการให้พนักงานส่วนต าบล ลูกจ้าง และ
พนักงานจ้างของ 
องค์กรการบริหารส่วนต าบลได้รับเงินเพิ่มการครองชีพ

      



ชั่วคราว (ฉบับที่ 2) 
5) หนังสือจังหวัดนครราชสีมา ที ่นม 0023.2/ว 4713 ลง
วันที ่3 สิงหาคม 2558 
เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการให้พนักงานส่วน
ต าบล ลูกจ้าง 
และพนักงานจ้างขององค์กรการบริหารส่วนต าบลได้รับเงินเพ่ิม
การครองชีพ 
ชั่วคราว (ฉบับที่ 2) 

               

  งบด าเนินงาน รวม 470,510 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 30,510 บาท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

จ านวน 30,510 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนแก่ผู้ปฏิบัติงานราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่ อบต. เช่น จ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็น
กรณีพิเศษแก่พนักงานส่วนต าบลและพนักงานจ้าง 
(1)พนักงานขับรถขยะจ านวน  12,510  บาท 
(2) พนักงานประจ ารถขยะ 2 ต าแหน่ง  จ านวน 18,000 บาท 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและ
ชุมชน (00240)  
งานก าจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล (00244) เป็นไปตาม
พระราชบัญญัติ 
พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการก าหนดเงินประโยชน์
ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปี
แก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ 0808.2/
ว 859 ลงวันที่ 29 พฤษภาคม 2557 เรื่อง การด าเนินการตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการก าหนดเงินประโยชน์
ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปี
แก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
3) หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0809.3/ว 380  
ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2558  เรื่อง ประกาศ ก.จ., ก.ท.
, และ ก.อบต. เรื่อง ก าหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับ
หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการก าหนดเงินประโยชน์ตอบแทน
อ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปีส าหรับ
พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กร

      



ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2558 
4) หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0809.3/ว 27  
ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติ
เกี่ยวกับหลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการก าหนดประโยชน์ตอบ
แทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปี 

   ค่าใช้สอย รวม 390,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    
1) ค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ (พนักงานเก็บขยะและอ่ืน ๆ ) จ านวน 180,000 บาท 

      

  -  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาให้ผู้รับจ้างท าอย่างใดอย่างหนึ่ง ซ่ึง
มิใช่การประกอบ 
ดัดแปลง ต่อเติมครุภัณฑ์หรือสิ่งก่อสร้างอย่างใด และอยู่ใน
ความรับผิดชอบของ 
อบต. เช่น ค่าจ้างเหมาบุคคล หรือเก็บขยะมูลฝอย ท าความ
สะอาดถนน คูคลอง 
คลองระบายน้ าในเขต อบต. ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏใน
แผนงานเคหะและชุมชน 
(00240) งานก าจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล (00244) 
-จ้างเหมาพนักงานเก็บขยะ 2 คน  คนละ 7,500 x 2 x 12
จ านวน  180,000  บาท 

      

    
2) ค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ (จ้างเหมาบริการเกี่ยวกับการบริหาร
จัดการขยะ และอ่ืน ๆ ) 

จ านวน 90,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาพนักงานโครงการธนาคาร
ขยะ 1 คน คนละ 7,500 x 12  จ านวน  90,000 บาท ตั้งจ่าย
จากเงินรายได้ 
ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานก าจัดขยะมูล
ฝอยและสิ่งปฏิกูล(00244) 
-  เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว3523
ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตรา
ค่าใช้จ่ายในการประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่าย
ประจ าปีในลักษณะค่าใช้สอยและค่าสาธารณูปโภค 
4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภท 

      



รายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

    
3) ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ จ านวน 70,000 บาท 

      

  -  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาให้ผู้รับจ้างท าอย่างใดอย่างหนึ่ง ซ่ึง
มิใช่การประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมครุภัณฑ์หรือสิ่งก่อสร้างอย่าง
ใด และอยู่ในความรับผิดชอบของ อบต. เช่น ค่าซักฟอก ค่าจ้าง
เหมาสูบน้ า จ้างเหมาปรับปรุงบ่อขยะ ไถและฝังกลบบ่อ
ขยะ ขุดบ่อขยะ ขุดลอกบ่อขยะ หรือการจ้างเหมาบริการ
อ่ืนๆ เพ่ือปฏิบัติงานเกี่ยวกับการบริหารจัดการขยะ
เช่น โครงการธนาคารขยะ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏใน
แผนงานเคหะและชุมชน (00240)  งานก าจัดขยะมูลฝอยและ
สิ่งปฏิกูล (00244) 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 
และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจ่ายอ านาจ
ให้แก่ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว3523
ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตรา
ค่าใช้จ่ายในการประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่าย
ประจ าปีในลักษณะค่าใช้สอย 
และค่าสาธารณูปโภค 
4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภท 
รายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    
โครงการบริหารจัดการขยะมูลฝอยชุมชน จ านวน 20,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าด าเนินการโครงการบริหารจัดการขยะมูลฝอย
ชุมชนโครงการธนาคารขยะชุมชน โครงการหมู่บ้าน/ชุมชน
สะอาด เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ วัสดุการอบรม ค่า
รางวัล ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าจัดซื้อขยะจาก
ชุมชน ฯลฯ ตามนโยบายของรัฐบาลคณะรักษาความสงบ

      



แห่งชาติ(คสช.) 
และกระทรวงมหาดไทย ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏ
ในแผนงานเคหะ 
และชุมชน (00240)  งานก าจัดขยะมูลฝอยและสิ่ง
ปฏิกูล (00244) 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และ
ระเบียบ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจ่ายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหาร
กิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546 
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557(แผนพัฒนา
ท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561 – 2565) ล าดับที่ 19 หน้า 170 ) 

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 30,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินเพ่ือให้
สามารถใช้งานได้ปกติ เช่น ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม
ทรัพย์สินต่างๆ เช่น วัสดุหรือครุภัณฑ์ต่างๆ ที่อยู่ในความ
รับผิดชอบของ อบต. เช่น คอมพิวเตอร์  
ปริ้นเตอร์ เครื่องส่งโทรสาร เครื่องปรับอากาศ ฯลฯ ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได้  
ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานก าจัดขยะมูล
ฝอยและสิ่งปฏิกูล(00244)  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2547และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว1627 ลงวันที่
22 มีนาคม 2564 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่าย
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ าปีที่เบิกจ่ายใน
ลักษณะค่าใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค 
4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภท 
รายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

      



   ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท 

   วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน 10,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัวที่จ าเป็นต้องใช้ใน
ราชการ เช่น ไม้กวาด ถุงมือ รองเท้าบูต ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานก าจัด
ขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล (00244) 
-เป็นไปตามหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว1134 ลง
วันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว1248 ลง
วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่าย
ตามงบประมาณ 

      

   วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 10,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยาพาหนะและขนส่ง หรือเปลี่ยนวัสดุ
ที่จ าเป็นส าหรับรถยนต์ รถจักรยานยนต์
ส่วนกลาง เช่น สัญญาณไฟฉุกเฉินแบตเตอรี่ น้ ามัน
เบรก กระจกมองข้างรถ แม่แรง ประแจต่างๆ หม้อน้ ารถยนต์
กันชนรถยนต์ เบาะรถยนต์ ยางนอก ยางใน ฟิล์มกรองแสง เข็ม
ขัดนิรภัย ฯลฯ ให้มีสภาพที่ใช้งานได้ดีส าหรับงานราชการ  ต้ัง
จ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและ
ชุมชน (00240) งานก าจัดขยะมูลและสิ่งปฏิกูล (00244)  
-เป็นไปตามหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว1134 ลง
วันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่าย 
ตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว1248 ลง
วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่าย
ตามงบประมาณ 

      



   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ านวน 30,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุน้ ามันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ ามัน
ดีเซลน้ ามันก๊าด น้ ามันเบนซิน น้ ามันเครื่อง แก๊สหุงต้ม เป็น
ต้น ส าหรับรถยนต์รถจักรยานยนต์ เครื่องสูบน้ า ฯลฯ ที่ใช้ใน
ราชการของ อบต. ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงาน
เคหะและชุมชน (00240) งานก าจัดขยะมูลฝอยและสิ่ง
ปฏิกูล (00244) 
-เป็นไปตามหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว1134 ลง
วันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว1248 ลง
วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางพิจารณาสิ่งของที่
จดัเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่าย
ตามงบประมาณ 

      

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
 งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 200,000 บาท 
  งบด าเนินงาน รวม 200,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 200,000 บาท 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    
ค่าใช้จ่ายในการป้องกัน แก้ปัญหายาเสพติด จ านวน 50,000 บาท 

      

  -เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดท าโครงการป้องกันแก้ไขปัญหายา
เสพติด และกิจกรรมฟ้ืนฟูฯ บ าบัดผู้ติดยาเสพติดหรือเคยเสพ
ยาเสพติด เช่น ค่าสัมมนาคณุวิทยากร ค่าวัสดุ อุปกรณ์ อาหาร
ว่าง เครื่องดื่ม ค่าสถานที่  
ตลอดจนค่าใช้จ่ายอ่ืน ที่เก่ียวข้องกับการฝึกอบรม ตั้งจ่ายจาก
เงินอุดหนุนทั่วไป  
ปรากฏในแผนงานสร้างความเข็มแข็งของชุมชน (00250) งาน
ส่งเสริมและสนับสนุน 
ความเข็มแข็งของชุมชน (00252)  
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล
พ.ศ. 2537  
และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 

      



2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557(แผนพัฒนาท้องถิ่น
ห้าปี พ.ศ. 2561 – 2565 ล าดับที่ 2 หน้า 82) 

    
โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้พิการและผู้ดูแลคนพิการ จ านวน 20,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตผู้พิการและผู้ดูแลคนพิการ เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าใช้จ่าย
ในการตกแต่งสถานที่ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่มไม่มี
แอลกอฮอล์ ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่นที่เก่ียวข้องกับการด าเนิน
โครงการ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงาน
สร้างความเข้มแข็งของชุมชน (00250) งานส่งเสริมและ
สนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน (00252) 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล
พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557(แผนพัฒนาท้องถิ่น
ห้าปี พ.ศ. 2561 – 2565 เพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับ
ที ่1  ล าดับที่  4 หน้า 21) 

      

    
โครงการส่งเสริมการด าเนินงานของสภาเด็กและเยาวชนต าบล
หนองบัวสิม 

จ านวน 40,000 บาท 

      

  -เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมการด าเนินงานของสภา
เด็กและเยาวชนต าบลหนองบัวสิม จ านวน  40,000 บาท เพ่ือ
จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเตรียมสถานที่ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม
ไม่มีแอลกฮอล์ ค่าสัมมนาคุณวิทยากร ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องกับการด าเนิน
โครงการ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานสร้าง
ความเข้มแข็งของชุมชน (00250) งานส่งเสริมและสนับสนุน
ความเข้มแข็งของชุมชน (00252)  
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล
พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม

      



ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557(แผนพัฒนาท้องถิ่น
ห้าปี พ.ศ. 2561 – 2565 ล าดับที่ 5 หน้า 173) 

    
โครงการส่งเสริมความรักและความอบอุ่นในครอบครัว จ านวน 20,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการส่งเสริมความรัก
และความอบอุ่นในครอบครัว เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายใน
การตกแต่งสถานที่ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่มไม่มี
แอลกอฮอล์ ตลอดจน 
ค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องกับการด าเนินโครงการ ฯลฯ ตั้งจ่ายจาก
เงินอุดหนุน 
ทั่วไปปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของ
ชุมชน (00250) งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของ
ชุมชน (00252) 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล
พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557(แผนพัฒนาท้องถิ่น
ห้าปี พ.ศ. 2561 – 2565 เพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับ
ที ่1 ล าดับที่ 3 หน้า 21) 

      

    
โครงการส่งเสริมอาชีพและรายได้ให้แก่กลุ่มสตรีต าบลหนองบัวสิม จ านวน 20,000 บาท 

      

  -เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการส่งเสริมอาชีพและ
รายได้ให้แก่กลุ่มสตรีต าบลหนองบัวสิม เช่น ค่า
วัสดุ อุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายในการตกแต่งสถานที่ ค่าอาหาร ค่า
เครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์ ตลอดจนค่าใช้จ่ายอ่ืนที่เกี่ยวข้องกับ
การด าเนินโครงการ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏ
ในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน (00250) งานส่งเสริม
และสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน (00252) 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล
พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557(แผนพัฒนาท้องถิ่น
ห้าปี พ.ศ. 2561 – 2565 เพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ฉบับ
ที ่1 ล าดับที่ 2 หน้า 21) 

      



    
โครงการเสริมสร้างคุณภาพชีวิตของผู้สูงอายุ จ านวน 50,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินกิจกรรมวัน
ผู้สูงอายุ เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายในการตกแต่งสถานที่
ค่าอาหาร เครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์ ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่นที่
เกี่ยวข้องกับการด าเนินโครงการ  
ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน (00250)งานส่งเสริมและสนับสนุนความ
เข้มแข็งของชุมชน (00252) 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล
พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557(แผนพัฒนาท้องถิ่น
ห้าปี พ.ศ. 2561 – 2565 เพ่ิมเติม ฉบับที ่1 
ล าดับที่ 1 หน้า 21) 

      

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
 งานกีฬาและนันทนาการ รวม 230,000 บาท 
  งบด าเนินงาน รวม 230,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 180,000 บาท 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    
ค่าใช้จ่ายโครงการจัดการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด จ านวน 160,000 บาท 

      

  -เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพ
ติด ของ อบต.หนองบัวสิม เพ่ือจ่ายเป็นค่า
ด าเนินการ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าป้าย ค่าตอบแทน
กรรมการ ค่าถ้วยรางวัล ค่าเงินรางวัล รายจ่ายอื่นท่ีเกีย่วข้องใน
โครงการ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงาน
การศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ (00260)  งานกีฬาและ
นันทนาการ (00262) 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล
พ.ศ. 2537 
และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ

      



จัดงาน  
การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 (แผนพัฒนา
ท้องถิ่นห้าปี พ.ศ.0561–2565 ล าดับที่ 2 หน้า 217) 

    
ค่าใช้จ่ายในการแข่งขันกีฬาฟุตบอลค าตากล้าคัพ จ านวน 20,000 บาท 

      

  -เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งทีมฟุตบอลเข้าร่วมการแข่งขัน
ฟุตบอลค าตากล้าคัพ เช่น ค่าชุดนักกีฬา ค่าเครื่องดื่มส าหรับ
นักกีฬา 
ค่าวัสดุ/อุปกรณ์ และรายจ่ายอ่ืนที่เกี่ยวข้องใน
โครงการ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงาน
การศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ (00260)  งานกีฬาและ
นันทนาการ (00262) 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วม การ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559(
แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ.2561 – 2565 ล าดับ
ที ่5 หน้า 217) 

      

   ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท 

   วัสดุกีฬา จ านวน 50,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์กีฬาในศูนย์กีฬา 
 ชุมชน อบต. หนองบัวสิม ให้กับประชาชนในทุก หมู่บ้านได้
ฝึกซ้อม  
 เช่น ลูกฟุตบอล ตะกร้อ ลูกวอลเล่ย์บอล ฯลฯ ไว้ส าหรับเป็น
สถานที่ 
 กลางส าหรับประชาชนสามารถยืมในการเล่นกีฬาและออก
ก าลังกาย  
 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรม
และนันทนาการ 
 (00260)  งานกีฬาและนันทนาการ (00262) 
 -เป็นไปตามหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
 1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว 1134  

      



 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่องการปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่าย 
 ตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว1248  
 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของ
ที่จัดเป็นวัสดุ 
 และครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตาม
งบประมาณ 
  

 งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 360,000 บาท 
  งบด าเนินงาน รวม 360,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 360,000 บาท 

   รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จ านวน 25,000 บาท 

      

  -เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนาประเพณีศิลปวัฒนธรรมเพ่ือ
จ่ายเป็นค่าจัดงานหรือเข้าร่วมพิธีต่างๆ เช่น การท าบุญปีใหม่
ประเพณีเข้าพรรษา ฯลฯ เพ่ืออนุรักษ์และส่งเสริมให้ประชาชน
สืบสาน ศาสนา ประเพณี ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ (00260) งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น (00263) 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.4/ว2381 ลง
วันที่ 28 กรกฎาคม 2548 เรื่อง การตั้งงบประมาณและการเบิก
จ่ายเงินค่ารับรองหรือค่าเลี้ยงรับรองขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

      

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    
ค่าใช้จ่ายโครงการวันวิสาขบูชา จ านวน 15,000 บาท 

      

  -เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ในการจัดงานเทศกาลวันวิสาฆ
บูชา เช่น ค่าอาหาร ค่ารถยนต์ และค่าเครื่องดื่มที่ไม่มี
แอลกอฮอล์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการ
ศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ (00260) งานศาสนา
วัฒนธรรมท้องถิ่น(00263) 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบ ดังนี้ 

      



1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล
พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วม 
การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559(
แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ.0561 – 2565 ล าดับ
ที ่7 หน้า 217) 

    
โครงการจัดงานประเพณีแข่งขันเรือพาย จ านวน 160,000 บาท 

      

  - เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดงานประเพณีแข่งขันเรือพาย
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ในการจัดงานประเพณีบุญแข่งเรือ
พาย จ่ายตามโครงการจัดงานประเพณี แข่งขันเรือพาย เพ่ือ
จ่ายเป็นค่าด าเนินการ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่า
ป้าย ค่าตอบแทนกรรมการ ค่าถ้วยรางวัล ค่าเงิน
รางวัล รายจ่ายอื่นท่ีเกี่ยวข้องในโครงการ ฯลฯ 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยก าหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ (00260) งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น (00263) 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล 
พ.ศ. 2537และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วม 
การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559(
แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ.0561 – 2565 ล าดับ
ที ่3 หน้า 217) 

      

    
โครงการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟ จ านวน 160,000 บาท 

      

  -เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟ  
ตามโครงการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟ เพ่ือจ่ายเป็นค่า
ด าเนินการค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าป้าย ค่าตอบแทน
กรรมการ ค่าถ้วยรางวัล ค่าเงินรางวัล รายจ่ายอื่นท่ีเกี่ยวข้องใน
โครงการ ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยก าหนด ตั้งจ่าย
จากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรม
และนันทนาการ (00260) งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น (00263) 

      



-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล
พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ 
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วม
การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ.0561 – 2565 ล าดับ
ที ่4 หน้า 217) 
 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 2,087,280 บาท 
  งบบุคลากร รวม 1,463,940 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 1,463,940 บาท 

   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 493,680 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนต าบล ต าแหน่งผู้อ านวยการ
กองช่าง นายช่างโยธา  หรือต าแหน่งอื่นท่ีปฏิบัติหน้าที่ในกอง
ช่าง ฯลฯ  
(1)ผู้อ านวยการกองช่าง เดือน
ละ 32,800x6  จ านวน 196,800  บาท 
(2)นายช่างโยธา เดือนละ 15,000 x 6  
จ านวน  90,000  บาท 
(3)นายช่างไฟฟ้า เดือนละ 15,000 x 6 
จ านวน  90,000 บาท 
(4)วิศยกรโยธา เดือนละ  19,480 x 6 
 จ านวน  116,880 บาท 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา (00310)         
งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการ
โยธา (00311) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญ
และเงินอ่ืนในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535  
3) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วน

      



ท้องถิ่น เรื่อง ก าหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น (ฉบับที่ 11) ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2560  
4) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ต าบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการก าหนดหลักเกณฑ์การ
เลื่อนขั้นเงินเดือนข้าราชการและพนักงานส่วนท้องถิ่น  
5) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ต าบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการ
จ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอ่ืน (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2557 
6) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ต าบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการ
จ่ายเงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอ่ืน (ฉบับที่ 4) ลง
วันที่ 26 พฤศจิกายน 2558 
7) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ต าบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการ
จ่ายเงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอ่ืน (ฉบับที่ 2) ลง
วันที่ 22  มิถุนายน 2561 
8) หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0809.3/ว 2683 ลง
วันที่ 15 ธันวาคม 2558  เรื่อง ประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.
อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการ
จ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอ่ืน (ฉบับที่ 4) และ
ประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับ
อัตราค่าจ้างและการให้ลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ได้รับค่าจ้าง (ฉบับที ่4)  
9) หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0809.3/ว 13 ลง
วันที่ 3 กรกฎาคม 2561  ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.
อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับการก าหนดหลักเกณฑ์การ
เลื่อนขั้นเงินเดือนข้าราชการและพนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับ
ที ่2) พ.ศ. 2561 

               

   เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 21,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งของพนักงานที่ได้รับตาม
ระเบียบที่ก าหนด  
- ผู้อ านวยการกองช่าง   เดือน
ละ 3,500 x 6  จ านวน  21,000  บาท 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา (00310)         
งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการ

      



โยธา (00311) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน พ.ศ. 2551 
2) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) พระราชบัญญัติเงินเดือนและเงินประจ า
ต าแหน่ง พ.ศ. 2538  และท่ีแก้ไขถึง(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2544 
4) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญ
และเงินอ่ืนในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535 
5) ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน
ค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนข้าราชการและ
ลูกจ้างประจ าส่วนราชการ (ฉบับที ่4)  พ.ศ. 2553 ประกาศลง
วันที่ 3 ธันวาคม 2553  
6) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น เรื่อง ก าหนดมาตรฐานกลางการบริหารบุคคล
ท้องถิ่น (ฉบับที่ 2)  
7) ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนต าบล เรื่องมาตรฐาน
ทั่วไปเก่ียวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และ
ประโยชน์ตอบแทนอ่ืน (ฉบับที ่6) ลงวันที่ 7 มีนาคม 2559 

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 907,680 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงาน
จ้างทั่วไป  เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนให้แก่พนักงาน
จ้าง ต าแหน่ง 
1) ผู้ช่วยนายช่างโยธา 2 ต าแหน่ง  เดือน
ละ 15,540 x 12 จ านวน  186,480 บาท 
 เดือนละ 12,190 x 12 จ านวน 146,280 บาท 
2) ผู้ช่วยช่างไฟฟ้า เดือนละ 13,710 x 12    
จ านวน  164,520  บาท 
3)ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ เดือนละ  
13,010 x 12 จ านวน 156,120  บาท 
4) ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ   เดือน
ละ 12,190 x 12 จ านวน 146,280  บาท 
5) คนงานทั่วไป    เดือนละ   9,000 x 12    
จ านวน  108,000  บาท  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา (00310)         
งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการ
โยธา (00311) 

      



- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือสั่งการ  ดังนี้ 
วันที่ 26 สิงหาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.
อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับพนักงานจ้าง  
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญ
และเงินอ่ืนในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535 
3) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ต าบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที ่4) ลง
วันที่ 19 สิงหาคม 2558 
4) หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.5/
ว 36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ.
, ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับพนักงานจ้าง 

               

   เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 41,580 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่างๆให้แก่พนักงานจ้างที่ได้รับการบรรจุ
แต่งตั้งมาด ารงต าแหน่งกองช่าง  องค์การบริหารส่วนต าบล
หนองบัวสิม ทุกอัตรา พนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงาน
จ้างทั่วไปฯลฯ เป็น ค่าครองชีพชั่วคราว ค่าตอบแทน
พิเศษ ตลอดจนเงินเพ่ิมต่างๆ ที่มีสิทธิได้รับตามกฎหมาย   
1) ผู้ช่วยช่างโยธา เดือน
ละ  1,095 x 12  จ านวน 13,140  บาท 
2) ผู้ช่วยช่างเขียนแบบ เดือน
ละ 1,095 x 12  จ านวน 13,140  บาท 
3) ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ เดือน
ละ 275 x 12   จ านวน 3,300  บาท 
4) คนงานทั่วไป เดือน
ละ  1,000 x 12   จ านวน 12,000  บาท  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา (00310)         
งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการ
โยธา (00311) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญ
และเงินอ่ืนในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535 

      



3) หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/
ว 1372 ลง
วันที่ 1 กรกฎาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.
อบต. เรื่อง ก าหนดมาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับหลักเกณฑ์การให้
พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ได้รับเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว (ฉบับ
ที ่2) 

  งบด าเนินงาน รวม 581,640 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 205,640 บาท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

จ านวน 175,640 บาท 

      

  1.ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่ อปท. (310100)  
จ านวน  75,640  บาท   
-เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนแก่ผู้ปฏิบัติงานราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่ อบต. เช่น จ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็น
กรณีพิเศษแก่พนักงานส่วนต าบลและพนักงานจ้าง  ที่สังกัดกอง
ช่าง  (00241) 
(1) ผู้ช่วยช่างโยธา 2 อัตรา       จ านวน     27,730    บาท 
(2) ผู้ช่วยช่างไฟฟ้า                 จ านวน    13,710    บาท 
(3) ผู้ช่วยช่างเขียนแบบ            จ านวน    12,190   บาท 
(4) ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ         จ านวน    13,010    บาท 
(5) คนงานทั่วไป                    จ านวน    9,000    บาท 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา (00310)         
งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการ
โยธา (00311) 
- ข้อ 1) และ ข้อ 2) เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือสั่ง
การ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการก าหนดเงินประโยชน์
ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปี
แก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ 0808.2/
ว 859 ลงวันที่ 29 พฤษภาคม 2557 เรื่อง การด าเนินการตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการก าหนดเงินประโยชน์
ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปี
แก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
 

      



3) หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0809.3/ว 380 ลง
วันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2558  เรื่อง ประกาศ ก.จ., ก.ท., และ ก.
อบต. เรื่อง ก าหนดมาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับ
หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการก าหนดเงินประโยชน์ตอบแทน
อ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปีส าหรับ
พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2558 
4) หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0809.3/ว 27 ลง
วันที่ 29 ธันวาคม 2559 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับ
หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการก าหนดประโยชน์ตอบแทนอ่ืน
เป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปี 
 
2. เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการ
ต่างๆ จ านวน  100,000  บาท  
 -เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานราชการอันเป็นประโยชน์
ต่อ อบต.  
เช่นค่าตอบแทนกรรมการจัดซื้อหรือจัดจ้าง ค่าตอบแทน
คณะกรรมการก าหนดราคากลาง 
ตลอดจนค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอ่ืน ที่เก่ียวข้องกับการ
ปฏิบัติงานของ อบต.   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา (00310)         
งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการ
โยธา (00311) 
-  เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ. 2560 

      

  2) ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างละการ
บริหารพัสดุภาครัฐ 
พ.ศ. 2560 

      

   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 10,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่
พนักงานส่วนต าบล  พนักงานจ้าง  ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบและหนังสือสั่งการที่
เกี่ยวข้อง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงาน
อุตสาหกรรมและการโยธา (00310) งานบริหารงานทั่วไป
เกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา (00311) 

      



- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบ
แทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว 2409  
ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2559 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการ
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559  

   ค่าเช่าบ้าน จ านวน 10,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่  ค่าเช่าบ้าน ค่าเช่าซื้อบ้าน หรือ
ค่าผ่อนช าระเงินกู้ ของพนักงานส่วนต าบลตลอดจนบุคคลอ่ืน ที่
มีสิทธิ์ได้รับสวัสดิการตามสิทธิที่พึงจะได้รับ ( ตาม
ข้อ 1.1.2 (1) ) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงาน
อุตสาหกรรมและการโยธา (00310) งานบริหารงานทั่วไป
เกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา (00311) 
- เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2548  
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น  
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2551 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น  
 (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 5862 ลง
วันที่ 12 ตุลาคม 2559  
เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเก่ียวกับการเบิกจ่ายเงินค่าเช่าบ้าน
ของข้าราชการส่วนท้องถิ่น 

      

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

    
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 10,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรของ ผู้บริหาร พนักงาน
ส่วนต าบล ตามสิทธิที่พึงจะได้รับ ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้  ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา (00310)  งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและ
การโยธา (00311) 
- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา ระเบียบ ดังนี้  

      



1) พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเก่ียวกับการศึกษา
บุตร พ.ศ. 2523 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2554 
2) ระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตร พ.ศ. 2560 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541    
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549  

   ค่าใช้สอย รวม 101,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    
ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน 41,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ เช่น  การ
ฝึกอบรม  ประชุม  สัมมนาต่างๆ  ของคณะผู้บริหาร  พนักงาน
ส่วนต าบล  พนักงานจ้าง  สมาชิกสภาฯ  และผู้ปฏิบัติงานให้
องค์การบริหารส่วนต าบล  ค่าธรรมเนียมการส่งข้อบัญญัติ 
ไปประกาศในราชกิจจานุเบกษา  ค่าธรรมเนียมในการจัดท า
แนวเขตพ้ืนที่  แนวเขตท่ีสาธารณะประโยชน์และรังวัดที่ดินหรือ
อ่ืนๆ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงาน
อุตสาหกรรมและการโยธา (00310)งานบริหารงานทั่วไป
เกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา (00311) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  ฉบับที ่6 พ.ศ. 2552  
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก
ที ่มท 0808.2/ว 1657  
ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 3523  
ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตรา
ค่าใช้จ่ายในการประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่าย
ประจ าปีในลักษณะค่าใช้สอยและค่าสาธารณูปโภค 
5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

      



   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 30,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักร เป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่า
พาหนะ ค่าท่ีพัก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จ าเป็นในการเดินทางไป
ราชการ ของพนักงานส่วนต าบล พนักงานจ้างของ อบต. และ
ผู้ปฏิบัติงานให้ อบต. ที่เก่ียวกับการปฏิบัติหน้าที่  ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได้  ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา (00310)         
งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการ
โยธา (00311) 
- เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2558 (ฉบับ
ที ่2) พ.ศ. 2558 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 (ฉบับ
ที ่3) พ.ศ. 2559 
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2561 (ฉบับ
ที ่4) พ.ศ. 2561 

      

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 30,000 บาท 

      

  - เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการบ ารุงรักษาซ่อมแซมทรัพย์สิน เพ่ือให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่นบ ารุงรักษาซ่อมแซมทรัพย์สิน
ครุภัณฑ์ต่างๆค่าบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์อ่ืนๆ เช่น วสัดุ
ครุภัณฑ์ต่างๆ ที่อยู่ในความรับผิดชอบของ อบต. ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได้  ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา (00310)  งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและ
การโยธา (00311) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และหนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที ่6 พ.ศ. 2552 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก

      



ที ่มท 0808.2/ว 1657  
ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว
1752 ลงวันที่ 6 สิงหาคม 2556  เรื่อง แนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับ
รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณ
รายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
5) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว 1134 ลง
วันที่ 9 มิถุนายน 2558  เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตรา
ค่าใช้จ่ายในการประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่าย
ประจ าปีในลักษณะค่าใช้สอยและค่าสาธารณูปโภค 

   ค่าวัสดุ รวม 275,000 บาท 

   วัสดุส านักงาน จ านวน 30,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ
ส านักงาน เช่น แฟ้ม เอกสาร กระดาษ ดินสอ ปากกา คลิป เป๊
ก เข็มหมุด เทป พีวีซีแบบใส เครื่องเย็บกระดาษ ลวดเย็บ
กระดาษ ฯลฯ ที่ใช้ในการปฏิบัติงานในกองช่าง  ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้  ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา (00310)  งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและ
การโยธา (00311) 
 - เป็นไปตามหนังสือสั่งการ  ดังนี้   
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว 1134  
ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1248  
ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของ
ที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่าย
ตามงบประมาณ 

      

   วัสดุก่อสร้าง จ านวน 100,000 บาท 



      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น สังกะสี ตะปู ไม้ไผ่ ไม้ยู
คาลิปตัส อิฐ หิน ปูน ทรายวัสดุ ก่อสร้างอ่ืน เช่น เทปวัด
ระยะ ฯลฯ เพ่ือใช้ในราชการที่จ าเป็นของ อบต. หรือ
อ่ืน เช่น หัวเจาะพ้ืนคอนกรีต ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได้  ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา (00310)  งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและ
การโยธา (00311) 
- เป็นไปตามระเบียบ หนังสือสั่งการ  ดังนี้   
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว 1134 ลง
วันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลง
วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่าย
ตามงบประมาณ 

      

   วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 30,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง หรือเปลี่ยน
วัสดุที่จ าเป็นส าหรับรถยนต์  รถจักรยานยนต์
ส่วนกลาง เช่น  สัญญาณไฟฉุกเฉิน  แบตเตอรี่  น้ ามันเบรก
กระจกมองข้างรถ แม่แรง ประแจต่างๆ หม้อน้ ารถยนต์  กัน
ชนกรถยนต์  เบาะรถยนต์  ยางนอก  ยางใน ฯลฯ เพ่ือให้
รถยนต์  รถจักรยานยนต์ฟิล์มกรองแสง เข็มขัดนิรภัย ฯลฯ  ให้
มีสมรรถภาพที่ใช้งานได้ดีส าหรับงานราชการ  ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้  ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา (00310)  งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและ
การโยธา (00311) 
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการ  ดังนี้   
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว 1134 ลง
วันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1248  
ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของ

      



ที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่าย
ตามงบประมาณ 

   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ านวน 80,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุน้ ามันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่นน้ ามัน
ดีเซล น้ ามันก๊าด น้ ามันเบนซิน  น้ ามันเครื่องแก๊สหุงต้ม เป็น
ต้น ส าหรับรถยนต์ รถจักรยานยนต์ เครื่องสูบน้ า ฯลฯ ที่ใช้ใน
ราชการของ อบต. ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงาน
อุตสาหกรรมและการโยธา (00310)  งานบริหารงานทั่วไป
เกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา (00311) 
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการ  ดังนี้   
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว 1134  
ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลง
วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่าย
ตามงบประมาณ 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตรา
ค่าใช้จ่ายในการประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่าย
ประจ าปีในลักษณะค่าใช้สอยและค่าสาธารณูปโภค 

      

   วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จ านวน 5,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ฟิล์ม ล้าง
อัดขยาย รูป ผ้าเขียนป้าย แผ่นเหล็กเขียนป้าย สี พู่กัน และ
วัสดุอื่น ๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงาน
อุตสาหกรรมและการโยธา (00310)         
งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการ
โยธา (00311) 
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการ  ดังนี้   
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว 1134 ลง
วันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน

      



ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลง
วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่าย
ตามงบประมาณ 

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 30,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ตลับผงหมึก
เครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ เมาส์ แป้นพิมพ์ แผ่นซีดีรอม แผ่น
ดิสเกตต์ ฯลฯ เพ่ือใช้ในการปฏิบัติราชการ ของ อบต.ให้เป็นไป
อย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ต้ัง
จ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา (00310)   งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและ
การโยธา (00311) 
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการ  ดังนี้   
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว 1134 ลง
วันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1248  
ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของ
ที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่าย
ตามงบประมาณ 

      

  งบลงทุน รวม 41,700 บาท 
   ค่าครุภัณฑ ์ รวม 41,700 บาท 
   ครุภัณฑ์ส านักงาน       

    
ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ จ านวน 5,500 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค้าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร แบบสองบาน
เปิด จ านวน 1 หลัง   5.500 บาท คุณสมบัติตามมาตรฐาน
ผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) ตั้งตามราคาท้องถิ่น ตั้งจ่ายจาก
เงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
(00310)         
งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการ
โยธา (00311) 
- เป็นไปตาม พระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และหนังสือสั่ง
การ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที ่6 พ.ศ.2552 

      



2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหาร
กิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ.2546 
4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก
ที ่มท 0808.2/ว 1657 ลง
วันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
5) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว 1134 ลง
วันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
6) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลง
วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่าย
ตามงบประมาณ 

    
ค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร จ านวน 36,200 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (แบบ
แขวน) ขนาด 26,000 บีทียุ จ านวน 1 เครื่อง เป็น
เงิน 36,200 บาท จัดซื้อตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ตั้งจ่าย
จากเงินอุดหนทั่วไปปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา (00310)         
งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการ
โยธา (00311) 

      

 งานก่อสร้าง รวม 2,891,500 บาท 
  งบด าเนินงาน รวม 230,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    
ค่าจ้างเหมาบริการ จ านวน 20,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่ารายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ
ต่างๆ ดังนี้ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าจ้างเหมาบริการหรือค่าจ้าง
เหมาบริการอ่ืนๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ ค่าติดตั้ง
ไฟฟ้า ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (00310) งาน
ก่อสร้าง (00312) 

      



 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1)พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับที่ 6 พ.ศ 2522 2)
พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ 2542  
3)หนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนมาก
ที ่มท 0808.2/ ว 3523 ลงวนัที่ 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง
หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการประกอบการพิจารณา
งบประมาณรายจ่ายประจ าปีในลักษณะค่าใช้สอยและค่า 
สาธารณูปโภค 

    
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 10,000 บาท 

      

  -  เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติกรณีเป็นการจ้างเหมาทั้งค่าสิ่งของและ
ค่าแรงงาน ฯลฯ ให้ใจจากค่าใช้สอยส่วนกรณีท่ีองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นเป็นผู้ด าเนินการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินเอง
ให้ปฏิบัติดังนี้  
1) ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้จ่ายจากค่าใช้สอย  
2) ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้จ่ายจากค่า
วัสดุ  
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา (00310) งานก่อสร้าง (00312) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบและหนังสือสั่งการ
ดังนี้ พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับที่ 6 พ.ศ 2552  
2)พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ 2542 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่นด่วนมาก
ที ่มท 0808.2/ ว 1657 ลงวนัที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง
รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับรายจ่ายงบประมาณ
รายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนมาก
ที ่มท 0808.2/ ว 3523 ลงวนัที่ 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง
หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการประกอบการพิจารณา
งบประมาณรายจ่ายประจ าปีในลักษณะค่าใช้สอยและค่า
สาธารณูปโภค 

      

   ค่าวัสดุ รวม 200,000 บาท 

   วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จ านวน 200,000 บาท 



      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุต่าง ๆ เช่นหลอดไฟ
ฟ้า สตาร์ทเตอร์ สายไฟ สวิทซ์ไฟฟ้า ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงิน
อุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา (00310) งานก่อสร้าง (00312)  
 - เป็นไปตามหนังสือสั่งการ  ดังนี้   
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว 1134  
ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1248  
ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของ
ที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่าย
ตามงบประมาณ 

      

  งบลงทุน รวม 2,661,500 บาท 
   ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 2,661,500 บาท 
   ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ       

    
โครงการก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านนายบุญเพ็ง สุ
พร ถึงหน้าบ้านนายเสถียร หมู่ที่ 13 บ้านหัวนาค า 

จ านวน 192,200 บาท 

      

  -เพ่ือก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ความ
กว้าง 4.00 เมตร ความยาว 85.00 เมตร ความหนา
เฉลี่ย 0.15  เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือ
พ้ืนที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 340 ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐาน
เลขที่ ท1-01)  ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการ จ านวน 1 ป้าย จุดเริ่มต้น
พิกัด x (UTM) 0378705  พิกัด y (UTM) 1971752จุดสิ้นสุด
พิกัด x (UTM) 0378684  พิกัด y (UTM) 1971672 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา (00310) งานก่อสร้าง (00312)  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ  ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที ่6 พ.ศ. 2552 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี  พ.ศ.2561-2565 เพ่ิมเติมฉบับ
ที ่2  หน้า 57 ล าดับที่ 200) 

      

    
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมุิิบ้าน เส้นนา
หนองเอือด ถึง นานายบุญมี เสาร์ศรี หมู่ที่ 7 บ้านโพนก่อ 

จ านวน 192,200 บาท 



      

  -เพ่ือก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ความ
กว้าง 4.00 เมตร ความยาว 85.00 เมตรความหนา
เฉลี่ย 0.15  เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือ
พ้ืนที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 340 ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐาน
เลขที่ ท1-01)  ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการ จ านวน 1 ป้าย  
จุดเริ่มต้น
พิกัด x (UTM) 0381155  พิกัด y (UTM) 1974732 จุดสิ้นสุด
พิกัด x (UTM) 0381093 พิกัด y (UTM) 1974785  ตั้งจ่าย
จากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา (00310) งานก่อสร้าง (00312)   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ  ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที ่6 พ.ศ. 2552 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542(แผนพัฒนา
ท้องถิ่น 5 ปี  พ.ศ.2561-2565 เพ่ิมเติมฉบบั
ที ่2  หน้า 31 ล าดับที่ 113) 

      

    
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมุ่ิบ้าน บ้านนายปิ
ยะบุตร ศรีใจ ถึงบ้านนายสีโห พวงเงิน หมู่ที่ 5 บ้านปากโนต 

จ านวน 171,400 บาท 

      

  -เพ่ือก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ความ
กว้าง 6.00 เมตร ความยาว 50.00 เมตร ความหนา
เฉลี่ย 0.15  เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือ
พ้ืนที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 300 ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐาน
เลขที่ ท1-01)  ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการ จ านวน 1 ป้าย จุดเริ่มต้น
พิกัด x (UTM) 0379710  พิกัด y (UTM) 1975062  จุดสิ้นสุด
พิกัด x (UTM) 0379762  พิกัด y (UTM) 1975049   
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา (00310) งานก่อสร้าง (00312)  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ  ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที ่6 พ.ศ. 2552 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542(แผนพัฒนา
ท้องถิ่น 5 ปี  พ.ศ.2561-2565 เพ่ิมเติมฉบับ
ที ่2  หน้า 23 ล าดับที่ 81 ) 

      



    

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน จาก
ทางเข้าเมรุวัดป่านาถ่อน ถึง นานายวิทยา ม่านการีย์ หมุิิที่ 3 บ้าน
นาถ่อน 

จ านวน 195,400 บาท 

      

  -เพ่ือก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ความ
กว้าง 4.00 เมตร ความยาว 85.00 เมตร ความหนา
เฉลี่ย 0.15  เมตร พร้อมไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร  
หรือพ้ืนที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 340 ตารางเมตร (ตามแบบ
มาตรฐานเลขที่ ท1-01) พร้อมลงท่อระบายน้ าคอนกรีตเสริม
เหล็กขนาด 0.40x1.00 เมตร จ านวน 6 ท่อน ติดตั้งป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการ จ านวน 1 ป้าย จุดเริ่มต้น
พิกัด x (UTM) 0374774  พิกัด y (UTM) 1972017จุดสิ้นสุด
พิกัด x (UTM) 0374785  พิกัด y (UTM) 1971932 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา (00310) งานก่อสร้าง (00312)  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ  ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที ่6 พ.ศ. 2552 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542(แผนพัฒนา
ท้องถิ่น 5 ปี  พ.ศ.2561-2565 เพ่ิมเติมฉบับ
ที ่2  หน้า 13 ล าดับที่ 41 ) 

      

    
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน จากนาแม่
นิ่ม ถึง นาน้อย หมู่ 6 บ้านเพีย 

จ านวน 230,900 บาท 

      

  -เพ่ือก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ความ
กว้าง 4.00 เมตร ความยาว 100.00 เมตร ความหนา
เฉลี่ย 0.15  เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตรหรือ
พ้ืนที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 400 ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐาน
เลขที่ ท1-01)  พร้อมลงท่อระบายน้ าคอนกรีตเสริม
เหล็ก ขนาด 0.40x1.00 เมตร จ านวน 8 ท่อน  
ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จ านวน 1 ป้าย จุดเริ่มต้น
พิกัด x (UTM) 0381315   
พิกัด y (UTM) 1973095  จุดสิ้นสุด
พิกัด x (UTM) 0381335  พิกัด y (UTM) 1972997 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา (00310) งานก่อสร้าง (00312)  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ  ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที ่6 พ.ศ. 2552 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 

      



(แผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี  พ.ศ.2561-2565 เพ่ิมเติมฉบับที่
2  หน้า 26 ล าดับที่ 91 ) 

    
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน จากบ้าน
นางเป ธรรมา ถึงบ้านสันเขื่อนกันตลิ่งสงคราม หมู่ที่ 4 บ้านท่างาม 

จ านวน 95,400 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ความ
กว้าง 3.00 เมตร 
ความยาว 59.00 เมตร ความหนาเฉลี่ย 0.15  เมตร ไหล่ทาง
ลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร  
หรือพ้ืนที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 177 ตารางเมตร (ตามแบบ
มาตรฐานเลขที่ ท1-01)   
ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จ านวนต 1 ป้าย จุดเริ่มต้น
พิกัด x (UTM) 0379760 
พิกัด y (UTM) 1975049 จดสิ้นสุด
พิกัด x (UTM) 0376037 พิกัด y (UTM) 1976158 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา (00310) 
งานก่อสร้าง (00312)  
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที ่6 พ.ศ. 2552 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี  พ.ศ. 2561-2565 เพ่ิมเติมฉบับ
ที ่2  หน้า 17 ล าดับที่ 59) 

      

    

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน จากบ้าน
นายกฤษณพงษ์ กะนะฮาด ถึงนางอุไรวัน เหมชุมพล หมู่ที่ 9 บ้าน
หนองผามเรือ 

จ านวน 192,200 บาท 

      

  -เพ่ือก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ความ
กว้าง 4.00 เมตร ความยาว 85.00 เมตร ความหนา
เฉลี่ย 0.15  เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือ
พ้ืนที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 340 ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐาน
เลขที่ ท1-01) ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการ จ านวน 1 ป้าย จุดเริ่มต้น
พิกัด x (UTM) 0384413  พิกัด y (UTM) 1972533จุดสิ้นสุด
พิกัด x (UTM) 0384364  พิกัด y (UTM) 1972594  
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา (00310) งานก่อสร้าง (00312)   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ  ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที ่6 พ.ศ. 2552 

      



2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542(แผนพัฒนา
ท้องถิ่น 5 ปี  พ.ศ.2561-2565  หน้า 111 ล าดับที่ 306) 

    

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน จากสวน
นายประสิทธิ์ ไกรธิราช ถึงสวนยางนายสุริยา เอ้มะราช หมู่ที่ 8 
บ้านดอนติ้ว 

จ านวน 198,000 บาท 

      

  -เพ่ือก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ความ
กว้าง 3.00 เมตร ความยาว 120.00 เมตร ความหนา
เฉลี่ย 0.15  เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือ
พ้ืนที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 360 ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐาน
เลขที่ ท1-01)  พร้อมลงท่อระบายน้ าคอนกรีตเสริมเหล็ก
ขนาด 0.40x1.00 เมตร จ านวน 7 ท่อน ติดตั้งป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการ จ านวน 1 ป้าย จุดเริ่มต้น
พิกัด x (UTM) 0381913   
พิกัด y (UTM) 1973201  จุดสิ้นสุด
พิกัด x (UTM) 0381824  พิกัด y (UTM) 1973129 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา (00310) งานก่อสร้าง (00312)  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ  ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที ่6 พ.ศ. 2552 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542(แผนพัฒนา
ท้องถิ่น 5 ปี  พ.ศ.2561-2565 หน้า 106 ล าดับที่ 272) 

      

    
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 14 
บ้านเพียใต้ 

จ านวน 195,400 บาท 

      

  -เพ่ือก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ความ
กว้าง 4.00 เมตร ความยาว 85.00 เมตร ความหนา
เฉลี่ย 0.15  เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือ
พ้ืนที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 340 ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐาน
เลขที่ ท1-01) พร้อมลงท่อระบายน้ าคอนกรีตเสริมเหล็ก
ขนาด 0.40x1.00 เมตร จ านวน 6 ท่อน ติดตั้งป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการ จ านวน 1 ป้าย จุดเริ่มต้น
พิกัด x (UTM) 0382010  พิกัด y (UTM) 1974628จุดสิ้นสุด
พิกัด x (UTM) 03820807  พิกัด y (UTM) 1974568 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา (00310) งานก่อสร้าง (00312)  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ  ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที ่6 พ.ศ. 2552 

      



2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542(แผนพัฒนา
ท้องถิ่น 5 ปี  พ.ศ.2561-2565   หน้า 142 ล าดับที่ 484) 

    

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ าคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน
จากวันดทุ่งถาวร ถึงบ้านพ่อวิเชียน แทนกลางหมู่ที่ 2 บ้านโคก
ทรายขาว 

จ านวน 194,300 บาท 

      

  - เพ่ือลงรางระบายน้ า คสล. ตัว
ยู ขนาด 0.45 x 0.45 เมตร ( ส าเร็จรูป)   
ความยาวรวม  125.00 เมตร ฝา
ปิด คสล. ขนาด 0.35 x 0.49 x 0.08 เมตร  
จ านวน 246 แผ่น  (ตามแบบของอบต.หนองบัวสิม)  รื้อถอน
ท่อระบายน้ า คสล.  
ขนาด 0.40x1.00 เมตร จ านวน 125 เมตร ยาแนวรอยต่อให้
เรียบร้อย ติดตั้งป้าย 
ประชาสัมพันธ์โครงการ จ านวน 1 ป้าย  จุดเริ่มต้น
พิกัด x (UTM) 0378696   
พิกัด y (UTM) 1972891 จุดสิ้นสุด
พิกัด x (UTM) 0378686  พิกัด y (UTM) 1972768 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา (00310)  
งานก่อสร้าง (00312)   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ  ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที ่6 พ.ศ. 2552 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี  พ.ศ. 2561-2565 เพ่ิมเติมฉบับ
ที ่2  หน้า 9 ล าดับที่ 29) 

      

    
โครงการก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 16 บ้านนาล้อม จ านวน 156,000 บาท 

      

  -เพ่ือก่อสร้างลานคอนกรีตพ้ืนที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 360 ตาราง
เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร ขุดดินพร้อมขนทิ้ง จ านวน 54 ลบ.
ม. (ตามแบบมาตรฐานเลขท่ี ท1-01)  ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการ จ านวน 1 ป้าย จุดเริ่มต้น
พิกัด x (UTM) 030650  พิกัด y (UTM) 1973955ตั้งจ่ายจาก
เงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา (00310) งานก่อสร้าง (00312)   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ  ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที ่6 พ.ศ. 2552 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ

      



ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542(แผนพัฒนา
ท้องถิ่น 5 ปี  พ.ศ.2561-2565 เพ่ิมเติมฉบับ
ที ่2  หน้า 71 ล าดับที่ 251) 

    
โครงการขยายท่อประธาน (ท่อเมน) ประปา หมู่ที่ 1 บ้านหนองบัว
สิม 

จ านวน 166,900 บาท 

      

  - เพ่ือขยายท่อประปา  ยาวไม่น้อยกว่า 1,212 เมตร ติดตั้งป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการ จ านวน 1 โครงการตั้งจ่ายจากเงิน
อุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา (00310)  
งานก่อสร้าง (00312)   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ  ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที ่6 พ.ศ. 2552 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี  พ.ศ. 2561-2565 เพ่ิมเติมฉบับ
ที ่2  หน้า 4 ล าดับที่ 15 ) 

      

    
โครงการซ่อมแซมถนนสู่พ้ืนที่การเกษตร ภายในเขตรับผิดชอบของ 
หมู่ที่ 13 บ้านหัวนาค า 

จ านวน 47,000 บาท 

      

  -เพ่ือลงดินลูกรังและปรังปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังสู่แหล่ง
เกษตร ปริมาตรดินลูกรัง 600 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ย
ตกแต่งให้เรียบร้อย ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏใน
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (00310) งาน
ก่อสร้าง (00312)   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ  ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที ่6 พ.ศ. 2552 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี  พ.ศ.2561-2565 เพ่ิมเติมฉบับ
ที ่2  หน้า 54 ล าดับที่ 190) 

      

    
โครงการซ่อมแซมถนนสู่พ้ืนที่การเกษตร ภายในเขตรับผิดชอบของ
หมู่ที่ 2 บ้านโคกทรายขาว 

จ านวน 47,000 บาท 

      

  -เพ่ือลงดินลูกรังและปรังปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังสู่แหล่ง
เกษตร ปริมาตรดินลูกรัง 600 ลูกบาศก์เมตร  
พร้อมเกลี่ยตกแต่งให้เรียบร้อย ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา (00310) งานก่อสร้าง (00312)  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ  ดังนี้  

      



1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที ่6 พ.ศ. 2552 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น  5 ปี  พ.ศ.2561-2565  หน้า 68 ล าดับ
ที ่51 ) 

    
โครงการซ่อมแซมถนนสู่พ้ืนที่การเกษตรภายในเขตรับผิดชอบของ 
หมุ่ิที่ 14 บ้านเพียใต้ 

จ านวน 47,000 บาท 

      

  -เพ่ือลงดินลูกรังและปรังปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังสู่แหล่ง
เกษตร ปริมาตรดินลูกรัง 600 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ย
ตกแต่งให้เรียบร้อย  ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏใน
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (00310) งาน
ก่อสร้าง (00312)   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ  ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที ่6 พ.ศ. 2552 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี  พ.ศ. 2561-2565 เพ่ิมเติมฉบับ
ที ่2  หน้า 61 ล าดับที่ 208) 

      

    
โครงการซ่อมแซมถนนสู่พ้ืนที่การเกษตรภายในเขตรับผิดชอบของ
หมู่ที่ 10 บ้านโพธิ์ชัย 

จ านวน 47,000 บาท 

      

  -เพ่ือลงดินลูกรังและปรังปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังสู่แหล่ง
เกษตร ปริมาตรดินลูกรัง 600 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ย
ตกแต่งให้เรียบร้อย  ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏใน
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (00310) งาน
ก่อสร้าง (00312)  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ  ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที ่6 พ.ศ. 2552 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี พ.ศ.2561-2565 เพ่ิมเติมฉบับ
ที ่2  หน้า 44 ล าดับที่ 154 

      

    
โครงการซ่อมแซมถนนสู่พ้ืนที่การเกษตรภายในเขตรับผิดชอบของ
หมู่ที่ 15 บ้านท่าสาวเอ้ 

จ านวน 47,000 บาท 

      

  -เพ่ือลงดินลูกรังและปรังปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังสู่แหล่ง
เกษตร ปริมาตรดินลูกรัง 600 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ย
ตกแต่งให้เรียบร้อย  ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏใน

      



แผนงานเคหะและชุมชน (00240)   งานไฟฟ้าถนน (00242)  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ  ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที ่6 พ.ศ. 2552 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี  พ.ศ. 2561-2565   หน้า 151 ล าดับ
ที ่539) 

    
โครงการซ่อมแซมถนนสู่พ้ืนที่เกษตร ภายในเขตรับผิดชอบของ หมู่
ที่ 4 บ้านท่างาม 

จ านวน 47,000 บาท 

      

  -เพ่ือลงดินลูกรังและปรังปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังสู่แหล่ง
เกษตร ปริมาตรดินลูกรัง 600 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ย
ตกแต่งให้เรียบร้อย  ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏใน
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (00310) งาน
ก่อสร้าง (00312)   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ  ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที ่6 พ.ศ. 2552 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี  พ.ศ. 2561-2565 เพ่ิมเติมฉบับ
ที ่2  หน้า 16 ล าดับที่ 54) 

      

    
โครงการซ่อมแซมถนนสู่พ้ืนที่เกษตรภายในเขตรับผิดชอบ หมู่ที่ 11 
บ้านบึงบูรพา 

จ านวน 117,600 บาท 

      

  -เพ่ือลงดินลูกรังและปรังปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังสู่แหล่ง
เกษตร ปริมาตรดินลูกรัง 1,500 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ย
ตกแต่งให้เรียบร้อย  ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการ จ านวน 1 ป้าย  
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา (00310) งานก่อสร้าง (00312)  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ  ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที ่6 พ.ศ. 2552 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
 (แผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี  พ.ศ.2561-2565 เพ่ิมเติมฉบับ
ที ่2  หน้า 46 ล าดับที่ 159) 

      



    
โครงการปรับปรุงซ่อมแซมรางระบายน้ าภายในหมู่บ้านบ้านนาย
ประวิน นนพละ ถึงนางดอกไม้ หมูศรี หมู่ที่ 13 บ้านหัวนาค า 

จ านวน 42,400 บาท 

      

  -เพ่ือลงรางระบายน้ า คสล. ตัว
ยู ขนาด 0.60 x 0.60 เมตร ( ส าเร็จรูป)  ความยาว
รวม 23.00 เมตร ฝา
ปิด คสล. ขนาด 0.48 x 0.49 x 0.10 เมตร จ านวน 46 แผ่น   
(ตามแบบของอบต.หนองบัวสิม) จุดเริ่มต้น
พิกัด x (UTM) 0379063 พิกัด y (UTM) 1973137จุดสิ้นสดุ
พิกัด x (UTM) 0379085 พิกัด y (UTM) 1973145  ตั้งจ่าย
จากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา (00310) งานก่อสร้าง (00312)   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ  ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที ่6 พ.ศ. 2552 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี  พ.ศ.2561-2565 เพ่ิมเติมฉบับ
ที ่2  หน้า 53 ล าดับที่ 183) 

      

    
โครงการลงดินลูกรังที่สาธารณะติดเขื่อนกับตลิ่งสงครามบ้านท่างาม จ านวน 39,200 บาท 

      

  -เพ่ือลงดินลูกรังและปรังปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังให้สัญจรไปมา
สะดวก 
ปริมาตรดินลูกรัง 500 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ยตกแต่งให้
เรียบร้อย  ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงาน
อุตสาหกรรมและการโยธา (00310) งานก่อสร้าง (00312)   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ  ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที ่6 พ.ศ. 2552 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี  พ.ศ. 2561-2565 เพ่ิมเติมฉบับ
ที ่2  หนา้ 18 ล าดับที่ 60) 

      

แผนงานการเกษตร 
 งานส่งเสริมการเกษตร รวม 322,000 บาท 
  งบบุคลากร รวม 120,000 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 120,000 บาท 

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 108,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทั่วไป  
- คนงาน (ทั่วไป)       เดือนละ   9,000 x 12      

      



 จ านวน  108,000 บาท 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงาน
การเกษตร (00300) งานส่งเสริมการเกษตร (00321) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือสั่งการ  
 ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการก าหนดเงินประโยชน์
ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปี
แก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ 0808.2/
ว 859 ลงวันที่ 29 พฤษภาคม 2557 เรื่อง การด าเนินการตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการก าหนดเงินประโยชน์
ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปี
แก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
3) หนังสือส านักงาน ก.จ.,ก.ท.และ ก.อบต. ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0809.3/ว 380 ลง
วันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2558  เรื่อง ประกาศ ก.จ.,ก.ท., และ ก.
อบต. เรื่อง ก าหนดมาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับ
หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการก าหนดเงินประโยชน์ตอบแทน
อ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปีส าหรับ
พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2558 
4) หนังสือส านักงาน ก.จ.,ก.ท.และก.อบต. ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0809.3/ว 27 ลง
วันที่ 29 ธันวาคม 2559 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับ
หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการก าหนดประโยชน์ตอบแทนอ่ืน
เป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปี 

   เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 12,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่างๆให้แก่พนักงานจ้างที่ได้รับการบรรจุ
แต่งตั้งมาด ารงต าแหน่งในส านักงานปลัด องค์การบริหารส่วน
ต าบลหนองบัวสิม ทุกอัตรา พนักงานจ้างตามภารกิจ และ
พนักงานจ้างทั่วไป ฯลฯ เป็น ค่าครองชีพชั่วคราว ค่าตอบแทน
พิเศษ ตลอดจนเงินเพ่ิมต่างๆ ที่มีสิทธิได้รับตามกฎหมาย  ต้ัง
จ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร (00300) งาน
ส่งเสริมการเกษตร (00321) 
- คนงาน (ทั่วไป)     เดือนละ   1,000 x 12      
 จ านวน  12,000 บาท 

      



1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือนเงินปี บ าเหน็จ บ านาญ
และเงินอ่ืนในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535  
3) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น เรื่อง ก าหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคล 
ส่วนท้องถิ่น(ฉบับที่11) ลงวันที ่6 มิถุนายน 2560  
4) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ต าบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการก าหนดหลักเกณฑ์การ
เลื่อนขั้นเงินเดือนข้าราชการและพนักงานส่วน
ท้องถิ่น 5) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ต าบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการ
จา่ยเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอ่ืน(ฉบับที่ 3)พ.ศ.2557 
6) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ต าบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการ
จ่ายเงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอ่ืน (ฉบับที่ 4) ลง
วันที่ 26 พฤศจิกายน 2558 
7) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ต าบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการ
จ่ายเงินเดือน และประโยชน์ 
ตอบแทนอ่ืน (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 22  มิถุนายน 2561 
8) หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0809.3/ว 2683 ลง
วันที่ 15 ธันวาคม 2558  เรื่อง ประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.
อบต.  
เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่าย
เงินเดือน 
และประโยชน์ตอบแทนอ่ืน (ฉบับที ่4) และประกาศ ก.จ.
, ก.ท. และ  
ก.อบต. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราค่าจ้างและการให้
ลูกจ้าง 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับค่าจ้าง (ฉบับที่ 4)  
9) หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0809.3/ว 13  
ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2561  ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  
เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับการก าหนดหลักเกณฑ์การเลื่อน
ขั้นเงินเดือน 
ข้าราชการและพนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2561 

               

  งบด าเนินงาน รวม 179,000 บาท 



   ค่าตอบแทน รวม 9,000 บาท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

จ านวน 9,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนแก่ผู้ปฏิบัติงานราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่ อบต. เช่น จ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็น
กรณีพิเศษแก่พนักงานส่วนต าบลและพนักงานจ้าง          
(1)  คนงาน (ทั่วไป)    จ านวน  9,000 บาท                       
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงาน
การเกษตร (00320) งานส่งเสริมการเกษตร(00321)  
-เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการก าหนดเงินประโยชน์
ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปี
แก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2557 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ 0808.2/
ว 859 ลงวันที่ 29 พฤษภาคม 2557 เรื่อง การด าเนินการตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการก าหนดเงินประโยชน์
ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปี
แก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
3) หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท.และก.อบต. ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0809.3/ว 380 ลง
วันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2558  เรื่อง ประกาศ ก.จ., ก.ท., และ ก.
อบต. เรื่อง ก าหนดมาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับ
หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการก าหนดเงินประโยชน์ตอบแทน
อ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปีส าหรับ
พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2558 
4) หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท.และก.อบต. ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0809.3/ว 27 ลง
วันที่ 29 ธันวาคม 2559 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับ
หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการก าหนดประโยชน์ตอบแทนอ่ืน
เป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปี 

      

   ค่าใช้สอย รวม 155,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    
1)ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน 10,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ เช่น  การ
ฝึกอบรม  ประชุม  สัมมนาต่างๆ  ของพนักงานส่วน
ต าบล  พนักงานจ้างและผู้ปฏิบัติงานให้องค์การบริหารส่วน

      



ต าบล ค่าธรรมเนียมในการจัดท าแนวเขตพ้ืนที่แนวเขตที่
สาธารณะประโยชน์และรังวัดที่ดินหรืออ่ืนๆ เป็นต้น ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได้  ปรากฏในแผนงานการเกษตร (00320) งานส่งเสริม
การเกษตร (00321) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  ฉบับที ่6  พ.ศ. 2552  
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก
ที ่มท 0808.2/ว 1657 ลง
วันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตรา
ค่าใช้จ่ายในการประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่าย
ประจ าปีในลักษณะค่าใช้สอยและค่าสาธารณูปโภค 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือนอก
ราชอาณาจักร 

จ านวน 10,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง  ค่าพาหนะ ค่าท่ีพัก  และค่าใช้จ่าย
อ่ืนๆ ที่จ าเป็นในการเดินทางไปราชการของคณะ
ผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ พนักงานส่วนต าบล  พนักงานจ้าง
ของ อบต.หนองบัวสิม เลขานุการฯและผู้ปฏิบัติงาน
ใน อบต. ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ฯที่เก่ียวกับการปฏิบัติหน้าที่
ในส านักงานปลัด อบต. ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร (00320) งานส่งเสริม
การเกษตร(00321) 
- เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2555 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2558 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2559  

      

    
โครงการฝึกอบรมให้ความรู้แก่ประชาชนเกี่ยวกับการจัดท าปุ๋ย
อินทรีย์ ชีวภาพ 

จ านวน 35,000 บาท 



      

  - เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมให้ความรู้แก่ประชาชน
เกี่ยวกับการจัดท าปุ๋ยอินทรีย์ ชีวภาพ แก่ชุมชนเป็นการแก้ไข
ปัญหาขยะมูลฝอย การใช้ประโยชน์จากขยะเปียก โดยจ่าย
เป็น ค่าอาหาร  เครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการ
ฝึกอบรม  ฯลฯ  ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏใน
แผนงานการเกษตร (00320) งานส่งเสริมการเกษตร (00321) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ ดังนี้   
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  ฉบับที ่6  พ.ศ. 2552  
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2561 – 2565  ล าดับ
ที ่5  หน้า 200) 

      

    
โครงการเศรษฐกิจพอเพียงตามแนวพระราชด าริ เพ่ือเป็นศูนย์
เรียนรู้ให้แก่ชุมชน 

จ านวน 100,000 บาท 

      

  - เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการเศรษฐกิจพอเพียงตามแนว
พระราชด าริ เพ่ือเป็นศูนย์เรียนรู้ให้แก่ชุมชน  เพ่ือเสริมสร้าง
อาชีพในชุมชนให้ประชาชนสามารถน าความรู้จากศูนย์เรียนรู้ไป
ใช้ในชีวิตประจ าวันได้ เช่น  ปลูกพืชเลี้ยงสัตว์ ค่าพันธุ์
พืช สัตว์ ปุ๋ย  วัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไป ปรากฏในด้านการเศรษฐกิจ (00300) งานส่งเสริม
การเกษตร (00321) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ ดังนี้   
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  ฉบับที ่6  พ.ศ. 2552  
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2561 – 2565  ล าดับ
ที ่13  หน้า 201)  

      

   ค่าวัสดุ รวม 15,000 บาท 

   วัสดุการเกษตร จ านวน 15,000 บาท 

      
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงาน

การเกษตร  เช่น จอบ เสียม พรั่ว สายยางรดน้ าต้นไม้ ฯลฯ ต้ัง
      



จ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร (00320) งาน
ส่งเสริมการเกษตร(00321)  
- เป็นไปตามระเบียบ หนังสือสั่งการ  ดังนี้   
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว 1134 ลง
วันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลง
วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่าย
ตามงบประมาณ 

  งบลงทุน รวม 23,000 บาท 
   ค่าครุภัณฑ ์ รวม 23,000 บาท 
   ครุภัณฑ์การเกษตร       

    
ค่าจัดซื้อเครื่องสับหญ้าพร้อมมอเตอร์ จ านวน 8,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสับหญ้าพร้อมมอเตอร์ และมี
ล้อเลื่อน จ านวน  1  เครื่อง  จัดซื้อตามราคาท้องตลาด ตั้งจ่าย
จากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงาน
การเกษตร (00320) งานส่งเสริมการเกษตร(00321) 
- เป็นไปตามระเบียบ หนังสือสั่งการ  ดังนี้   
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว 1134 ลง
วันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลง
วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่าย
ตามงบประมาณ 

      

    
ค่าจัดซื้อปั้มน้ าบาดาล จ านวน 15,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อปั้มน้ า
บาดาล  จ านวน  1  เครื่อง ขนาด 4 นิ้ว 1 แรงม้า จัดซื้อตาม
ราคาท้องตลาด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏใน

      



แผนงานการเกษตร (00320) งานส่งเสริมการเกษตร(00321) 
- เป็นไปตามระเบียบ หนังสือสั่งการ  ดังนี้   
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว 1134 ลง
วันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลง
วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่าย
ตามงบประมาณ 

 งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 50,000 บาท 
  งบด าเนินงาน รวม 50,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    
1)โครงการส่งเสริมการปลูกต้นไม้และรักษาต้นไม้ จ านวน 20,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าพันธุ์กล้าไม้ และค่าแรงงาน ในการปลูกต้นไม้
ตามโครงการฯ  ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏใน
แผนงานการเกษตร (00320) งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ (00322) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ ดังนี้   
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  ฉบับที ่6  พ.ศ. 2552  
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2561 – 2565  ล าดับ
ที ่14  หน้า 202)  

      

    
โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชด าริ สมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี 

จ านวน 30,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าพันธุ์กล้าไม้ และค่าแรงงาน ในการปลูก
ต้นไม้ ตามโครงการฯ  ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏใน
แผนงานการเกษตร (00320) งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ (00322) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ ดังนี้   

      



1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  ฉบับที ่6  พ.ศ. 2552  
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559  
(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2561 – 2565  เพ่ิมเติม ฉบับ
ที ่2 ล าดับที่ 259  หน้า 75)   

แผนงานการพาณิชย์ 
 งานกิจการประปา รวม 110,000 บาท 
  งบด าเนินงาน รวม 110,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท 

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 50,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซมระบบประปาที่ อบต.
รับผิดชอบ เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ  ที่อยู่ในความ
รับผิดชอบของ อบต.หนองบัวสิม  ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้  ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์  (00330) งานกิจการ
ประปา (00332) 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที ่6 พ.ศ. 2552 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก
ที ่มท 0808.2/ว 1657 ลง
วันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว
1752 ลงวันที่ 6 สิงหาคม 2556  เรื่อง แนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับ
รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณ
รายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
5) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว 1134 ลง
วันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/

      



ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตรา
ค่าใช้จ่ายในการประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่าย
ประจ าปีในลักษณะค่าใช้สอยและค่าสาธารณูปโภค 

   ค่าวัสดุ รวม 60,000 บาท 

   วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จ านวน 60,000 บาท 

      

  - เพ่ือจัดซื้อวัสดุ
วิทยาศาสตร์  เช่น  สารส้ม  คลอรีน เวชภัณฑ์ เคมีภัณฑ์ น้ ายา
ต่างๆ ฯลฯ  ที่จ าเป็นต้องใช้ในการประกอบกิจการประปา อบต.
หนองบัวสิม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานการ
พาณิชย์ (00330) งานกิจการประปา (00332) 
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการ  ดังนี้   
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว 1134 ลง
วันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลง
วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่าย
ตามงบประมาณ 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตรา
ค่าใช้จ่ายในการประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่าย
ประจ าปีในลักษณะค่าใช้สอยและค่าสาธารณูปโภค 

      

                 

 


